
آنها که امروز نگران محرمانه های دولتند و تبدیل به مدافعان 
سرسخت شفاف تر شدن سیاست های اقتصادی و سیاسی 
دولت حسن روحانی هستند، در دولت احمدی نژاد محرمانه 

ماندن بسیاری از مکانیزم های تصمیم گیری را می ستودند و 
حتی به نام مسائل امنیتی، مخالفان را زنهار می دادند که مبادا 

بخواهند این تصمیمات را زیرسوال ببرند...

در آستانه برگزاری دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره انتخابات خبرگان رهبری، فضای سیاسی 
کشور در تب وتاب و شور انتخاباتی قرار دارد.

به باور بسیاری از ناظران و کارشناسان، این شور و هیجان انتخاباتی، گسترش فعالیت های سیاسی و پویش های تبلیغاتی، 
از خیابان ها گرفته تا فضای مجازی را باید جزیی جدایی ناپذیر از فرایند مشارکت سیاسی شهروندان برای تعیین سرنوشتشان 
دانست و آن را به فال نیک گرفت. با این حال، گاه برخی اقدام های غیراخلاقی، غیرقانونی و نیز مغایر آموزه های دینی در این 

فضا شکل می گیرد که با روح و فلسفه مشارکت و اخلاق سیاسی در تعارض است...

نامزد انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: اصولگرا ها 
به مسئله حقوق شهروندی و آزادی بیان و به طور کلی 
آزادی های سیاسی توجه کافی ندارند و آسیب هایی به 

کشور زده اند.
علی مطهری نشست خبری فهرست انتخاباتی صدای 
ملت در توضیحاتی درباره انگیزه انتشار فهرست صدای 
ملت برای انتخابات مجلس اظهار داشت: آنچه که در فضای 
سیاسی ما رواج دارد دو جریان اصلاح طلبی و اصولگرایی 
است و علت اصلی انتشار فهرست صدای ملت این بود که 
احساس کردیم نقاط ضعفی در هر دو جریان وجود دارد. وی 
ادامه داد: احساس کردیم انحصار در دو جریان اصلاح طلبی 
و اصولگرایی الزامی نیست و نیاز به آغاز به کار جریان سومی 
است و بر این اساس نامزدهای مورد نظرمان را در تهران و 
برخی شهرستان ها معرفی کردیم. مطهری خاطرنشان کرد: 
ما هیچ تعصب گروهی و جناحی خاصی نداریم و از هیچ 
کدام از اعضای لیست ۳۰ نفره صدای ملت هیچگونه تعهدی 
نگرفتیم و میثاق نامه ای نداشتیم و معتقدیم همه آزادند 
علاوه بر فهرست صدای ملت در هر فهرستی که تمایل 

دارند حضور داشته باشند...

با نزدیک شدن به انتخابات دهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی و پنجمین مجلس خبرگان رهبری، برخی رسانه 
ها و محافل مخالف دولت در تلاشند آفت ها و آسیب های 
موجود در حوزه های گوناگون از جمله همه چالش های 
اقتصادی را نتیجه عمل دولت یازدهم قلمداد کنند یا با تیغ 
تیز بی انصافی چهره مسوولان نظام را مخدوش سازند. 
این جریان با نادیده گرفتن نقش مقصران واقعی در شکل 
گیری و تشدید چالش هایی چون فساد مالی و اقتصادی 
طی سال های گذشته، به دنبال پیگیری اهداف تبلیغاتی 

به بهای بی اخلاقی انتخاباتی و قانون شکنی هستند.
این جریان در واکنش به سخنان چند روز پیش معاون 
اول رییس جمهوری که گفته بود کسانی باید شرمنده 
باشند که فساد را در کشور نهادینه کردند، کسانی باید 
شرمنده باشند که »بابک زنجانی« درست کردند و دکل 

نفتی را گم کردند ...

 مطهری در نشست خبری صدای ملت:

اصولگرا یان به حقوق 
شهروندی و آزادی بیان 

توجه ندارند 

در گفت وگو با کارشناسان اقتصادی و سیاسی مطرح شد؛ 

برچسب زنی و 
فرافکنی تندروها در 

آستانه انتخابات 

گزارشی از تخریب های انتخاباتی

تندروی زیر پوشش 
اصولگرایی!
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علی لاریجانی:

دانشگاه ها نباید با پول نفت اداره شوند

گزارشی از تلاش جریانات سیاسی برای پیروزی در انتخابات مجلس

رقابت پرحرارت لیست ها

آخرین وضعیت کارت اعتباری خرید لوازم خانگی 

پرسش از محرمان محرمانه های دولت احمدی نژاد

قراردادهای آن دوران مبهم بود 
یا معاملات امروز؟! 
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روزنامه صبح ایران

رییس مجمع تشخیص مصلت نظام با تاکید بر اینکه باید به مردم اعتماد و اتکا کنیم، 
گفت: مردم روز به روز آگاه تر و هوشیارتر می شوند و شدیداً به سرنوشت کشور خود 

علاقه مند هستند و نمی گذارند کوچکترین ضربه ای به کشور وارد شود.
آیت الله هاشمی رفسنجانی در دیدار جمعی از کارشناسان مواد غذایی و لبنی با بیان 
این مطلب افزود: مردم هوشیار ایران نشان داده اند که در مواقع لازم، باید افراد با تجربه، 
مخلص، کاردان، باهوش و دلسوز نظام و انقلاب اسلامی را انتخاب کنند تا شرایط مطلوب 
اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی که زیبنده نظام و کشور و از همه مهمتر مردم 

است، به وجود بیاید و تقویت شود.

در انتخابات 92 فرد عاقلی رییس جمهور شد که توانست تحریم ها را بردارد
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام به نتیجه خوب انتخابات سال 

92 اشاره کرد و افزود: در آن انتخابات، فرد عاقلی رییس جمهور شد 
که توانست مهمترین مشکل اصلی کشور را که تحریم ها بود، از 

میان بردارد و تا حدود زیادی مشکلات را برطرف کند. هاشمی 
رفسنجانی ایران را کشوری با ویژگی های مثبت خواند و با تاکید 
بر سوابق فرهنگی و اخلاقی مردم ایران، گفت: انقلاب اسلامی 

آمده است که تمام آن ویژگی های مثبت را کامل کند و ...

آیت الله هاشمی رفسنجانی:

باید به مردم اعتماد و اتکا کنیم

قهر با صندوق رای 
راه حل مشکلات نیست

یادگار امام:
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رای به لیست
نه به فرد

مشارکت و حضور گسترده در انتخابات هفتم اسفند لازم 
و ضروری است. حضور هشیارانه پای صندوق های رأی به 
مثابه گام بعدی هواخواهان رویکردی است که در انتخابات 

یازدهمین دوره ریاست جمهوری توانست نتیجه دلخواه را از آن خود کند.
این رویکرد در وزن کشی گام دوم، لازم است به نهادینه کردن خواست های خود در 
ایجاد آرایشی همت کند که اصلی ترین مطالبات مردم را در همه سطوح سیاسی،  اقتصادی 

و اجتماعی شامل می شود.
نباید در زمین ناهموار تن به کسالت داد. شیرینی برد در زمین ناهموار، هنر انتخاب  
کنندگانی است که قرار است با اراده خود جهت گیری ها را تعیین کنند. اگر این روزها برخی 
برطبل دوری و بیگانگی از انتخابات آتی می زنند یا به درستی جامعه ایران را نمی شناسند و 

یا به عمد درپی ناکام کردن مردم برای تحقق خواست های خود هستند. 
مخالفان، ایرادهای مطالبه جویانه ای را بهانه می کنند که شیوه کسب آن متفاوت از 
ساخت و کار نگرش های اصلاح طلبانه است. اصلاح طلبی مسیری است با ایستگاه های 
مختلف که هر مرحله یک گام به پیش معنا می شود. این رویکرد نه براندازانه است و نه توقف 
در گذشته، بلکه شمردن گام ها با هدف معلوم برای تحقق شعایری است که در خدمت به 

منافع ملی و نظام سیاسی برداشته می شود.
تجربه انتخابات سال 92 نشان داد که مردم در ماهیت انتخاب خود بیش از برخی 
مدعیان توانسته اند مصلحت خود را تشخیص داده و براساس آن عمل کنند. این بار نیز 
فارغ از غوغاگری های مخالفان، مردم به رغم همه مشکلات خواهند توانست اراده خود را به 
کرسی بنشانند. این در حالی است که گفته می شود کیفیت برخی فهرست های انتخاباتی 
شامل چهره هایی است که مرزهای سیاسی را رعایت نکرده اند؛ اما اعتماد مردم در این برهه 

به بانیان فهرست ها خواهد بود. 
به عبارت دیگر هریک از فهرست های انتخاباتی بیانگر رویکردهایی هستند که اکنون 
رقابت آنها به نقطه سرنوشت ساز رسیده است. مردم با اطلاع از بانیان فهرست ها دست به 
انتخاب خواهند زد. این وضع اگرچه مطلوب نیست ولی از الزام های بازی در زمین ناهموار 

است. نتیجه هرچه باشد به مفهوم انتخاب جهت ها در آینده است.
آنچه می تواند سبب نگرانی باشد، تأثیر القای بدبینی  کج فهمان و مغرضان در شمار 

مشارکت کنندگان انتخاباتی است. 
از این رو لازم است مردم این بار از کل به جز بنگرند. به جای تأکید روی یکایک اعضای 
مشمول فهرست های انتخاباتی، به مجموعه فهرست و اندیشه گران حامی آن توجه کرده و 

به جهت گیری ها رأی دهند. 
این همان کاری است که در انتخابات گذشته کردند و خوشبختانه نتیجه آن را در سه 
سال گذشته شاهد بوده اند. بازگشت به شرایط عادی و دور شدن خطرات گوناگون از کشور؛ 
ایجاد امید به فردا و تعمیق عقلانیت مصون از افراطی گری، فرصت هایی است که موقعیت 

برتر را برای کشور رقم زده و خواهد زد. 
اگر انتخابات هفتم اسفند را وزن کشی دوباره میان دیدگاه های متعارض بدانیم؛ اگر 
از اهداف جاری مشارکت کنندگان تعریف معلوم داشته باشیم؛ اگر به رغم همه مشکلات 
مربوط به گزینش های انتخاباتی، هنر بازی در زمین ناهموار را برای انتخاب جهت مناسب 
بپذیریم؛ اگر بانیان فهرست های انتخاباتی را ملاک انتخاب خود قرار دهیم؛ سرانجام اینکه 
برخلاف نظر بدخواهان حضور گسترده و پرشمار پای صندوق های رأی داشته باشیم، آنگاه 

خواهیم توانست هنر و نتیجه انتخاب خردمندانه را باردیگر تجربه کنیم.

محمد رضا عارف: 

مردم تهران هفتم اسفند مسافرت نروند
عارف از مردم تهران خواست از رفتن به سفر در هفتم اسفند اجتناب کنند و به لیست 

30+16 رای دهند.
به گزارش ایسنا، در نشست محمدرضا عارف و سهیلا جلودار زاده از کاندیداهای 
اصلاح طلب در مجلس شورای اسلامی در دانشگاه فنی تهران عارف گفت:  ای کاش وزارت 
کشور و شورای نگهبان با توجه به ایام فاطمیه )س( انتخابات را یک هفته با تاخیر برگزار 
می کردند. وی به خطاب به جوانانی توصیه کرد که در ایام انتخابات حرمت شهادت حضرت 

فاطمه )س( را حفظ کنند.
وی با گرامیداشت یاد و خاطره بازرگان و شهید چمران گفت: این دو عزیز در ایجاد و 
تقویت انجمن های اسلامی دانشجویی زحمات فراوانی کشیده اند. وی ادامه داد: به نتیجه 
رسیدن برجام ایجاب می کند مشروعیت نظام در جهان بالاتر برود ودشمن تلاش کرده 
از اختلافات کشورهای اسلامی حداکثر بهره را ببرند؛ بنابراین برگزاری باشکوه انتخابات 
اسفندماه قدرت بیشتری را به دستاندرکاران کشور در عرصه بین المللی می دهد. رئیس 
اسبق دانشگاه تهران با تاکید بر اینکه ما اخلاق را یک ضرورت می دانیم و بر سیاست 
اخلاقی اصرار داریم تاکید کرد: به هیچ وجه برای رسیدن به اهداف کوتاه مدت هرگز 
از اخلاق عدول نمی کنیم. عارف باطرح این پرسش که چرا اصولگرایان به جای ارزیابی 
عملکرد خود رقیب را تخریب می کنند ادامه داد: از رقبا خواهش می کنم به این سوال پاسخ 
دهند که در مجالس هفتم تا نهم که اکثریت را در اختیار داشتند چه کردند و چرا کارنامه 
خود را مطرح نمی کنند تا مردم بهتر انتخاب کنند؟ دولت اصلاحات در برنامه سوم بالای 
نود درصد شاخص های کیفی پیش بینی شده در برنامه را محقق کرد. وی افزود:  اگر چه 
ما از تحلیل لیست اصلاح طلبان توسط رقیب استقبال می کنیم، اما چرا اصولگرایان عملکرد 
لیست خود را تحلیل نمی کنند؟ اصولگرایان عملکردشان در سه مجلس گذشته را به مردم 
گزارش دهند. چرا استناد اصولگرایان به رسانه های خارجی یا معاند نظام مستند است. 
چه شده که اسناد رسانه های خارجی ملاک اصولگرایان قرار گرفته است. آن هم رسانه 
هایی که اصلاح طلب و اصولگرا برایشان فرقی ندارد. رئیس ائتلاف اصلاح طلبان گفت:  از 
30 نفر لیست نمایندگان اصلاح طلب تهران 16 نفر ایثارگر هستند. رقیب چرا این را نمی 
بیند و فقط می گوید لیست اصلاح طلبان چهره اقتصادی ندارد. اصلاح طلبان برنامه 128 
بندی برای اقتصاد دارند که در قالب گروه سه جانبه گرایی نخبگان بخش های مختلف، 
دولت و مجلس آن ها را دنبال خواهند کرد. ما شعار نمی دهیم فقط بر اساس عملکرد 
و توانمندی هایمان سخن می گوییم. عارف افزود: رقیب زاویه کوچکی بین اصلاحات و 
بخش هایی از حاکمیت را به ما تحمیل کردند، اما این را بدانند که مردم اجازه نمی دهند 
به اهدافشان برسند. ما حاضریم عضو لیست اصلاح طلبان با سی عضو لیست اصولگرایان 
با هم مقایسه شود تا مردم به خوبی قضاوت کنند. وی تاکید کرد: در صورت در دست 
گرفتن اکثریت مجلس دهم توسط اصلاح طلبان زمینه اجرای تمام بندها و فصول قانون 
اساسی فراهم می شود. عارف هم چنین در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران گفت: با 
توجه به عملکرد اصلاح طلبان فکر می کنم راه توسعه و پیشرفت کشور را بهتر و سریعتر 

و جدیتر خواهیم پیمود.

فائزه هاشمی:

خسارات دولت قبل بیشتر از دوران جنگ بود
عضو حزب کارگزاران سازندگی گفت: هم اکنون با وجود تخریب ها و خساراتی که در 
 ـکه به نظر من حتی بیشتر از تخریب ها و خسارات زمان جنگ بوده ـ  زمان احمدی نژاد 
اتفاق افتاده، نیاز به مجلس و دولت قوی و عقلانی داریم تا با تدبیر و معتدل باشد و بتواند 

بر تمام مشکلات فائق شود.
فائزه هاشمی در گفت و گو با جماران،  اظهار کرد: نمایندگان برای تخریب کارها و مانع 
دولت شدن، بیشتر سیاسی و چکشی عمل می کنند و این مساله باعث شده بسیاری از 
وزرای دولت محافظه کار شوند و کاری انجام نشود، ولی طبیعتا یک مجلسی که در کنار 
دولت و همراه آن باشد، با توجه به برجام می تواند موجب تقویت کشور در همه زمینه ها 

از جمله اقتصاد شود. 
وی با تاکید بر این که نیاز به همراهی مردم است، گفت: نباید فکر کنیم که اکنون برجام 
اتفاق افتاده و دیگر نیازی به همراهی و داشتن مجلسی قوی نیست؛ درواقع اکنون اول راه 
هستیم. فرزند آیت الله هاشمی رفسنجانی درمورد وجود فضای رقابتی در انتخابات با وجود 
رد صلاحیت های انجام شده، تصریح کرد: فضای رقابتی وجود دارد؛ اکنون لیست ها تشکیل 
شده و اصلاح طلبان قوی وارد میدان شده اند؛ با توجه به چهره های باقی مانده و تایید 
صلاحیت شده، لیست خوبی تدارک دیده شده است و باید به صورت لیستی رای دهیم. 
فائزه هاشمی تاکید کرد: ممکن است بسیاری از افراد، شخصیت هایی که در لیست اصلاح 
طلبان هستند را نشناسند، حق هم دارند، ولی در حال حاضر ما باید به چارچوب اصلاحات 
اعتماد کنیم و باید بیایم رای دهیم، به  لیست هم رای بدهیم. وی درمورد انتخابات خبرگان 
نیز گفت: انتخابات خبرگان نیز بسیار مهم است؛ حضور مردم پای صندوق های رای خیلی 
با ارزش است و همان قدر که در این دوره انتخابات مجلس مهم است، انتخابات خبرگان 
نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار است. در انتخابات خبرگان هم باید بر اساس لیست رای 

داده شود. 
این نماینده مجلس پنجم تصریح کرد: اگر افراد تک تک وارد مجلس شورای اسلامی 
و مجلس خبرگان شوند، به تنهایی نمی توانند کاری انجام دهند؛ اما وقتی گروهی وارد 
مجلس شوند، دست ها صدا دارد؛ بنابراین باید لیستی رای دهیم که جبهه خود را در 

مجلس و خبرگان تقویت کنیم. 
فائزه هاشمی با تاکید بر این که همه چیز با حضور مردم شکل می گیرد، درمورد عواقب 
رای ندادن مردم، گفت: مگر بدون حضور مردم می تواند اتفاق درستی رخ دهد؟ حضور 
مردم بسیار مهم است. نیامدن مردم یعنی بازی کردن در زمین اصول گراها؛ این چیزی 
است که آن ها می خواهند و ما نباید بگذاریم چنین اتفاقی بیافتد. وی درمورد لزوم نظارت 
درست مجلس بر اجرای قانون نیز خاطر نشان کرد: وظیفه مجلس قانون گذاری و نظارت 
بر اجرای قانون است. استیضاح ها، تذکرها و سوالاتی که مجلس بر دولت روحانی وارد می 
کند مثلا در چارچوب نظارت بر اجرای قانون صورت می گیرد و نمایندگان کار نظارتی 
انجام می دهند، اما بیشتر سیاسی و انتقام جویانه برخورد می کنند تا واقعی و قانونی. نظارت 

جزو وظایف مجلس است و باید به درستی صورت گیرد.

محمد رضا خاتمی: 

مجلس اصلاح طلبان 
حامی فساد و تحریم نیست 

 نائب رئیس مجلس ششم تاکید کرد: اصلاح طلبان می خواهند مجلسی را تشکیل 
بدهند که حامی قانون شکنی، فساد، جنگ و تحریم نباشد. 

سید محمدرضا خاتمی در گفت وگو با ایلنا ، با اشاره به فضای انتخاباتی کشور گفت: ما 
امیدوار هستیم با آگاهی و بصیرتی که در مردم وجود دارد و تجربه تلخ حاکمیت مطلق 
اصولگرایان و محافظه کاران در سال های گذشته مردم گام دوم را محکمتر از گام اول 
بردارند. این فعال سیاسی اصلاح طلب با یادآوری شرایط انتخاب حسن روحانی به عنوان 
رئیس جمهور در انتخابات سال 92 اظهار داشت: گام دوم که در انتخابات مجلس برداشته 
خواهد شد گام بلندی در جهت دستیابی به آرمان ها نیست اما گامی جلو برای بهبود 
وضعیت کنونی کشور خواهد بود. نایب رییس مجلس ششم با بیان اینکه اصلاح طلبان 
می خواهند مجلسی را تشکیل بدهند که حامی قانون شکنی، فساد، جنگ و تحریم 
نباشد، تصریح کرد:   این مجلس باید در عین انجام وظایف خود و نظارت بر دولت و سایر 
نهادهای حاکمیتی همراه خوبی برای دولت یازدهم برای از بین برداشتن محدودیت ها 
و مشکلات باشد تا حاصل آن گشایش در معیشت مردم فضای سیاسی و اجتماعی و 
فرهنگی و همچنین گشایش های بیشتر در سیاست های خارجی باشد. او درخصوص 
وضعیت اصولگرایان نیز خاطرنشان کرد: اصولگرایان بار سنگینی از حمایت از یک جماعت 
قانون شکن و قانون گریز افراطی را بر دوش دارند و تا وقتی که تکلیف خود را با این جماعت 

و آن سابقه حمایتشان از دولت قبل روشن نکنند، نباید امیدوار به حمایت مردم باشند.
نماینده اول مردم تهران در مجلس ششم با بیان اینکه اصولگرایان باید شجاعت 
عذرخواهی از گذشته شان را داشته باشند، ابراز داشت: در صورت عذرخواهی و اصلاح 
روندهای گذشته است که ممکن است از سوی مردم تمایلی نسبت به آن ها ابراز شود که 

متاسفانه تاکنون چنین رویکردی از سوی آنها دیده نمی شود.
خاتمی اظهار داشت: متاسفانه اصولگرایان در شرایط کنونی امید هایشان به دوپینگ هایی 

است که به آنها می رسد، اما اثرات این دوپینگ ها کوتاه مدت است نه بلندمدت.

حداد عادل:

مردم راه خود را گم نکرده اند
سخنگوی ائتلاف اصولگرایان حضور مردم در عرصه هایی مانند راهپیمایی های 22 
بهمن و روز قدس و همچنین در صحنه انتخابات را ادامه راه الله اکبرهای سال 57 دانست 

و گفت: پیام حضور مردم در این عرصه ها، این است که ما راه خودمان را گم نکرده ایم.
غلامعلی حداد عادل در گفت و گو با جماران، در مورد شعاری که مقام معظم رهبری 
برای سال 94 انتخاب کرده اند، اظهار کرد: حضور پرشکوه مردم در راهپیمایی 22 بهمن 
نشانه همدلی و همزبانی مردم و نشانه ادامه راه الله اکبرهای سال 57 است. وی افزود: 
انتخابات نیز عرصه دیگری برای نشان دادن این همدلی و همزبانی است و ما نیز امیدواریم 
مردم با حضور گسترده خود پای صندوق های رأی بار دیگر عزم و اراده جدی خود برای 
ادامه هرچه بهتر راه انقلاب را نشان دهند. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: حضور پرشور و گسترده مردم در راهپیمایی 22 بهمن امسال اولا نشان دهنده 
تجدید عهد دوباره آحاد ملت با امام، انقلاب و شهدا بود و در ثانی این پیام را داشت که 
مردم خود را آماده می کنند تا با همین شور و نشاط در انتخابات هفتم اسفند شرکت کنند. 
حداد عادل گفت: مردم پس از پیروزی انقلاب اسلامی همواره در برهه های حساس نشان 
داده اند که راه خود را گم نکرده و محکم پشت انقلاب و اهداف آن ایستاده اند. وی در عین 
حال تاکید کرد: علی رغم همه توطئه های دشمنان ما با بصیرت پشت سر رهبری انقلاب 
متحد حرکت می کنیم و در انتخابات پیش رو بار دیگر دشمن را از رسیدن به اهداف خود 

مایوس خواهیم کرد.

رییس قوه قضاییه:

 بصیرت به انتخاب آگاهانه کمک می کند
رییس قوه قضاییه گفت: داشتن بصیرت به انتخاب آگاهانه کمک می کند.

 آیت الله صادق آملی لاریجانی در مسجد فاطمه زهرا شهرستان بابل در جمع مردم و 
مسئولان این شهرستان با اشاره به نقش بصیرت در زندگی و انتخابات آتی عنوان کرد: بصیرت 
نقش مهمی در انتخابات آگاهانه دارد. رییس قوه قضاییه با بیان اینکه یکی از مقولاتی که در 
کتب دینی برای مومنان مطرح شده، بصیرت در دین است، افزود: بصیرت در دین یک مفهوم 
دینی و بسیار عمیق است. در آیه 108 سوره یوسف خداوند می فرماید بگو به مومنان که راه 
من این است که دعوت به سوی الله می کنم. وی با اشاره به اهمیت بصیرت بر اساس علم و 
یقین، گفت: عمل کم بهتر از آن است که عمل زیاد با جهل همراه باشد. آملی لاریجانی با اشاره 
به متن کتب روایی عنوان کرد: کسی که عمل کننده است ولی از سر عدم بصیرت کار می کند 
مثل کسی می ماند که سیرش در جاده نیست و کج می راند؛ این فرد هر چقدر سرعت نیز به 
خود ببخشد، از مسیر دورتر خواهد شد. رئیس قوه قضاییه همچنین نقش بصیرت در دعاهای 
اصول کافی را بسیار مهم دانست و اذعان کرد: دعای مفصلی در اصول کافی آمده که از خداوند 
می خواهد که در حین تاریکی خداوند نور برساند اما اگر انسان در این دنیا نور دریافت نکند در 
آن دنیا دیگر نوری نخواهد بود. وی با بیان اینکه معنای بصیرت چیست؟ گفت: اگر بخواهیم 
یک نگاه عمومی داشته باشیم، می توانیم بصیرت را به دو شکل تقسیم کنیم؛ بصیرت در 
شناخت دین و بصیرت در عمل به دین که ممکن است یک فرد بصیرت در شناخت داشته 
باشد، اما در عمل دچار اشتباه شود. وی با بیان اینکه قرآن مملو از اشارات به آخرت است و دائما 
هشدار می دهد، خاطرنشان کرد: اهل بیت مفسران قرآن هستند و می بایست از آنها استفاده 
کرد. آملی لاریجانی با اشاره به سخنان خداوند متعال در قرآن کریم در رابطه با طلب نور در 
دنیا و آخرت، تصریح کرد: خداوند در قرآن می فرماید اگر کسی در این دنیا نوری طلب نکرد، 
آخرت نیز نوری نخواهد داشت. وی در پایان گفت: کشاورزی که حتی سواد ندارد و می گوید با 

حضور در انتخابات مشتی بر دهان دشمن می زنم، این خود بصیرت است.

آیت الله محسن قمی:

حمایت رسانه های بیگانه از یک لیست
 و مقابله با لیست دیگر، نمایشی است

یک عضو مجلس خبرگان گفت: حمایت رسانه های بیگانه از یک لیست و مقابله با لیست 
دیگر نمایشی و در جهت ایجاد اختلاف میان صفوف به  هم پیوسته ملت صورت می پذیرد.

آیت الله محسن قمی در جمع مردم شهر اندیشه و در مصلای امام علی )ع( این شهر با 
اشاره به شیطنت های رسانه ای بیگانگان در جریان انتخابات مجلس خبرگان رهبری، ایجاد 
تفرقه و نفاق را کارویژه و مأموریت دشمن و رسانه های جمعی آنان دانست و اظهار امیدواری 
کرد: همه وفاداران به امام و رهبری و انقلاب توجه ویژه ای داشته باشند تا اسیر و گرفتار این 
فریب شوم نشوند و در زمین طراحی شده توسط بیگانگان بازی نکنند. وی با بیان اینکه 
حمایت از یک لیست و یک جریان و مقابله با یک لیست و جریان دیگر در انتخابات مجلس 
خبرگان توسط رسانه های معلوم الحال بیگانه نمایشی و ساختگی است، گفت: این اقدامات 
با هدف ایجاد دودستگی و اختلاف میان صفوف به  هم پیوسته ملت صورت می پذیرد. البته 
تحقق این اختلافات در سطح ملی خیال خامی است که با هوشمندی و تیزبینی مردم 
آگاه کشور ما هرگز عملی نخواهد شد. کاندیدای پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان 
استان تهران همه کسانی را که در صحنه انتخابات خبرگان حضور یافته اند از امنای مردم و 
علمای معتمد بلاد دانست و اظهار کرد: این شخصیت های ارزشمند و گران سنگ، حافظان 
اسلامیت و مرزبانان مشروعیت نظام به شمار می روند. لیست های متنوع نشانه ای از رقابت 
سالم درون خانواده نظام و انقلاب است و به کلی با فرهنگ رقابت مخرب نظام های لیبرالی 
مغایرت و تفاوت دارد. وی انگیزه اغلب قریب به اتفاق نامزدهای حاضر در انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری را انجام تکلیف الهی و وظیفه قلمداد کرد و گفت: چون پای ادای تکلیف 
در میان است، بزرگان حاضر در این عرصه نتیجه گرا نیستند و شخصا از رقابت های ناسالم 
گریزانند. جریان های سیاسی و طرفداران نامزدهای انتخابات خبرگان هم باید مراقبت ویژه 
و مضاعفی در پیش گیرند تا ساحت این مجلس از خط بازی های سیاسی و جناحی مصون 
و منزه بماند. نماینده مردم استان تهران در مجلس خبرگان رهبری در پایان سخنان خود 
در جمع مردم شهر اندیشه، تأکید کرد: به دولتمردان آمریکا و انگلیس هشدار می دهیم که 
مراقب رفتار و گفتار خود باشند، زیرا مردم ایران همواره از دخالت سیاستمداران انگلیسی 
و بیگانگان در امور داخلی خود، به ویژه انتخابات نفرت عمیق دارند و مطمئن باشند که اگر 
از رویه دخالت در مسائل داخلی ما از جمله انتخابات دست نکشند، پاسخی محکم از ملت 
بزرگ ایران دریافت خواهند کرد و بدون تردید در فرآیند اجرای برجام تأثیرات منفی آن 
را شاهد خواهند بود. وی افزود: ضمنا این را هم بدانند که هرکس با هر سلیقه ای از میان 
نامزدهای موجود به مجلس خبرگان راه یابد، وفادار به اصول و ارکان و مبانی نظام جمهوری 
اسلامی خواهد بود. چنان که استکبارستیزی و مقابله با نفوذ قدرت های بیگانه در امور داخلی 

کشور در ذات مجلس خبرگان رهبری تعریف شده است.

وزیر اطلاعات: 

نباید آبروی کسی را پایمال کرد 
وزیر اطلاعات با دعوت از همه اقشار مردم برای حضور در پای صندوق های رای گفت: 

انتخابات را باید به عرصه انسانیت و اخلاق تبدیل کنیم. 
حجت الاسلام سید محمود علوی عصر یکشنبه در ششمین جشنواره خدمت رسانی 
و پاسخگویی افزود: در انتخابات باید از نامزدها به صورت اثباتی تعریف کنیم و به فردی بی 
حرمتی نورزیم. وی ادامه داد: نباید آبروی کسی را پایمال کرد و بداخلاقی هایی که اسلام و 
انسانیت آن را نمی پسندد، مرتکب شد. وزیر اطلاعات تمجید از خدمت رسانی را فرهنگ 
مورد پذیرش اسلام دانست و ادامه داد: اگر این فرهنگ در جامعه نهادینه شود، می تواند 
از فساد و کجروی پیشگیری کند. علوی تصریح کرد: مسابقه باید در مسیر خیر باشد و 
بهترین امر خیر، سرعت در مغفرت خدا و خدمت به مردم و انسان ها است.وی با استناد به 
حدیثی از پیامبراکرم)ص( که محبوب ترین انسان ها را در پیشگاه پروردگار فردی دانست 
که سود بیشتری به بندگان خدا برساند، اظهار داشت: اسلام بی دردی را نمی پسندد و 
جامعه اسلامی نباید نسبت به مشکلات بی تفاوت باشد.وزیر اطلاعات با بیان این که در 
جامعه باید مسابقه در خدمت رسانی نهادینه شود، یادآور شد: ما باید در همه صحنه ها 
عاطفه انسانی را به نمایش بگذاریم و همچنان که رسول اکرم )ص( فرمودند مکارم اخلاق 

را به عنوان اساس بعثت پیاده سازیم.

سرمقاله

اخبــار

رئیس جمهوری، روابط ایران و عمان را 
دوستانه و راهبردی خواند و تاکید کرد سطح 
همکاری های اقتصادی و تجاری دو کشور 
نیز همپا با سطح روابط سیاسی، توسعه و 

تعمیق یابد.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی 
و  الاسلام  حجت  جمهوری،  ریاست 
المسلمین حسن روحانی روز یکشنبه در 
دیدار یوسف بن علوی وزیر خارجه عمان 
گفت: روابط ایران و عمان که بر پایه دوستی، 
برادری و اعتماد متقابل بنا شده است، روابط 
نمونه و مثال زدنی در منطقه است و تهران 
از توسعه و تعمیق همکاریهای اقتصادی با 

مسقط استقبال می کند.
سیاست  به  اشاره  با  رئیس جمهوری 

های عمان در مسیر تقویت ثبات و صلح 
منطقه و نیز تقدیر از مواضع و همکاری 
این کشور همسایه در روند پرونده هسته 
ای، اظهارداشت: ضروری است دو کشور از 
فرصت های فراهم شده در فضای پسابرجام، 
بیش از پیش برای تقویت همکاری های 
اقتصادی  های  حوزه  در  بویژه  مشترک 
استفاده کنند. روحانی، همکاری در حوزه 
انرژی را یکی از زمینه های فراوان و بالقوه 
برای همکاری دو کشور دانست و گفت: باید 
با شناسایی امکانات و ظرفیت های دو کشور، 
آنها را در مسیر توسعه همکاریهای مشترک 
و رفاه دو ملت ایران و عمان به کار گرفت. 
وی با اشاره به فرصت های سرمایه گذاری 
در بنادر و سواحل دریای عمان، افزود: بخش 

های خصوصی دو کشور می توانند در حوزه 
بانکی،  و  راه آهن  بنادر، هواپیمایی،  های 
همکاری های خود را گسترش دهند. رئیس 
جمهوری از آمادگی ایران در زمینه ایجاد 
تسهیلات برای سرمایه گذاران و بازرگانان 
عمانی خبر داد و اظهارداشت: تسهیل تردد 
بازرگانان ایرانی و ایجاد بسترهای لازم برای 
فعالیت و همکاری بخش خصوص دو کشور 
نیز در این عرصه ضروری است. روحانی ابراز 
امیدواری کرد که سفر هیات عالیرتبه عمانی 
به تهران، آغازگر حرکتی جدید در توسعه 

همکاریهای تهران – مسقط باشد.
یوسف بن علوی:

اقتصاد ایران و عمان مکمل یکدیگرند
وزیر خارجه عمان نیز در این دیدار با 

تاکید بر اینکه مسقط مصمم است در همه 
عرصه ها سطح همکاریهای خود را با تهران 
گسترش و تعمیق بخشد، گفت: امکانات 
و توانمندیهای اقتصادی ایران و عمان می 
تواند در مسیر بهبود بیش از پیش روابط دو 
کشور قرار گیرد. یوسف بن علوی با تشریح 
برنامه ها و طرح های راهبردی اقتصادی 
اعطای  با  عمان  کرد:  تاکید  کشورش، 
تسهیلاتی ویژه به بازرگانان ایرانی، از حضور 
فعال و گسترده آنان استقبال می کند. وی 
همکاری دو کشور در حوزه انرژی را بسیار 
با اهمیت برشمرد و افزود: اقتصادهای دو 
کشور مکمل یکدیگرند و همین موضوع 
زمینه گسترش همکاری های مشترک را 
در راستای منافع دو ملت فراهم کرده است.

رییس جمهور در دیدار وزیر خارجه عمان:

 سطح همکاری ها در فضای پسابرجام باید گسترش یابد

رییس مجمع تشخیص مصلت نظام با تاکید 
بر اینکه باید به مردم اعتماد و اتکا کنیم، گفت: 
مردم روز به روز آگاه تر و هوشیارتر می شوند 
و شدیداً به سرنوشت کشور خود علاقه مند 
هستند و نمی گذارند کوچکترین ضربه ای به 

کشور وارد شود.
آیت الله هاشمی رفسنجانی در دیدار جمعی 
از کارشناسان مواد غذایی و لبنی با بیان این 
مطلب افزود: مردم هوشیار ایران نشان داده اند 
که در مواقع لازم، باید افراد با تجربه، مخلص، 
کاردان، باهوش و دلسوز نظام و انقلاب اسلامی 
را انتخاب کنند تا شرایط مطلوب اقتصادی، 
سیاسی، فرهنگی و اجتماعی که زیبنده نظام 
و کشور و از همه مهمتر مردم است، به وجود 

بیاید و تقویت شود.
در انتخابات 92 فرد عاقلی رییس جمهور شد که 

توانست تحریم ها را بردارد
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام به نتیجه خوب 
انتخابات سال 92 اشاره کرد و افزود: در آن انتخابات، فرد 
عاقلی رییس جمهور شد که توانست مهمترین مشکل اصلی 
کشور را که تحریم ها بود، از میان بردارد و تا حدود زیادی 

مشکلات را برطرف کند.
نباید بداخلاقی های سیاسی

محبت های اجتماعی را مخدوش کند
هاشمی رفسنجانی ایران را کشوری با ویژگی های مثبت 
خواند و با تاکید بر سوابق فرهنگی و اخلاقی مردم ایران، 
گفت: انقلاب اسلامی آمده است که تمام آن ویژگی های 
مثبت را کامل کند و نباید بگذاریم بداخلاقی های سیاسی، 

محبت های اجتماعی را مخدوش کند.

هاشمی رفسنجانی با بیان اینکه پس از برجام، بسیاری از 
کشورهای دنیا خواهان ارتباط و تعامل با ایران هستند، گفت: 
ایران به خاطر منابع عظیم، امکانات فراوان و مردم باهوشی 
که دارد، کانون توجه دنیا قرار گرفته و کشورهای زیادی به 

دنبال سرمایه گذاری در ایران هستند.
مانع جذب نخبگان در خارج شویم

وی همچنین با تاکید بر اینکه کشورهای خارجی دائما در 
حال رصد و شناسایی نخبگان ایرانی در مسابقات، المپیادها 
و رقابت های گوناگون هستند، گفت: این کشورها با اعطای 
بورسیه تحصیلی و تخصیص امکانات و تسهیلات، سعی می 
کنند جوانان باهوش و مستعد ایرانی را جذب کنند و ما باید با 
مدیریت صحیح و اصولی مانع جذب نخبگان در خارج شویم.

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به ضرورت 
حفظ ضرورت امنیت ایران در منطقه ای ناامن، تصریح کرد: 
خوشبختانه ایران در شرایطی که کشورهای منطقه هر روز 
شاهد درگیری و کشت و کشتار هستند، امن است و مردم 

آن در آرامش بسر می برند که این مهم جز با 
حضور مردم و تحکیم وحدت و همدلی میان 

آنان و مسؤولان میسر نبوده و نخواهد بود.
مردم پشتیبان و حامی انقلاب اسلامی و 

کشور هستند
نابسامان  اوضاع  به  اشاره  با  هاشمی 
کشورهای ترکیه، عراق، سوریه، لبنان، مصر، 
افغانستان، لیبی و سایر کشورهای درگیر گروه 
القاعده و بمباران  های تروریستی داعش و 
اخیر طرابلس، اظهار داشت: امنیت مثال زدنی 
ایران در منطقه نا امن به خاطر این است که 
مردم همان گونه که از ابتدا در صحنه حضور 
داشتند، انقلاب را پیروز و جنگ را با موفقیت 
تمام کردند و دوران سازندگی را به بهترین 
شکل انجام دادند، در شرایط فعلی نیز پشتیبان و حامی 
انقلاب اسلامی و کشور هستند. وی تاکید کرد: ایران با تمدن 
هزاران ساله و برخورداری از تمامی منابع طبیعی ارزشمند، 
باید به گونه ای اداره شود تا مشکل بیکاری که سرمنشاء 
آسیب های اجتماعی متعدد و عاملی اساسی در کاهش 
ازدواج است، برطرف شود. رییس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، با یادآوری شرایط اشتغال در سال های سازندگی، 
اظهار داشت: وقتی اقتصاد کشور با تکیه بر تولیدات داخلی و 
رونق صادرات، پویا شود، همه جامعه مانند کارگاهی مشغول 

کارهای مختلف می شوند. 
همچنین در ابتدای این دیدار، آقایان محمد کریم بیگی، 
مدیر عامل و رییس هیات مدیره اسبق صنایع شیر و دکتر 
مفید، مدیر کل نظارت بر مواد غذایی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی ضمن ارئه گزارشی از وضعیت شیر کشور 

به بیان دیدگاه ها و نظرات خویش در این زمینه پرداختند.

رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر لزوم انجام کارهای پژوهشی در دانشگاه ها برای 
تقویت بخش تولید گفت: دانشگاه ها نباید با پول نفت یا توسط دولت اداره شود.

به گزارش ایسنا، علی لاریجانی روزگذشته در دیدار با منتخبین اعضای هیات علمی و 
دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم گفت: اینکه در کلان، دانشگاه آزاد به سمت توجه 
بیشتر به تحصیلات تکمیلی حرکت می کند و کادر هیات علمی را گسترش می دهد کار 

درست و سنجیده ای است.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی کالبد خوبی دارد، افزود: 
دانشگاه آزاد باید از نظر علمی قوی تر شود و تلاش های آقای میرزاده برای بهبود شرایط و توجه 
بیشتر به پژوهش قابل تقدیر است. لاریجانی ادامه داد: دانشگاه ها خیلی نباید با پول نفت یا 
توسط دولت اداره شود، در بسیاری از کشورها دانشگاه ها با پول دولت و نفت اداره نمی شوند، 
مقداری از هزینه های دانشگاه به وسیله شهریه تامین می شود و حجم زیادی نیز از راه پژوهش 

به دست می آید که این پژوهش ها مربوط به بخش تولید است.
رئیس نهاد قانونگذاری کشور افزود: به دلیل درآمدهای نفتی در اداره دانشگاه ها از راهکار 
درآمدسازی از مقوله پژوهش پول به دست نیامد و حتی اگر بودجه ای برای پژوهش اختصاص 

داده شد نتیجه مطلوب نداده است.
لاریجانی افزود: صنعت کشور به دلیل انحصاری بودن نیز خیلی به موضوع مدرن شدن 
توجه نکرد و بخش R & D راه نیفتاد، بنابراین به شما پیشنهاد می کنم دانشگاه ها را به نحوی 

تشویق کنید که به موضوع تولید بیشتر توجه کنند و مشکلات بخش تولید را حل کنند.
وی ادامه داد: بعد از به سرانجام رسیدن موضوع هسته ای شرایط جدیدی ایجاد خواهد شد، 
بنابراین اگر دانشگاه ها بتوانند از این شرایط به درستی استفاده کنند منابع کشور به صورت 

غیر صحیح استفاده نمی شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: اگر دانشگاه از بخش تولید سفارش بگیرد می تواند به 
تقویت تولید کمک کند و در برنامه ششم توسعه از لحاظ قانونی از حرکت صنعت به سمت 

پژوهش دانشگاهی حمایت خواهد شد و دانشگاه آزاد می تواند در این زمینه به یک الگو تبدیل 
شود و نباید فراموش کرد مدل هایی مانند دفتر ارتباط صنعت با دانشگاه خیلی نتیجه نداد.

 PHD رئیس نهاد قانونگذاری افزود: با وجود اینکه ارائه مقالات علمی برای دریافت مدرک
از لازمه های خوب در این رابطه است اما می توان حل کردن مسائل تولید داخلی را نیز به 

عنوان یک مدل برای اخذ مدرک PHD لحاظ کرد.
باید صنعت در استان قم گسترش یابد

وی ادامه داد: سرمایه گذاری در قم یک اولویت است و باید صنعت در استان قم گسترش 
یابد و با توجه به برداشته شدن ضابطه فاصله 120 کیلومتری از تهران برای سرمایه گذاری، در 

آینده سرمایه گذاران بیشتری در قم سرمایه گذاری خواهند کرد.
لاریجانی ادامه داد: باید به توسعه صنایع غیر آبی در قم بیشتر توجه شود و همچنین 
به بخش توریسم زیارتی توجه ویژه تری شود و در این رابطه دانشگاه آزاد اسلامی باید 
آموزش های لازم را ارائه دهد و می توان آموزش هایی در خصوص موضوعاتی مانند هتلداری را 
تقویت کند. وی گفت: با توجه به اینکه حرم مطهر حضرت معصومه )س( و مسجد جمکران 
در قم قرار دارد، باید حوزه خدمات گسترش یابد و این موضوع اشتغال زایی نیز ایجاد می کند.

لاریجانی با اشاره به جایگاه فرهنگی استان قم گفت: باید به کارهای پژوهشی که به 
فرهنگ اسلامی مربوط می شود بیشتر توجه شود. وی ادامه داد: در حوزه کشاورزی نیز باید با 
توجه به کمبود منابع آبی به آبیاری های مدرن بیشتر توجه شود و همچنین صنایع جانبی در 
روستاها ایجاد شود و در این رابطه آموزش های لازم ارائه شود. رئیس مجلس شورای اسلامی 
با تاکید بر لزوم تقویت ایجاد صنایع در بخش معدن گفت: دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم 
باید با توجه به اولویت ها و ظرفیت های منطقه نیروهای تحصیل کرده را آماده خدمت کند. 
گفتنی است در ابتدای این مراسم میرزاده رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با خیرمقدم و تشکر از 
حضور رئیس مجلس در دانشگاه آزاد اسلامی قم گزارشی از فعالیت های این دانشگاه به دکتر 

لاریجانی ارائه داد.

آیت الله هاشمی رفسنجانی:

باید به مردم اعتماد و اتکا کنیم
اخبار

اینکه  بر  تأکید  با  امام  گرامی  یادگار 
انتخابات امسال به هیچ بهانه نباید مورد 
که  واقع شود، گفت: همه کسانی  غفلت 
نسبت به روند این انتخابات گله و شکایت 
دارند باید در آینده اعتراض خود را دنبال 
کنند، ولی این هفته باید در میان همین 
بزرگواران حاضر به انتخاب بهترین و لایق 

ترین افراد اقدام کنند.
به گزارش ایسنا به نقل از جماران، حجت 
الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در 
دیدار جمعی از مدیران رسانه های کشور 
در جماران، شرکت در انتخابات را هم یک 
وظیفه و هم یک حق خواند و اظهار داشت: 
حضور در انتخابات یک وظیفه نسبت به 

گذشتگانی است که باید دین آنها را ادا کنیم و زحماتشان 
را پاس بداریم تا از این طریق اجازه ندهیم انقلاب و ارزش 
هایی همچون دین داری، مردمسالاری، ظلم ستیزی، حق 
مداری، صداقت، اعتلای نام اسلام و ایران و... که آنها برایش 
تلاش کردند، به تعبیر امام به دست نااهلان و نامحرمان 
بیفتد. وی تأکید کرد: شرکت در انتخابات ادای دین نسبت 

به امام و شهدا است.
یادگار امام همچنین شرکت در انتخابات را یک وظیفه 
نسبت به مردم امروز کشورمان خواند که با انتخاب صحیح، 
معیشت، آرامش و امنیت بیشتر و بهتری پیدا می کنند 
و افزود: امروز مشکلات اقتصادی، بیکاری، تورم و گرانی 
از یکسو و تبعیض و اجحاف و حق کشی ازسوی دیگر و 
اعتیاد و ناهنجاری های فرهنگی از جهت سوم، جامعه را 

آزار می دهد.
سید حسن خمینی گفت: با رأی و انتخاب صحیح 
می توانیم در مسیر حل این مشکلات گام برداریم و 
بنابراین قهر با صندوق های رأی حتی اگر خود را محق 

بدانیم راه حل نیست و به استدامه اشتباه می انجامد.
یادگار امام در ادامه، با ابراز نگرانی نسبت به اینکه امروز 
جهات دینی در جامعه کمرنگ شده و باید ظواهر دینی را 
هم پاس بداریم، شرکت در انتخابات را انجام وظیفه نسبت 
به نسل های بعدی نیز دانست و یادآور شد: قافله تمدن 
بشری با شتاب حرکت می کند و هر اشتباه امروز، ما را به 

پله های متعدد عقب می راند.
نباید نسبت به حق خود بی تفاوت باشیم

وی هشدار داد: اشتباه ما خدای نکرده می تواند امنیت 
کشور را که امروز در سطح خوبی است به خطر اندازد و 
طمع دشمنان را برانگیزد؛ لذا در قضیه حضور در انتخابات، 

نسبت به نسل آینده نیز وظیفه داریم.
سید حسن خمینی سپس با اشاره به اینکه انتخاب 
حق ماست و نباید نسبت به حق خود بی تفاوت باشیم، 
اظهار داشت: کسی که حق خود را نمی ستاند، مجبور 
به پذیرش ظلم می شود؛ بنابراین حق را باید شناخت و 

عاقلانه بر وجود و مطالبه آن پای فشرد.
وی افزود: چشم پوشی نسبت به حق شخصی اگر 

منجر به این شود که دیگران اصل آن حق 
را نفی کنند، گناه است و به هیچ عنوان 

مصداق کرامت و بزرگی نیست.
انتخابات هفتم اسفند

 نباید مورد غفلت واقع شود
یادگار امام با تأکید بر اینکه انتخابات 
هفتم اسفند به هیچ بهانه نباید مورد غفلت 
واقع شود، گفت: همه کسانی که نسبت به 
روند این انتخابات گله و شکایت دارند باید 
در آینده اعتراض خود را دنبال کنند، ولی 
این هفته باید در میان همین بزرگواران 
حاضر به انتخاب بهترین و لایق ترین افراد 

اقدام کنند.
وی همچنین در پاسخ به سخنان برخی 
حضار در خصوص موضوع عدم امکان حضور در انتخابات 
خبرگان، گفت: در مورد مسائل گذشته در فرصتی مناسب 
میتوان به تفصیل سخن گفت، اما امروز نگاه من به آینده 
است و در این راستا آنچه باید مورد توجه ما باشد انتخابات 

هفتم اسفند است که اهمیت بالایی دارد.
سید حسن خمینی تأکید کرد: درس بزرگ امام این 
است که به فهم مردم اعتماد کنیم و بدانیم که نمی توان 
آنان را فریب داد و حتی اگر در موضوعی نقطه مبهمی 
وجود داشته باشد حقایق روزی برای همگان عیان خواهد 

شد.
وی تأکید کرد: باید به کسانی رأی دهیم که وظیفه 
امروز و فردای خود را بشناسند، نسبت به دیروز جامعه 
اسلامی احساس دین کنند، حق را پاس بدارند و به هیچ 

بهانه ای چشم بر روی ظلم و اجحاف نبندند.
سید حسن خمینی در پایان از مردم خواست در هر 
جایی که به این مهم اقدام می کنند، به تمام ظرفیت رأی 

دادن توجه داشته باشند.

سید حسن خمینی در دیدار جمعی از مدیران رسانه های کشور:

قهر با صندوق رأی راه حل مشکلات نیست

علی لاریجانی:

دانشگاه ها نباید با پول نفت اداره شوند

جلال خوش چهره

نامزد انتخابات مجلس شورای اسلامی 
گفت: اصولگرا ها به مسئله حقوق شهروندی 
آزادی های  کلی  طور  به  و  بیان  آزادی  و 
سیاسی توجه کافی ندارند و آسیب هایی به 

کشور زده اند.
علی مطهری نشست خبری فهرست 
انتخاباتی صدای ملت در توضیحاتی درباره 
برای  ملت  صدای  فهرست  انتشار  انگیزه 
که  آنچه  داشت:  اظهار  مجلس  انتخابات 
در فضای سیاسی ما رواج دارد دو جریان 
علت  و  است  اصولگرایی  و  اصلاح طلبی 

اصلی انتشار فهرست صدای ملت این بود 
که احساس کردیم نقاط ضعفی در هر دو 
ادامه داد: احساس  جریان وجود دارد. وی 
کردیم انحصار در دو جریان اصلاح طلبی و 
اصولگرایی الزامی نیست و نیاز به آغاز به کار 
جریان سومی است و بر این اساس نامزدهای 
مورد نظرمان را در تهران و برخی شهرستان ها 
معرفی کردیم. مطهری خاطرنشان کرد: ما 
هیچ تعصب گروهی و جناحی خاصی نداریم 
و از هیچ کدام از اعضای لیست 30 نفره صدای 
ملت هیچگونه تعهدی نگرفتیم و میثاق نامه ای 

نداشتیم و معتقدیم همه آزادند علاوه بر 
فهرست صدای ملت در هر فهرستی که 
تمایل دارند حضور داشته باشند. علی مطهری 
در پاسخ به سوالی درباره مشی سیاسی جریان 
موسوم به »صدای ملت« و این که آیا باید 
انتظار داشته باشیم دیگر اعضای این فهرست 
درصورت ورود به مجلس همچون مطهری 
با روندی متفاوت از دیگر نمایندگان مجلس 
نهم، به پیگیری مسائلی همچون رفع حصر، 
آزادی بیان و به طور کلی آزادی های سیاسی 
اینطور  فهرستی  هیچ  در  گفت:  بپردازند، 

نیست که همه 30 نفر صددرصد در مواضع 
اجتماعی  و  فرهنگی  اقتصادی،  سیاسی، 
همسو باشند. وی درخصوص عدم انسجام 
و یکدستی فهرست »صدای ملت« و حضور 
افرادی با سلایق مختلف در کنار هم، تصریح 
کرد: یکی از اهداف ما این است که دیوار 
مصنوعی که میان اصولگرایی و اصلاح طلبی 
ایجاد شده را فرو بریزیم چرا که معتقدیم هم 
در جریان اصلاحات و هم در میان اصولگرایان 
افراد خوش فکری حضور دارند که ما همه 
آن ها را در فهرست »صدای ملت« قرار دادیم.

 مطهری در نشست خبری صدای ملت:

اصولگرا یان به حقوق شهروندی و آزادی بیان توجه ندارند 



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,351,000یک مثقال طلا

1,004,400یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,840,000سکه بهار آزاد ی

9,860,000سکه امامی

4,980,000نیم سکه

2,670,000ربع  سکه

1,860,000سکه یک گرمی

قیمت   نمایندگینام خود رو

 20635,000,000 تیپ 5

 206SD36,000,000وی 8

GLX 405 28,000,000پژو 

SLX 405 28,000,000پژو 

 33,000,000پژو پارس ELXسال

 34,000,000پژو پارس سال

E2 90 36,000,000تند ر 

LX 30,000,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

 29,000,000سمند LX سال

LX EF7 28,000,000سمند 

ELX 32,000,000سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 55,000,000زوتی 

EX151 17,420,000سایپا کارا

 20,000,000سایپا 111

SE 132 19,800,000سایپا

SE 141 19,680,000سایپا

 19,000,000سایپا 131



قیمت   نمایندگینام خود رو

315 MVM34,000,000 

550 MVM44,000,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X3365,000,000 جد ید اتومات

530 MVM37,500,000 

نظر کرباسیان درباره قاچاق میوه از گمرک
رئیس کل گمرک ایران با رد قاچاق میوه از طریق گمرک گفت:اصناف باید در شناسایی 

منشا واردات میوه به گمرک کمک کنند.
 مسعود کرباسیان با رد قاچاق هرگونه میوه از طریق مجاری قانونی )گمرک(اظهار 
کرد:مشخصات کلیه  کالاهایی که از گمرک ایران وارد کشور می شوند،در اختیار گمرک قرار 

دارد و اطلاعات آن نیز نزد سامانه جامع گمرک ایران موجود است.
او همچنین گفت: هر کالایی که به صورت قانونی از گمرک ایران، وارد کشور می شود 
ثبت سفارش شده و قرنطینه آن ها را بررسی می کند و سپس وارد کشور می شود و گمرک 

ایران برنامه دارد که در این زمینه به سمت دریافت گواهی ثبت از کشور مبدا نیز برود.
وی با تاکید بر اینکه امکان رد شدن کالا به صورت غیر قانونی از گمرک وجود ندارد، 
بیان کرد:همچنین گمرک ایران از طریق سامانه جامع گمرکی امکان ردیابی هر کالایی 
که وارد گمرک ایران می شود را دارد. کالاهایی که به ایران ترانزیت می شوند نیز از طریق 
GPS، قابل رد یابی هستند.رئیس کل گمرک ایران در خصوص کالاهای ترانزیت شده 
گفت: تصمیم جدید گمرک ایران برای کنترل بیشتر مرزها بر این است که جلوی ترانزیت 
داخلی کالا را بگیریم و به این ترتیب، بار در اولین گمرک ترخیص شود.کرباسیان با تاکید 
بر اینکه در زمینه جلوگیری از قاچاق میوه باید اصناف همکاری کنند، گفت: اصناف می 
توانند به ما کمک کنند که بفهمیم منشأ واردات میوه کجاست. اگر اصناف کشور با گمرک 
همکاری کنند می توانیم منشا واردات میوه را پیدا کرده و با همکاری نیروی انتظامی از 
ورود آن جلوگیری کنیم.کرباسیان همچنین بیان کرد: دیروز بخشنامه ای از سوی گمرک 
ایران صادر شده است که از حمل یکسره میوه جدا خودداری شود، همه میوه ها از مرز 
قرمز عبور کنند و در دستکاه ایکس ری قرار بگیرند و همچنین از ترانزیت میوه در مرزهای 

ورودی جدا جلوگیری شود.
رئیس کل گمرک ایران، با تاکید بر اینکه ورود انواع میوه به جز 4 قلم میوه گرمسیری 
آناناس، انبه، نارگیل و موز به کشور ممنوع است، اظهار کرد: برای ورود کالای ترانزیتی به 
کشور در زمان ورود اصل مجوز حفظ نباتات الزامی است و مقرر شده است که در زمان 

خروج نیز علاوه بر نظارت گمرک سازمان حفظ نباتات نیز نقش داشته باشد.

با صدور مجوز حساب امانی

نگرانی پیش خریداران مسکن کمتر شد
با صدور مجوز حساب امانی که طبق آن پول های پیش خریداران به بانک سپرده می شود 
و مطابق با درصد پیشرفت پروژه در اختیار سازندگان مسکن قرار می گیرد، قطعا بخش 

زیادی از مشکلات پیش فروش مسکن کاهش می یابد.
 سرانجام مجوز حساب امانی طی روزهای اخیر به بانک ها داده شد که بر این اساس 
پول های واریزی پیش خریداران در بانک می ماند و با درصد پیشرفت پروژه پول در اختیار 
سازندگان قرار می گیرد که امید می رود صدور مجوز افتتاح حساب امانی سهم به سزایی در 

بازگشت رونق به مسکن داشته باشد.
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی درباره آخرین خبرها از آیین نامه افتتاح 
حساب امانی در بانک ها اظهار کرد: مجوز افتتاح این نوع حساب به بانک مسکن و سایر 
بانک ها داده شده و بانک مرکزی اعلام کرده است که بانک ها می توانند مستقلا و مطابق 

آیین نامه های داخلی خودشان امکان افتتاح حساب امانی را داشته باشند.
حامد مظاهریان با بیان اینکه از این پس افتتاح حساب های امانی به خود بانک ها 
برمی گردد، ادامه داد: بانک ها می بایست برای این نوع حساب، دستورالعمل داخلی خود 
را با استفاده از اسناد بالادستی که همان آیین نامه ابلاغی بانک مرکزی و همچنین قانون 
پیش فروش ساختمان است، تهیه کرده و در اختیار پیش فروشندگان و پیش خریداران 
ساختمان بگذارند.وی تاکید کرد: حساب امانی نوعی تضمین برای پیش خریداران است 
تا مطمئن باشند با واریز وجوه خود به این حساب، امکان سوءاستفاده از پیش فروشندگان 
و سازندگان ساختمان ها سلب می شود.معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
افزود:  در این حساب )حساب امانی(، پول های واریزی پیش خریداران در بانک می ماند و 
با درصد پیشرفت پروژه پول در اختیار سازنده قرار می گیرد که سبب می شود این روال 
ساخت و واگذاری واحدهای مسکونی، روند سالمی باشد. امیدوارم صدور مجوز افتتاح 

حساب امانی سهم به سزایی در بازگشت رونق به مسکن داشته باشد. 

معاون سازمان توسعه تجارت به ایسنا اعلام کرد

سال آینده کالایی با تعرفه بیش از 55 درصد 
وارد نمی شود

معاون سازمان توسعه تجارت گفت: بعد از کاهش طبقات تعرفه ای از 10 به هشت طبقه، 
سقف تعرفه  کالاهای وارداتی بالاتر از 55 درصد نخواهد بود.

محمدرضا مودودی ضمن تایید سقف 55 درصدی تعرفه  واردات کالا در سال آینده اظهار 
کرد: کاهش سقف تعرفه ها به 55 درصد به این معنی نیست که هیچ کالایی بالاتر از این 
تعرفه وارد نخواهد شد، بلکه ابزارهای دیگری مانند مالیات و عوارض، محدودیت هایی را 
برای برخی کالاهای مصرفی ایجاد خواهد کرد.وی افزود: کاهش سقف تعرفه ها و طبقات 
تعرفه ای و مذاکرات بین المللی به عنوان یک امتیاز محسوب می شود که می توانیم در این 
مذاکرات از آنها استفاده کنیم و در عین حال با استفاده از ابزارهای محدودکننده نگاه 
سختگیرانه تری را به واردات کالاهای مصرفی و برخی کالاها که مشابه داخلی دارند، داشته 
باشیم.مودودی با اشاره به اینکه بالا بودن تعرفه ها با بالا بودن میزان قاچاق نسبت مستقیم 
دارد، گفت: نکته مهم این است که باید دیر یا زود به سازمان تجارت جهانی)WTO( ملحق 
شویم، چراکه ما جزو معدود کشورهای بزرگی هستیم که هنوز به سازمان تجارت جهانی 
نپیوسته ایم و این پیوند مستلزم این است که تعرفه های خود را به سمت استانداردهای 
بین المللی ببریم و در نظر داشته باشیم که هرچه تعرفه ها بالاتر باشد جذابیت قاچاق کالا 
هم بالاتر خواهد بود.معاون سازمان توسعه تجارت درخصوص قاچاق محصولات کشاورزی 
اظهار کرد: از نظر قانونی سازمان توسعه تجارت اجازه ندارد به جز با ابزار تعرفه هیچ 
محدودیتی برای واردات هیچ محصولی قائل شود به جز مواردی که به لحاظ شرعی ایراد 
داشته باشد یا از کشور فلسطین اشغالی وارد شود اما در این میان محصولات کشاورزی 
استثناست؛ به طوری که برای حمایت از کشاورزی کشور، وزارت جهاد کشاورزی به عنوان 
متصدی واردات و صادرات این محصولات می تواند حتی برای واردات برخی محصولات 

ممنوعیت اعلام کند.

مدیرعامل شرکت هواپیمایی ایران ایر اعلام کرد: در صورتی 
که شرایط و مقدمات لازم برای وارد کردن ایرباس 380 فراهم 
نشود قرار داد خرید این هواپیما با یک هواپیمای دیگر تعویض 

می شود.
 فرهاد پرورش در حاشیه فرود نمادین ایرباس 350 در 
فرودگاه مهرآباد با بیان این مطلب تصریح کرد: در طول 
روزهای گذشته متاسفانه انتقادات زیادی درباره ی چرایی 
خرید ایرباس 380 مطرح شده است. این در شرایطی است 
که ایران در طول دوران طولانی تحریم ها نتوانست هواپیمای 
زیادی وارد کند و این موضوع شرایط ناوگان را با دشواری 

جدی مواجه کرده است.
وی ادامه داد: از این رو ایران ایر در طول مدت طولانی که 
برای مطالعه و بررسی هواپیماهای جدید زمان داشته تمام 
جوانب بازار را در نظر گرفته است و اگر هواپیمایی در سبد 
خرید ما قرار گرفته قطعا برای آن دلیلی منطقی وجود داشته 

است.
مدیر عامل شرکت هواپیمایی ایران ایر با بیان این که هنوز 

قرار داد خرید ایرباس 380 قطعی و نهایی نیست، تاکید کرد: 
ما شرایطی را در این قرار داد پیش بینی کرده ایم که ورود 
هواپیماهای جدید منوط به شرایط ایران و فراهم آوردن 
مقدمات لازم باشد. در صورتی که تا سال میلادی مورد نظر 
این شرایط فراهم نشود ورود 380 متوقف شده و به جای آن 

هواپیماهایی جایگزین مانند ایرباس 350 وارد می شود.
پرورش همچنین درباره ی قرار داد ایران ایر با شرکت ایتالیایی 
ATR برای ورود هواپیماهای کوچک به کشور نیز گفت: با 
توجه به این که در کشور ما تعداد فرودگاه ها بالا بوده و تعداد 
هواپیماها پایین است، قطعا باید طوری برنامه ریزی شود که 
بتوانیم از فرودگاه های کوچک نیز حداکثر استفاده را ببریم از 
این رو طرح خرید هواپیماهای کوچک شرط ATR مطرح شد 

که می تواند برای ما گزینه بسیار خوبی باشد.
این  داد:  ادامه  ایر  ایران  هواپیمایی  شرکت  عامل  مدیر 
هواپیماها که مانند قرار داد با ایرباس 85 درصد از هزینه خود 
را از طریق فاینانس تامین می کند نیاز چندانی به تجهیزات 
کوچک  فرودگاه های  مناسب  کاملا  و  نداشته  فرودگاهی 

هستند.ایران ایر روی این هواپیماها برای تجهیز ناوگان خود 
حساب کرده و طبق توافق صورت گرفته سه فروند از این 
مدل تا پایان سال جاری میلادی به ایران تحویل خواهند شد.

وی در پاسخ به این سوال که آیا شرکت بویینگ آمریکا نیز 
توانایی این را دارد که در بازار هوایی ایران فعال شوند، نیز اظهار 
کرد: در این شکی وجود ندارد که بویینگ نمی تواند بازار ایران 
را فراموش کند. ایران ایر نیز به عنوان شرکتی که از دهه ها 
قبل با هواپیماهای بویینگ کار کرده مشکل و محدودیتی در 
این زمینه ندارد. در این بین تنها لازم بود محدودیت هایی که 
دولت آمریکا برای این شرکت تعیین کرده برطرف شود که در 

صورت لغو آنها می توان به آغاز مذاکرات فکر کرد.
مدیر عامل شرکت هواپیمایی ایران ایر در پاسخ به سوال 
افزایش مقاصد سفرهای بین المللی  ایسنا درباره احتمال 
هواپیماهای ایران ایران  ایر نیز تصریح کرد: قطعا در صورتی 
که هواپیماهای جدید به کشور برسند ما برنامه ریزی برای 
سفرهای بین المللی را گسترش خواهیم داد. هدف ابتدایی ما 
افزایش تعداد پروازها به مقاصد اروپایی فعلی کشور هستند و 
اگر شرایط فراهم شود به مقاصد جدید و مسیر های طولانی تر 

نیز فکر خواهیم کرد.
به گزارش ایسنا، روز گذشته در جریان توافق صورت گرفته 
میان ایرباس و هواپیمایی جمهوری اسلامی یک فروند ایرباس 
350 به فرودگاه مهرآباد آمد تا ضمن بررسی های دقیق از 
سوی کارشناسان ایرانی اراده دو طرف برای اجرایی شدن این 

تفاهم نشان داده شود.
ایر درباره ی شرایط قرار داد وارد شدن  ایران  مدیر عامل 
ایرباس 350 به کشور گفت: ایران مدل ایرباس 1000 – 350 
را سفارش داده که هنوز از سوی ایرباس تولید نشده است. 
این هواپیما جزو مدرن ترین هواپیماهای مسافرتی جهان به 
حساب می آید که ایرباس قول داده سالانه 50 فروند از این 

هواپیما را تولید کند.
دارد  قرار  ایرباس 350  فروند  ایران 16  خرید  سبد  در 
که بناست از سال 2021 تحویل آنها به کشور آغاز شود. 
همچنین در صورتی که شرایط برای وارد شدن ایرباس 380 
نیز فراهم نشود امکان جایگزین کردن آن با مدل های 350 

وجود خواهد داشت. 

مدیر عامل ایران ایر مطرح کرد؛

 احتمال لغو ورود ایرباس 380 به ایران

مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد که با توافق 
بین این بانک و خودروسازان قرار شد تا 20 هزار ثبت نام 
مازاد در طرح فروش خودرو با وام 25 میلیون تومانی 
با سود 16 درصد در اختیار مشتریان قرار گیرد، اما 
خودروسازان مکلف به پرداخت 21 درصد سود خواهند 

بود.
 به گزارش خبرنگار ایسنا، سیداصغر میرمحمدصادقی 
از  اطلاعات  آخرین  ارائه  با  نشستی خبری  در  امروز 
عملکرد اعتباری بانک مرکزی با اشاره به سیاست های 
اعتباری این بانک در بسته خروج از رکود اظهار کرد: 
در حالی قرار بود که با اعطای 110 هزار فقره وام 25 
میلیونی با تامین مالی از سوی بانک مرکزی بخشی از 
خودروهای مانده در انبارها به فروش برسد که در این 
بین خودروسازان با انحراف از توافق انجام شده 130 هزار 
دستگاه به فروش رساندند. با این حال بانک مرکزی مازاد 
بر تعداد تعهد را نپذیرفت و تاکنون حدود 99 هزار و 
800 دستگاه با رقمی نزدیک به دو هزار و 175 میلیارد 

تومان تامین مالی شده است. 
وی خبر تازه ای برای 20 هزار مشتری ای که به طور 
مازاد از سوی خودروسازان برای وام 25 میلیونی ثبت نام 
شده بودند، داشت و گفت: با مکاتبات بسیاری که بین 
خودروسازان و بانک مرکزی انجام شد توافق کردیم که 
20 هزار خودروی مازاد را با سودی کمتر از معمول 
تامین مالی کنیم به طوری که قرار است منابع با سود 
19 درصد در اختیار بانک ها قرار گیرند و آنها با سود 
21 درصد به خودروسازان بپردازند. در حالی که قبلا 
با سود 14 درصد در اختیار بانک ها قرار گرفته و آنها با 
سود 16 درصد به مشتریان اعطا می کردند.  میرمحمد 
صادقی این را هم گفت که خودروسازان موظف شدند 
که طبق توافق قبلی تسهیلات خودرو برای 20 هزار 
نفر باقی مانده را با سود 16 درصد در اختیار آنها قرار 
دهند.  وی همچنین به موضوع کالاهای واسطه ای 
به عنوان بخش دیگری از سیاست های اعتباری بانک 
مرکزی در بسته تسریع خروج از رکود اشاره کرد و گفت: 
برای تامین کالاهای واسطه ای نیز تاکنون دو هزار و 135 
میلیارد تومان تامین مالی انجام شده که این منابع با سود 
پایین تر و به صورت چک در اختیار تولیدکنندگان قرار 
گرفته است.  مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی همچنین 

به طرح کارت های اعتباری که قرار بود با سود 12 درصد 
در اختیار مشتریان قرار بگیرد، اشاره کرد و افزود: ما 
اطلاعاتی از اینکه چه تعداد کارکنان رسمی و قراردادی 
برای این طرح ثبت نام کرده اند نداریم، اما آنچه مربوط 
به زوجین است حدود 18 هزار و 900 نفر در این طرح 
ثبت نام کرده اند.  وی این را هم گفت که تاکنون بانک ها 
درخواستی برای تامین مالی صدور کارت های اعتباری 

نداشته اند. 
احتمال نهایی شدن لیزینگ مسکن 

تا خرداد 95
 مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی در پاسخ به سوال ایسنا 
مبنی بر آخرین تصمیمات بانک مرکزی برای راه اندازی 
لیزینگ مسکن نیز توضیح داد: موضوع لیزینگ مسکن 
از مدت ها قبل در دستور کار بانک مرکزی و بانک مسکن 
قرار گرفته که می تواند پاسخگوی بخشی از نیازهای این 
حوزه باشد و با بررسی های انجام شده در حال نهایی 
شدن است.  وی با اشاره به اینکه در سال های قبل با 
توجه به ناهمخوانی هایی که در عملکرد لیزینگ ها وجود 

داشت براساس مصوبه شورای پول و اعتبار بخشی از 
الزامات آنها ممنوع شد، گفت: اما به مرور به این اجماع 
رسیدیم که لیزینگ ها می توانند نقش موثری در تامین 
مالی داشته و امیدواریم که بتوان با بررسی های انجام 
شده آنها را در تامین مالی مشارکت بیشتری بدهیم.  
مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد که با تمهیدات 
انجام شده و اقداماتی که در دستور کار داریم لیزینگ 
مسکن در اردیبهشت و یا خردادماه سال آینده در شورای 
پول و اعتبار نهایی خواهد شد این در حالی است که در 
اسفندماه امسال فرصت چندانی برای این موضوع وجود 
ندارد و در فروردین هم که شورای پول و اعتبار تشکیل 

نمی شود
 پرونده مسکن مهر در سال 95 بسته می شود

 وی به سایر طرح های اجرایی شده در حوزه مسکن 
نیز در سال جاری اشاره کرد و گفت: طرح های نیمه تمام 
مسکن مهر حدود 800 هزار مورد به بانک مرکزی 
اعلام شد که با بررسی های انجام شده خط اعتباری آن 
را از 50 به 55 هزار میلیارد ریال افزایش دادیم که در 

همین راستا سقف فردی دریافتی منابع از 25 به 35 
میلیون تومان ارتقاء پیدا کرد.  مدیرکل اعتبارات بانک 
مرکزی گفت: با همکاری بانک مرکزی و وزارت مسکن با 
تامین مالی ای که انجام خواهد شد، طرح های نیمه تمام 
مسکن مهر تکمیل و پرونده این طرح در سال آینده 

بسته می شود. 
پرداخت 721 هزار فقره وام ازدواج

 در 11 ماهه امسال 
موضوع دیگر مورد اشاره میرمحمد صادقی، وام ازدواج 
و پرداختی های آن در سال جاری بود. وی با اشاره به 
اولویت بانک مرکزی برای پرداخت تسهیلات ازدواج 
اعلام کرد که با تامین دو هزار و 500 میلیارد تومان 
از محل منابع قرض الحسنه در سال جاری برای 721 
هزار نفر تسهیلات ازدواج پرداخت شده است که عمده 
آن وام های سه میلیونی و تا حد کمی وام پنج میلیون 
تومانی بوده است.  وی با بیان اینکه در حال حاضر 431 
هزار نفر در نوبت دریافت تسهیلات ازدواج هستند، افزود: 
از این تعداد 211 هزار نفر تاکنون تعیین شعبه شده اند.

 مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی همچنین با اشاره به 
وعده قبلی برای اینکه تا پایان آذرماه امسال هیچ یک 
از متقاضیان سال های 1392 و 1393 در صف دریافت 
قرار نداشته باشند، عنوان کرد: این در حالی است که از 
200 هزار زوج متقاضی مربوط به این سال ها تا پایان 
آذرماه فقط شش هزار و 800 مورد باقی ماندند که آن 
هم مربوط به بانکی است که در این زمینه دچار مشکل 
شد، اما قول دادند تا پایان سال این موضوع برطرف شود.  

توضیحات بانک مرکزی
 درباره تسویه بدهی بانک ها 

به  ادامه  در  صادقی  میرمحمد  ایسنا،  گزارش  به 
ساماندهی بازار بین بانکی و کاهش بیش از 10 درصدی 
نرخ سود در آن اشاره کرد و یادآور شد: در این مدت 
با اقدامات انجام شده بخش زیادی از بدهی بانک ها به 
بانک مرکزی و اضافه برداشت آنها ساماندهی شده است 
به طوری که حدود سه هزار و 600 میلیارد تومان مربوط 
به بدهی پنج بانک دولتی و اصل 44 با تغییر نرخ جریمه 
از 34 به 15 و همچنین 10 درصد برای بانک کشاورزی 
به خط اعتباری تبدیل شد تا بتوانند به مرور آن را تسویه 

کنند.  
وی ادامه داد: بانک های خصوصی نیز تخلفاتی در 
زمینه اضافه برداشت داشتند که با تفاهم نامه  بین بانک 
مرکزی و آنها قرار شد تا در یک دوره پنج تا شش ماهه 
و با سود بازار بین بانکی یعنی 26 تا 27 درصد زمان 
قرارداد بدهی حدود چهار هزار و 600 میلیاردی خود را 
تسویه کنند.  مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی همچنین 
از پرداخت 298 هزار میلیارد تومان تسهیلات در پایان 
10 ماهه امسال خبر داد و گفت: از این رقم 186 هزار 
میلیارد تومان یعنی حدود 62.6 درصد به سرمایه در 
گردش اختصاص یافته است. همچنین سهم صنعت به 
حدود 85 هزار و 600 میلیارد تومان رسید.  میرمحمد 
از  را  غیرمجاز  موسسات  ساماندهی  موضوع  صادقی 
عملکردهای موفق بانک مرکزی به ویژه در سال جاری 
عنوان کرد و گفت: با توجه به تاثیری که عملکرد مخرب 
آنها بر شبکه بانکی داشت با اقدامات انجام شده توانستیم 
بزرگان غیرمجاز را ساماندهی کنیم که تا حدود زیادی 
خیال بانک مرکزی از عملکرد این موسسات راحت شده 

است. 

در نشست خبری مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی اعلام شد؛

 خبرهای تازه از وام 25 میلیونی خودرو و لیزینگ مسکن

معاون سازمان ملی استاندارد خبر داد

مصرف بنزین یورو 4 در 15 شهر اجباری می شود

معاونت سازمان ملی استاندارد از اجباری شدن استفاده از بنزین یورو 4 در 15 شهر کشور 
در آینده نزدیک خبر داد.

وحید مرندی مقدم در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در حال حاضر مصرف بنزین یورو 4 در 
هشت کلان شهر کشور اجباری است.

وی از انعقاد تفاهم نامه ای در این خصوص بین سازمان استاندارد و وزارت نفت خبر داد 
و تصریح کرد: مصوبه ای در این خصوص به دولت ارائه شده و در صورت تایید نهایی آن، 
تعداد شهرهایی که مصرف بنزین یورو 4 در آن اجباری می شود به 15 شهر افزایش می یابد.

معاون نظارت بر اجرای استاندارد سازمان ملی استاندارد یادآور شد: در صورت نهایی شدن 
این مصوبه، این طرح از نیمه دوم سال آینده اجرایی خواهد شد.

مرندی مقدم در پاسخ به پرسشی در خصوص اجباری شدن معاینه فنی خودروها، 
خاطرنشان کرد: اجباری شدن معاینه فنی خودروها از وظایف سازمان استاندارد ایران نیست 

اما از مطالبات جدی این سازمان است.
وی با اشاره به تلاش های سازمان متبوع خود در خصوص رفع آلایندگی خودروهای 
تولیدی، یادآوری کرد: این مهم نیز از مطالبات جدی سازمان است اما کنترل و نظارت بر 

آلایندگی خودروها به سازمان محیط زیست واگذار شده است.
معاون نظارت بر اجرای استاندارد سازمان ملی استاندارد با اشاره به الزام واحدهای تولیدی 
خودرو به ساخت خودروهای باکیفیت و استاندارد ادامه داد: در حال حاضر تاییدیه ها براساس 

امکان استفاده بنزین یورو 4 از سوی محیط زیست صادر می شود.
وی از راه اندازی گشت های نوروزی با همکاری و مشارکت سازمان استاندارد ایران، تعزیرات 
حکومتی و سازمان حمایت مصرف کنندگان خبر داد و گفت: یکی از مواردی که در این 

گشت ها مورد ارزیابی و بازرسی قرار می گیرد پمپ  بنزین ها و استانداردسازی آنهاست. 

در واردات کالا به ایران 

برزیل به جای چین نشست
در هفته  گذشته کشورهای چین، برزیل، امارات متحده عربی، جمهوری کره، از حیث 

ارزش )دلار(، در صدر لیست کشورهای واردکننده کالا به ایران قرار داشتند.
بر اساس آمار منتشر شده از سوی سامانه برخط گمرک ایران، در روز شنبه 24 بهمن ماه، 
کشور چین با صادرات کالاهایی به ارزش 30 میلیون و 326 هزار و 199 دلار به ایران در 

صدر لیست کشورهای واردکننده کالا به ایران قرار داشته است.
همچنین در همین روز کشور امارات متحده عربی نیز در جایگاه دوم واردکنندگان کالا 
به ایران قرار گرفته است. در این روز از این کشور کالاهایی به ارزش 9 میلیون و 583 هزار 
و 807 دلار به ایران وارد شده و این کشور را در جایگاه دوم واردکنندگان کالا به ایران قرار 

داده است.
در روز یکشنبه 25 بهمن ماه، کشور چین با صدور کالاهایی به ارزش 28 میلیون و 
206 هزار و 267 دلار به ایران، در صدر لیست کشورهای وارد کننده کالا به ایران قرار 

داشته است.
همچنین در ابن روز کشور فرانسه در جایگاه دوم لیست واردکنندگان کالا به ایران قرار 
گرفته است، در این روز از کشور فرانسه کالاهایی به ارزش 14 میلیون و 934 هزار و 731 

دلار به ایران وارد شده است.
همچنین بر اساس آمار منتشر شده از سوی سامانه برخط گمرک جمهوری اسلامی 
ایران، در روز دوشنبه 26 بهمن ماه نیز از کشور چین کالاهایی به ارزش 29 میلیون و 677 
هزار و 760 دلار به ایران وارد شده و این کشور همچنان در صدر لیست واردکنندگان کالا 

به ایران قرار گرفته است.

همچنین در این روز از جمهوری کره کالاهایی به ارزش 22 میلیون و 327 هزار و 494 
دلار به ایران وارد شده است و واردات این میزان کالا به ایران، جمهوری کره را در جایگاه 

دوم کشورهای عمده واردکنندگان کالا به ایران قرار داده است.
در روز سه شنبه 27 بهمن ماه نیز همچنان کشور چین در صدر لیست واردکنندگان کالا 
به ایران قرار گرفته است، در این روز از این کشور کالاهایی به ارزش 32 میلیون و 258 هزار 
و 328 دلار به ایران وارد شده است و همچنین از کشور آلمان نیز در این روز کالاهایی به 
ارزش 18 میلیون و 539 هزار و 706 دلار به ایران صادر شده و این کشور در روز سه شنبه 

جایگاه دوم واردات کالا به ایران قرار گرفته است.
همچنین در روز چهارشنبه 28 بهمن ماه، چین همچنان در صدر لیست کشورهای عمده 
واردکنندگان کالا به ایران قرار دارد، در این روز از کشور چین کالاهایی به ارزش 32 میلیون 

و 399 هزار و 745 دلار به ایران وارد شده است.
در این روز کشور برزیل نیز در جایگاه دوم لیست کشورهای وارد کننده کالا به ایران 
قرار دارد، از این کشور در روز چهارشنبه معادل 25 میلیون و 361 هزار و 14 دلار کالا به 

کشور وارد شده است.
در روز پنجشنبه 29 بهمن ماه، چین جایگاه نخست خود در صدر لیست کشورهای 
واردکننده کالا به ایران را به برزیل داده است. دراین روز از کشور برزیل کالاهایی به ارزش 
30 میلیون و 424 هزار و 549 دلار به ایران وارد شده و کشور چین با کسب جایگاه دوم 
در لیست کشورهای صادر کننده کالا به ایران، کالاهایی به ارزش 19 میلیون و 272 هزار و 

191 دلار به ایران وارد کرده است. 

کاندیدای دهمین دوره مجلس شورای اسلامی از استان قم
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اسم حرفه ای، رسم آماتور؛

 رنجی که فوتبال ایران می برد

و  آن ها  به جایگاه خود  ایران هم  فوتبال  مدیران  برخی  غیر حرفه ای  تصمیم های 
باشگاه های شان لطمه وارد می کند و هم آینده فوتبالیست ها و مربیان جوان را به خطر 

می اندازد.
یکی از بزرگ ترین مشکلات فوتبال ایران هم خوانی نداشتن حرف ها و عمل هاست. 
دست اندرکاران فوتبال در ایران گاهی حرف هایی زیبا و بزرگتر از خود می زنند ولی وقتی 

زمان عمل می رسد، پوچ بودن حرف هایشان آشکار می شود.
در فوتبال ایران تا دلتان بخواهد منتقد هست و تا چشم کار می کند در روزنامه ها و 
سایت ها و خبرگزاری ها مصاحبه های ریز و درشت منتقدان را می بینید که از این و آن ایراد 

گرفته اند و به قول قدیمی ها "حرف های قلمبه سلمبه" می زنند.
فوتبال ایران 15 سال است که نام حرفه ای به خود گرفته ولی هیچ نشانی از آن ندارد. 
فقط گهگاه یکی از دست اندرکاران فوتبال فارسی حرفی از جنس حرف های حرفه ای می زند 
و دل ها را خوش می کند. اما خوش خیالی فوتبال دوستان دیری نمی پاید و حرف بی بنیاد آن 

را مسئول را باد فراموشی با خود می برد و ناپدید می کند.
همیشه در فوتبال خسته ایران از ساختن سخت افزارهای مناسب، زیرساخت های حرفه ای 
و استاندارد، اجرای قوانین بین المللی، درآمدزایی حرفه ای، قانون  باشگاه داری، آینده نگری و 

چه و چه حرف زده می شود ولی دریغ از یک جو عمل که بشود به آن امید بست.
در بین وعده های پوچ و حرف های بی نتیجه، آینده نگری، بیشتر از هر چیز گزافه به نظر 
می رسد. در فوتبالی که قرارداد مربیان و بازیکنان در آن بالای سه، چهار سال است و گاهی 
یک مربی یا بازیکنی تراز اول بین المللی قراردادش را تا 6 سال بعد تمدید می کند، قرارداد 
فوتبالیست ها و مربیان در ایران در بیشترین حالت از یک سال و نیم فراتر نمی رود؛ البته اگر 

در میان راه، این همکاری قطع نشود.
یکی از همین حرف های بزرگ و بدون پشتوانه عملی، بستن قرارداد پنج ساله با یک مربی 
در یک باشگاه لیگ برتری است. این باشگاه که در طول فصل چند بار مربی خود را تغییر 
داد، پس از عقد قرارداد با یک مربی جوان با او قراردادی پنج ساله بست؛ قراردادی که به 

چند ماه هم نکشید و فسخ شد.
این یادداشت نه در حمایت از مهدی تارتار در کسوت یک مربی است و نه قصد تخریب 
مسئولان باشگاه راه آهن را دارد اما راه آهنی ها باید بپذیرند که عملکردشان و تصمیم شان 

در قبال تارتار حرفه ای نبود و سوال و ابهام های زیادی ایجاد کرد.
پرسش اصلی این است که مسئولان باشگاه از عقد قرارداد پنج ساله با تارتار چه هدفی 
داشتند؟ آیا آن ها قصد آینده نگری داشتند و می خواستند پنج سال به تارتار جوان فرصت 

بدهند؟
اگر این چنین است پس نتایج این فصل راه آهن با تارتار نباید برای مسئولان باشگاه 
اهمیتی داشته باشد بنابراین می توان نتیجه گرفت که قرارداد پنج ساله فقط یک شوی 

تبلیغاتی بوده و صرفا برای همراه کردن رسانه ها با خود بوده است.
همچنین می شود این طور در نظر گرفت که مدیران باشگاه راه آهن به فکر نتیجه هستند 
و برایشان مهم است که در همین فصل چه نتیجه ای می گیرند. در این صورت عقد قرارداد 
پنج ساله با یک مربی ریسک بزرگی محسوب می شود. چون این احتمال وجود داشت که 
بخواهند مربی را تغییر دهند. اکنون مدیران راه آهن اگر بخواهند تارتار را برکنار کنند باید 
پول قرارداد پنج سال را بپردازند و همین مسئله شاید باعث شود که این مربی جوان در 

راه آهن بماند.
در مجموع باید گفت مدیران فوتبال ایران که اکثرا دانش کافی در حوزه مدیریت حرفه ای 
فوتبال ندارند در تصمیم گیری های مقطعی خود عجله می کنند و بدون مشاوره با افراد 
متخصص تصمیم هایی می گیرند که یا خود و باشگاه شان را به دردسر می اندازند یا باعث 

ایجاد لطمه به حال و آینده یک بازیکن یا مربی جوان می شوند. 

 با شکست دو بریک برابر ازبکستان رقم خورد

بازگشت ایران به بام فوتسال آسیا 

تیم ملی فوتسال ایران بعد از دو دوره ناکامی، به مقام قهرمانی چهاردهمین دوره 
رقابت های جام ملت های آسیا دست یافت. 

به گزارش ایرنا، ملی پوشان فوتسال ایران یکشنبه شب در فینال این دوره از مسابقه 
ها که در حضور 5 هزار تماشاگر ورزشگاه ملی تاشکند ازبکستان برگزار شد، با نتیجه 
2 بر یک از سد تیم میزبان گذشتند و برای یازدهمین بار بر سکوی نخست ایستادند.

تیم ملی فوتسال ایران در دو دوره گذشته این مسابقه ها در 2012 امارات و 2014 
ویتنام از دستیابی به مقام قهرمانی باز مانده بود و این بار با پیروزی مقابل ازبکستان بر 
سکوی نخست قاره کهن تکیه زد.  دلشاد ایرسالوف در دقیقه 6 برای تیم ازبکستان و قدرت 
بهادری در دقیقه 9 و محمد کشاورز در دقیقه 14 برای تیم ایران گلزنی کردند.سفید پوشان 
فوتسال ایران در ابتدای بازی کنترل میانه میدان را در دست داشتند اما پرس ازبک ها مانع 
از خودنمایی حسین طیبی بازیکن راس تیم ما شد.ازبک ها در دقیقه 6 بر روی پاس عرضی 
اشتباه فرهاد توکلی به گل رسیدند تا برای نخستین بار در طول این دوره از مسابقه ها از 
حریف خود عقب ماندند. محمد ناظم الشریعه سرمربی تیم ملی فوتسال ایران بعد از دریافت 
گل، تغییراتی در ترکیب تیم ایجاد کرد به طوریکه سه دقیقه بعد قدرت بهادری با شوت 
سرکشی دروازه ازبک ها را گشود. حملات پر دامنه سفید پوشان ایران ادامه یافت تا اینکه 
این تیم بر روی یک کرنر از جناح چپ، تیزهوشی رضا سنگ سفیدی در پاس عرضی در 
دهانه دروازه و ضربه محمد کشاورز به گل رسید تا بازیکنان کشورمان با پیروزی به رختکن 
بروند.  ملی پوشان فوتسال ایران در نیمه دوم قصد داشتند با پاس های کوتاه و عرضی در 
یک سوم خط میانی تیم حریف، بازی را اداره کنند و با حرکات انفرادی و شوتزنی با پیروزی 
میدان را ترک کنند.اما ازبک ها که در مرحله نیمه پایانی جدال سختی را در وقت های 
عادی و اضافی مقابل تایلند پشت سر گذاشته بودند، در نیمه دوم دچار افت بدنی شدند و 
نتوانستند دروازه سپهر محمدی سنگربان تیم ایران را با خطر تهدید کنند.خوزه ماریا مندز 
سرمربی اسپانیایی تیم ملی ازبکستان در سه دقیقه پایانی، تیم خود را 5 نفره )پاور پلی( 
کرد تا بتواند با یک بازیکن بیشتر، بازی را به تساوی بکشاند، اما دفاع منطقی ملی پوشان و 
درخشش محمدی سنگربان کشورمان مانع از گلزنی تیم میزبان شد تا سفیدپوشان ایرانی 
جشن قهرمانی در سالن برپا کنند. تیم ایران در ابتدای بازی با ترکیب سپهر محمدی، حمید 
احمدی، اصغر حسن زاده، محمدرضا سنگ سفیدی و حسین طیبی وارد زمین شدند. در 
دیدار رده بندی، تیم ملی تایلند با 8 گل ویتنام را شکست داد و به مقام سومی فوتسال 
جام ملت های آسیا دست یافت.در پایان این دوره از مسابقه ها تیم های ملی فوتسال ایران، 
ازبکستان، تایلند، ویتنام و استرالیا جواز حضور در جام جهانی 2016 را کسب کردند. ناکامی 
تیم ملی فوتسال ژاپن )مدافع عنوان قهرمانی( و راه نیافتن این تیم به جام جهانی 2016، 
مهم ترین شگفتی چهاردهمین دوره رقابت های جام ملت های آسیا بود.ژاپنی ها که در 
طول 10 دوره اخیر، همیشه جزو چهار تیم برتر آسیا بودند،در این دوره از مسابقه ها با 
شکست مقابل تیم های تایلند و قرقیزستان نتوانستند جواز حضور در جام جهانی را به دست 
آورند و تلخ ترین حضورشان را در جام ملت های آسیا تجربه کردند. مسابقه های فوتسال 
جام جهانی 2016 کلمبیا شهریورماه سال آینده با حضور 24 تیم برتر جهان در چهار شهر 

این کشور برگزار خواهد شد.

آگهی صورتجلسه هیات مدیره 
موسسه اندیشه حق داد آفرین

در ساعت 18 مورخ 1۳94/5/27 جلسه 
داد  حق  اندیشه  موسسه  مدیره  هیات 
آفرین با حضور کلیه اعضا در محل موسسه 
تشکیل و موارد ذیل به اتفاق آرا تصویب 

گردید:
1-کلیه اختیارات و صلاحیت های داوری 
موسسه به مدیر عامل موسسه آقای سید 
احمد حبیب نژاد تفویض می گردد تا چه 
مباشرتا و چه به صورت تفویض به هر شخص 
حقیقی یا حقوقی دیگر به امر داوری بپردازد 
و ضمن رسیدگی به پرونده ها و موضوعات 
داوری، نسبت به آن ها تصمیمات مقتضی و 

رای صادر نماید.
روزنامه  عنوان  به  قم  ایمان  روزنامه   -2

منتخب موسسه انتخاب گردیده است.
موسسه حقوقی اندیشه حق - شماره ثبت 1622

آسیا  قهرمانان  لیگ  رقابت های  شروع  آستانه  در 
تیم های ایرانی به نظر شرایط چندان مساعدی ندارند 
اما تیم های قدرتمند عمدتا عربی غرب آسیا به طور 
میانگین در شرایط بهتری قرار دارند. برای درک بهتر 

این موضوع به بررسی وضعیت این تیم ها می پردازیم.
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در حالی از روز 
سه شنبه آغاز می شود که ایران با سه نماینده در این 
مسابقه ها حاضر خواهد شد. نفت تهران تنها نماینده 
ایران درمرحله پلی آف بود که با شکست مقابل الجیش 

از رسیدن به دور گروهی بازماند.
مسابقه ها  این  به  پا  شرایطی  در  ایرانی  تیم های 
می گذارند که در مقایسه با رقیبان شان وضعیت چندان 
مناسبی ندارند. برای بررسی وضعیت رقبای این تیم ها 
خودشان  کشوری  لیگ های  در  آن ها  عملکرد  به 

می پردازیم.
گروه A: سپاهان، النصر امارات، لوکومتیو 

ازبکستان، الاتحاد عربستان
*النصر امارات: آبی پوشان اماراتی در فصل جاری لیگ 
این کشور از 19 بازی 9 پیروزی، 6 تساوی، 4 شکست 
را به دست آوردند. آن ها در این تعداد بازی 35 گل زده 
و 26 گل دریافت کردند و با 33 امتیاز در رتبه سوم 
لیگ امارات قرار دارند. بهترین گلزنان این تیم نیلمار با 

9 گل زده است.
*لوکوموتیو ازبکستان: لیگ ازبکستان چند ماه قبل 
به پایان رسید و لوکوموتیو در 30 بازی 23 پیروزی، 5 
تساوی و دو باخت را به دست آورد و با 74 امتیاز در 
رتبه دوم جدول جای گرفت. آن ها 66 گل زده و 22 
گل خورده را از خود به جا گذاشته اند. بهترین گلزن این 

تیم، سنجر شاخمدوف با 13 گل بود.
*الاتحاد عربستان: زردپوشان سعودی در فصل جاری 
این کشور 11 پیروزی، 3 تساوی و 3 شکست را از 17 
بازی خود کسب کردند و با 39 گل زده، 22 گل خورده 
و 36 امتیاز در رتبه سوم جا دارند. گیلمان ریواس با 
17 گل برترین مهاجم لیگ عربستان است که در این 

تیم بازی می کند.
*سپاهان: قهرمان دوره گذشته لیگ برتر ایران از 21 

بازی خود 5 پیروزی، 10 تساوی و 6 شکست را تجربه 
کرده است. آن ها با 20 گل زده و 21 گل خورده تفاضل 
گل 1- را از خود به جا گذاشته اند و با 25 امتیاز در رتبه 
یازدهم لیگ جا دارند. بهترین گلزن این تیم محمدرضا 
خلعتبری با 4 گل زده است. با این آمار می توان لقب 

ضعیف ترین تیم گروه را به سپاهان داد.
* سپاهان  النصر امارات، سه شنبه 4 اسفند، ساعت 

15، ورزشگاه فولادشهر
گروه B: ذوب آهن، النصر عربستان، لخویا 

قطر، بنیادکار ازبکستان
ششم  رتبه  حالی  در  تیم  این  عربستان:  *النصر 
کشورش را در اختیار دارد که در 17 بازی 5 پیروزی، 8 

تساوی، 4 شکست، 24 گل زده، 19 گل خورده و 23 
امتیاز را کسب کرده است. بهترین گلزن این تیم آدریان 

میرزجفسکی با 6 گل است.
*لخویا قطر: تنها حریف قطری تیم های ایرانی از 
19 بازی، 12 پیروزی، یک تساوی و 6 شکست را 
کسب کرده و با 37 امتیاز در رتبه دوم جدول حضور 
دارد. آن ها 49 گل زده و 24 گل خورده را از خود به 
جای گذاشته است. یوسف مسکینی با 13 گل بهترین 
مهاجم این تیم است. *بنیادکار ازبکستان: این تیم 
در پایان لیگ ازبکستان از 30 بازی، 18 پیروزی، 5 
تساوی و 7 شکست را به دست آورد و با 59 امتیاز در 
رتبه چهارم جای گرفت. آن ها 44 گل زده و 19 گل 

خورده را تجربه کرده اند. دوستون بک خاداموف با 10 
گل بهترین گلزن این تیم است. *ذوب آهن: ذوبی های 
ایران بهترین شرایط را در میان نمایندگان ایرانی دارند 
و از 21 بازی، 8 پیروزی، 10 تساوی و 3 شکست را 
متحمل شده است. آن ها با 34 امتیاز در رتبه چهارم 
جدول قرار دارند و 24 گل زده و 14 گل خورده برای 
این تیم ثبت شده است. از طرفی ذوب آهن به دیدار 
پایانی جام حذفی هم صعود کرده است. بهترین گلزنان 
این تیم مرتضی تبریزی و مسعود حسن زاده با 6 گل 

هستند.
*  لخویای قطر ذوب آهن، سه شنبه 4 اسفند، ساعت 

18:15، ورزشگاه لخویا

گروه C: تراکتورسازی، پاختاکور ازبکستان، 
الهلال عربستان، الجزیره امارات

*پاختاکور ازبکستان: قهرمان ازبکستان از 30 دیدار، 
24 پیروزی، 3 تساوی و 3 شکست را تجربه کرده 
است. آن ها 66 گل زده و 23 گل خورده دارند. بهترین 
مهاجم این تیم ایگور سرگیف با 24 گل زده بود که 
عنوان آقای گل این کشور را به دست آورد. *الهلال 
عربستان: صدرنشین فعلی فوتبال عربستان، از 17 بازی، 
13 پیروزی، یک تساوی و 3 شکست را کسب کرده و 
با 40 امتیاز در صدر جدول قرار دارد. آن ها عملکرد 38 
گل زده و 15 گل خورده را از خود به جا گذاشته اند. 
کارلوس ادواردو با 12 گل بهترین گلزن الهلال و در رتبه 
دوم برتری گلزنان عربستان قرار دارد. *الجزیره امارات: 
دیگر نماینده اماراتی تیم های ایرانی الجزیره امارات است 
که با شکست السد قطر به این گروه رسید. آن ها از 
19 بازی 7 پیروزی، 4 تساوی و 8 شکست را متحمل 
شده اند و با 25 امتیاز در رتبه هشتم لیگ امارات قرار 
دارند. 37 گل زده، 36 گل خورده عملکرد این تیم در 
فصل جاری است. علی مبخوط مهاجم تیم ملی امارات 

و الجزیره با 13 گل بهترین مهاجم این تیم است.
 *تراکتورسازی: نایب قهرمان دوره گذشته لیگ برتر 
ایران از 21 بازی، 7 پیروزی، 10 تساوی و 4 شکست 
را تجربه کرده  و با 31 امتیاز در رتبه هفتم جدول جای 
دارد. آن ها 22 گل زده و 16 گل خورده را به ثبت 
رسانده اند. بهترین مهاجم این تیم آلویس نانگ و مهدی 
شریفی با 5 گل زده هستند که هر دو در نیم فصل به 
این تیم پیوسته اند و عمده گل های خود را در تیم های 

سابق خود به ثمر رسانده اند.
تراکتورسازی  الجزیره امارات، چهارشنبه 5 
اسفند، ساعت 16، ورزشگاه یادگار امام تبریز

ایرانی شرایط مساعدی  تیم های  در شرایطی که 
ندارند و از طرفی کشورهای عربی با قدرت  هرچه بیشتر 
وارد این مسابقه ها شده اند و پیش از رقابت ها هم هجمه 
زیادی را علیه ایران ایجاد کرده اند امید است با حمایت 
تمامی مسئولان، تیم های ایرانی نتایج خوبی را در این 

رقابت ها کسب کنند. 

بررسی عملکرد رقبای تیم های ایرانی در آسیا؛

 آزمون سخت تیم های نه چندان آماده ایرانی 

تیم ملی کشتی آزاد ایران نیز راه کشتی فرنگی را رفت و 
عنوان قهرمانی قاره کهن را به خود اختصاص داد. شاگردان 
رسول خادم در این مسابقات 7 مدال طلا، نقره و برنز کسب 

کردند و قهرمان آسیا شدند.
دومین و آخرین روز از رقابتهای کشتی آزاد قهرمانی آسیا 
روز یکشنبه در شهر بانکوک تایلند برگزار شد که تیم ایران 
با قهرمانی به کار خود خاتمه داد. در رقابتهای چهار وزن 
دوم که از صبح امروز آغاز شده بود بهنام احسان پور در وزن 
61 کیلوگرم به ترتیب حریفانی از ژاپن ، هند و مغولستان را 
از پیش رو برداشت و فینالیست شد. وی در فینال در برابر 
دولت نیازبیکوف آزادکار عنوان دار قزاقستان قرار گرفت و 
با قبول شکست در فینال به مدال نقره آسیا بسنده کرد. 
البته احسان پور در دیدار فینال به شدت از ناحیه زانو دچار 

مصدومیت شد.
در وزن 70 کیلوگرم محمد نادری که در دور اول با قرعه 
استراحت روبرو شده بود در دور بعد به مصاف حریفی از 
تایلند رفت و با پیروزی راهی نیمه نهایی شد اما در این 
دیدار در برابر آدام باتیروف روسی الاصل تیم بحرین شکست 
خورد و راهی دیدار رده بندی شد. وی در رده بندی برابر 
حریف ژاپنی خود در یک کشتی پر افت و خیز به پیروزی 
رسید و یک مدال برنز به جمع مدال های ایران در این 
دوره از رقابتها افزود.در وزن 86 کیلوگرم اما احسان لشگری 

بازگشتی موفق به میادین رسمی داشت و توانست از همان 
ابتدا با برتری بر حریفانی از قزاقستان ، ژاپن و هند به فینال 
برسد. لشگری در فینال نیز بر حریف مغول چیره شد و 
نخستین طلای روز دوم کشتی آزاد قهرمانی آسیا را کسب 

کرد.
در وزن 125 کیلوگرم هم پرویز هادی پس از غلبه بر 
حریفانی از مغولستان ، پاکستان و کره جنوبی و با صورت 
ضرب دیده و متورم به فینال رسید تا برای کسب مدال طلا 

رودرروی دولت شابانبای قزاق بایستد.هادی در فینال هم 
با سر و صورت زخمی توانست بر حریف غلبه کند و مدال 

سنگین وزن را به خود اختصاص دهد.
تیم ملی کشتی آزاد کشورمان روز گذشته نیز در چهار 
وزن اول توسط میثم نصیری، مصطفی حسین خانی و رضا 
یزدانی به سه مدال طلا رسید و با کسب دو مدال طلا و دو 
مدال نقره و برنز امروز و در مجموع 7 مدال رنگارنگ بر بام 

کشتی آسیا تکیه زد. 

رقابتهای کشتی قهرمانی آسیا -تایلند؛

تیم ملی کشتی آزاد ایران قهرمان آسیا شد

آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه: 88۰4۰۳۰۰11۰۰۰561/1
بدینوسیله به آقای احمد معصومی، فرزند هادی، ش ش: 1440 بدهکار چک 
شماره 566692 بانک سپه شعبه قم ابلاغ میگردد که بستانکار موسسه قرض الحسنه 
بسیجیان باستناد چک مذکور جهت وصول مبلغ 12/000/000 ریال مبادرت به 
صدور اجرائیه نموده و پرونده  تحت کلاسه 8804030011000561 ) با شماره 
بایگانی 8800577( در شعبه اجرای ثبت قم در جریان است چون نشانی شما) 
قم - زند آباد- 24 متری سوم خرداد- خیابان بعثت- ک 8( در متن گواهی عدم 
پرداخت چک مذبور شناخته نشده است و بستانکار نیز نتوانسته شما را معرفی نماید. 
لذا حسب تقاضای بستانکار و طبق ماده 18 آئین نامه اجرا مفاد اسناد رسمی اجرائیه 
فوق الذکر در روزنامه منتشر میگردد لذا لازم است ظرف مدت 10 روز از انتشار این 
آگهی)که به منزله ابلاغ اجرائیه است( نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام در غیر 
اینصورت عملیات اجرائی تعقیب خواهد شد. این آگهی فقط یک نوبت منتشر و آگهی 

دیگر جز مزایده )در صورت بازداشت اموال( منتشر نخواهد شد.
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی قم -
 مهدی روز خوش

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول
به موجب اجراییه صادره از شعبه 13 محاکم عموم حقوقی قم که در شعبه 5 
اجرای احکام مدنی قم به شماره 5/93ج/251 - ثبت گردیده له آقای یحیی زینالی 
علیه آقای ذیبح اله امینی محکوم علیه محکوم است به پرداخت 168/000/000 
ریال در حق محکوم له و مبلغ 8/400/000 ریال بابت نیم عشر دولتی حق صندوق 
دولت، محکوم له در قبال طلب خود ملک معرفی کرده که کارشناس به شرح ذیل 

ارزیابی کرده است ضمنا ماده 51 ق . ا. ا. م قابل اجرا می باشد.
طرفیت آقای ذبیح اله امینی، موضوع ارزیابی ملک مسکونی توقیف شده با پلاک 
ثبتی 2495/1/163- اصلی بخش دو ثبت قم ، به آدرس: قم، بلوار مطهری شمالی، 
به استحضار می رساند از ملک فوق بازدید بعمل آمد که نتیجه پس از بررسی های 

لازم، به شرح ذیل تقدیم میگردد:
الف- مشخصات ثبتی و منزل مورد بازدید جهت ارزیابی

منزل مسکونی مورد ارزیابی، بر بلوار 24 متری مطهری شمالی واقع گردیده که 
دارای سه طبقه )زیرزمین - همکف - اول( بوده و براساس سند ارایه شده توسط 
مالک، بر ملک 9/2 متر و عرصه برابر 262 متر مربع و اعیان 470 متر مربع است . 
سازه بنا از نوع مصالح بنایی با دیوار باربر و سقف ها از نوع طاق ضربی و سقف آخر 

سقف سبک و سایر- مشخصات به شرح ذیل می باشند:
1-طبقه زیرزمین ، کف سرویس ها و آشپزخانه سرامیک و بدنه کاشی کاری شده و 
کابینت فلزی و دارای دو خواب و سیستم سرمایش کولرآبی و گرمایش بخاری گازی 

و دیوار اتاق ها  و پذیرایی رنگ آمیزی و سنگ شده است. 
2-طبقه همکف، کف سرویس ها و آشپزخانه سرامیک و بدنه کاشی کاری شده 
کابینت ام دی اف  و دارای دو خواب و سیستم سرمایش کولرآبی و  گرمایش بخاری 
گازی و دیوار اتاق ها رنگ آمیزی و بدنه پذیرایی کاغذ دیواری و سنگ شده است. در 
ضمن بر خیابان در طبقه همکف یک مغازه به متراژ 24 متر- مربع احداث شده که 
دارای مجوز تجاری می باشد که ارزیابی آن در صلاحیت اینجانب نیست و ارزیابی- 

نهایی بدون لحاظ مغازه ارایه شده است.
3-طبقه اول ، کف سرویس ها و آشپزخانه سرامیک و بدنه کاشی کاری شده 
کابینت فلزی و دارای دو واحد به متراژ حدودی 80 متر مربع می باشد و هر واحد 
دارای یک خواب و سیستم سرمایش کولر آبی و گرمایش بخاری گازی دیوار اتاق ها 
و بدنه پذیرایی رنگ آمیزی و سنگ شده است. ساختمان دارایی یک امتیاز آب و گاز 

مشترک و 3 امتیاز برق است.
با توجه به نکات فوق ، موقعیت محل ، کمیت و کیفیت بنای احداثی وعرصه و 
سایر عومل موثر ، ارزش عرصه ، اعیانی و امتیازات منزل مسکونی مورد بازدید در 
حال حاضر به نظر- اینجانب به میزان 8/100/000/000 ریال) هشت میلیارد و صد 

میلیون ریال( برآورد و ارزیابی می گردد.
مقرر گردیده مورد فوق الذکر در تاریخ 94/12/18 ساعت 8 الی 8/30 صبح 
به آدرس قم ، خ ساحلی، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای 
احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که 
قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند درمدت پنج روز مانده به مزایده 
با هماهنگی این اجر از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل درجلسه مزایده 
شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ 
را پیشنهاد دهند واگذار می گردد برنده مزایده باید ده درصد از مبلغ پیشنهادی 
را فی المجلس نقدا و مابقی آن ظرف یکماه از تاریخ مزایده بپردازد این آگهی یک 
نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد جهت اطلاعات بیشتر به واحد 

مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم - رضا زارعی 



علمی و سلامت

وقتی که چشم ها نیز مگس می پرانند 
متخصص اپتومتریست اظهار داشت: مگس پران شایع ترین عارضه ی چشمی که با 

افزایش سن بروز می یابد و به صورت اشکال گوناگون در برابر چشم ها دیده می شود.
محمد کی پور در خصوص مگس پران چشم گفت: حرکت مگس پران عموما به ذرات 
و لکه ها و خطوطی اطلاق می شود که در میدان بینایی فرد به صورت معلق و شناور 

مشاهده می شود.
 وی ادامه داد: مگس پران چشم از شایع ترین حالاتی است که عموما با افزایش سن 

بروز می یابد. 
به این ترتیب که از نقاط ماده ی ژله مانند داخل چشم کاسته شده و به حالت مایع تبدیل 
می شود و در نتیجه بخش های ژله مانند و حل نشده در پیرامون قسمت مایع و زجاجیه به 
حالت شناور در آمده و به صورت اشکال گوناگون در برابر چشم ها و پلک ها دیده می شود.

 کی پور تصریح کرد: مگس پران های عادی با اینکه ممکن است به حدی آزار دهنده 
باشد ولی علامت هشدار دهنده و مخاطره آمیزی به شمار نمی آید، در صورتی که افراد به 
صفحات رایانه و رنگ های با زمینه ی روشن و شفاف نگاه کنند حرکات مگس پران با وضوح 
و شدت بیشتری قابل تشخیص و رویت هستند و با حرکات چشم ها نیز جابه جا می شوند. 
 این اپتومتریست خاطر نشان کرد: در صورتی که حرکات مگس  پران با جرقه های نور 
همراه باشد از موارد اورژانسی به شمار می رود و باید حتما تحت درمان و مراقبت های ویژه 
تخصصی قرار گیرند،  در این موارد احتمال جدایی زجاجیه و یا عارضه  ی شبکیه وجود دارد 

که انجام عمل های جراحی مبتدی ضرورت دارد. 
 وی در خصوص روش لیزر درمانی برای درمان مگس پران چشم خاطر نشان کرد: لیزر 
درمانی از موثرترین تدابیر درمانی نوین در جهت رفع حرکت های مگس پران به شمار 

می رود که بر مبنای سن فرد و محل و شکل حرکات در فرد دیده می شود. 
وی عنوان کرد: اصولا اگر لکه ها و خطوط به صورت شناور در برابر چشم  دیده شود و 
جرقه های نور و سایر اختلالات بینایی نیز موجود باشد باید فرد فورا تحت مراقبت های ویژه 

تخصصی قرار گیرد.  
کی پور اظهار داشت: گاهی افرادی که دارای عیوب انکساری بالا و نزدیک  بینی شدید 
باشند و یا جراحی های لیزری چشم و عمل آب مروارید را پشت سر گذاشته اند نیز با 
حرکات مگس پران مواجه می شوند. در برخی از عفونتهای چشمی نیز امکان بروز این 

وضعیت و تغییر حالت ماده  ی زجاجیه چشم وجود دارد. 

محققان هشدار دادند؛

لباس تنگ و کفش پاشنه بلند
 یکی از علل بروز واریس در زنان

 به گفته محققان، زنان چهار برابر بیش از مردان از بیماری »عروق واریسی« رنج می برند 
که سبک زندگی بی تحرک، پوشیدن لباس های تنگ و کفش پاشنه بلند از علل آن است. 
به گزارش خبرنگار مهر، در بیماری واریس، عروق پاها گشاد، متورم و پیچ خورده 
می شوند. در صورت عدم درمان واریس، این بیماری به شکل زخم تا ناحیه قوزک پا 

گسترش یافته و راه رفتن را دشوار می کند.
طبق مطالعه محققان بیمارستان فورتیس، »زخم واریسی معمولا در هر دو پا اتفاق 
می افتد که چندین رگ را که به گردش خون تا قلب کمک می کنند درگیر می سازد. 
اگر این رگ ها آسیب ببینند، خون شروع به تجمع در پاها کرده که در نهایت موجب 
ایجاد تورم، درد، خستگی، تغییر رنگ پوست، خارش و گشادشدگی سیاهرگ می شود.«

»پرادیپ مولی«، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می گوید: »به دلیل وجود برخی 
هورمون ها در زنان، دیواره این عروق، بزرگ و گشاد می شود. بعلاوه، در طول زمان بارداری 

به دلیل فشار زیاد بر عروق پاها، این رگ ها ضعیف و گشاد می شوند.«
درمان نگهدارنده شامل جوراب الاستیک، اجتناب از سرپا ایستادن طولانی و بالا 
نگهداشتن پا هنگام دراز کشیدن و جوراب ساق بلند کشی است. در صورت بروز مشکلات 

اساسی جراحی ضروری است.
زنان بیش از مردان مستعد واریس هستند و بارداری عامل اصلی آن است. در دوران 
بارداری، وریدهای ساق پا پرتر بوده و راحت تر پاره می شوند، زیرا حجم خون و فشار شکمی 
در این دوران افزایش می یابد و هورمون ها سبب گشاد شدن رگ های خونی می شوند. 

هرچه حاملگی به پایان خود نزدیک می شود خطر واریس افزایش می یابد.
از اینرو زنان باید بیش از مردان، به خصوص با افزایش سن، مراقب سبک زندگی خود 
)زندگی بی تحرک، پوشیدن لباس های تنگ و کفش پاشنه بلند( باشند تا مبتلا به این 

بیماری وریدی نشوند.

خوراکی هایی که استرس را مهار می کند 
یک متخصص تغذیه بیان کرد: برخی مواد خوراکی به دلیل محتویاتی که دارند سبب 
بروز استرس و اضطراب در فرد می شوند در حالی که برخی دیگر نقش آرام  بخشی دارند.

کوروش جعفریان در خصوص اثرات مثبت و منفی نوع تغذیه در بروز استرس گفت: 
استرس و اضطراب شدید و بیش از حد معمول نه تنها فرد را دچار بیماری های روحی و 

روانی می کند بلکه در وضعیت فیزیولوژیک بدن نیز اختلال ایجاد می کند. 
وی با بیان اینکه تغذیه نامطلوب و همچنین مصرف غذاهایی با چربی بالا استرس 
را تشدید می کند، افزود: مواد خوراکی که حاوی کافئین هستند نیز در بروز استرس و 

اضطراب در فرد نقش زیادی را ایفا می کنند. 
 جعفریان با اشاره به اینکه مصرف برخی مواد غذایی می تواند اضطراب را کاهش دهد، 
تصریح کرد: مصرف لبنیات، سفیده تخم مرغ و گوشت بوقلمون که دارای ماده ی آرام بخش 

هستند و اثر بخشی قابل توجهی برای کاهش استرس در فرد دارند. 
 این متخصص تغذیه ادامه داد: ترکیبات آنتی اکسیدانی موجود در میوه ها و برخی غذاها 

و همچنین انواع تنقلات مفید مانند بادام زمینی نیز نقش آرام بخشی دارند. 

محققان می گویند؛

تاثیر مصرف آووکادو در مقابله با کلسترول بد
 محققان توصیه می کنند در صورتیکه در معرض خطر ابتلا به بیماری قلبی بوده یا 

کلسترول بالا دارید، حتما آووکادو را در رژیم غذای تان قرار دهید. 
به گزارش خبرنگار مهر، مطالعه محققان دانشگاه پاسفیک کالیفرنیا نشان می دهد 
خوردن روزانه آووکادو تازه به شکل قابل توجهی موجب تغییر الگوی لیپید شده و سطح 

کلسترول خون را بهبود می بخشد.
طبق یافته های این محققان، مصرف آووکادو به جای مواد خوراکی حاوی میزان بالای 

چربی های اشباع تاثیر قابل توجهی بر تغییر الگوهای لیپید دارد.
»نیکی فورد«، عضو تیم تحقیق، در این باره می گوید: »آووکادو تازه، به عنوان بخشی 
از یک رژیم غذای متعادل و به عنوان جایگزین فاقد کلسترول برای چربی های جامد می 
تواند به حفظ سطح نرمال کلسترول خون کمک کند.« وی در ادامه می افزاید: » علاوه بر 
داشتن چربی های خوب طبیعی، مصرف آووکادو به افزایش جذب فیبر کمک می کند.«

محققان در این مطالعه به بررسی 10 مطالعه منحصربه فرد در مورد آووکادو پرداخته که 
بالغ بر 229 نفر در آنها شرکت کرده بودند. در این مطالعات تاثیر مصرف آووکادو بر سطح 
کلسترول خون ارزیابی شده بود. به گفته محققان، مصرف روزانه 1 تا 1.5 عدد آووکادو 
به شکل قابل توجهی موجب کاهش کلسترول کل )TC(، کلسترول بد )LDL( و تری 
 )HDL( می شود. بعلاوه مصرف آووکادو هیچ تاثیری بر کلسترول خوب )TG( گلیسیریدها
ندارد. از اینرو محققان بر مصرف روزانه این میوه و گنجاندن آن در برنامه رژیم غذایی تاکید 

دارند.

ضد آفتاب های خوراکی را بشناسید 
متخصص آسیب شناسی و مدرس طب اسلامی ایران بیان کرد: بعضی از میوه ها و 
دمنوش ها همانند یک ضد آفتاب در بدن انسان عمل می کنند که از مهمترین آنها می توان 

به سیب اشاره کرد.
دکتر حسن اکبری گفت:مصرف بعضی از خوراکی ها برای حفاظت از پوست در برابر 
آفتاب سوختگی و برای شادابی و شفافیت پوست مفید است. همچنین توجه به این نکته 
حائز اهمیت است که حداقل میزان جذب آفتاب برای بدن هر فردی لازم می باشد چون 
نور خورشید بهترین منبع ویتامین D است.  وی در خصوص ضدآفتاب های خوراکی اظهار 
داشت: مصرف روزانه یک تا سه لیوان خاکشیر و دمنوش هایی نظیر گل گاوزبان، زعفران، 
بابونه، بادرنجبویه، رازیانه همانند ضد آفتاب در بدن عمل می کنند. همچنین از دیگر موادی 

که این خاصیت را دارا می باشد می توان به ، به و دمنوش آن اشاره کرد. 
اکبری تاکید کرد: یکی از موثرترین و مهم ترین میوه ها که خاصیبت ضد آفتاب دارد 
سیب است. این ماده ی مغذی باعث شادابی و طراوت پوست می شود و استفاده از آن 
می تواند برای بسیاری از بیماری های پوستی همچون خشکی، ترک خوردگی و رنگ 
پریدگی پوست نقش بسزایی داشته باشد و نیز سرشار از ویتامین های 2B،C،A و املاحی 
چون آهن، منیزیم، کلسیم و پتاسیم است. وی افزود: انگور هم از دیگر میوه هایی است که 
علاوه بر خاصیت ضد آفتابی، برای تقویت، طراوت و روشن کردن پوست بسیار مفید است. 
علاوه بر این ها انگور برای افرادی که مشکلاتی مانند معده، نقرص، اسهال خونی، ورم 

روده مفید است و باعث تصفیه شدن خون می شود و از یبوست هم جلوگیری می کند. 
اکبری درخصوص شفافیت پوست خاطر نشان کرد: شفافیت و رنگ صورت با عملکرد 
کبد در ارتباط تنگاتنگ است و پوستی شاداب نیازمند عملکرد مناسب از کبد است که 

مشکلات کبد هم از الگوی نامناسب غذایی ناشی می شود. 
و در پایان توصیه کرد که برای داشتن پوست شاداب از نوشیدن آب یخ، نوشابه، مواد و 

فرآورده های صنعتی و فست فود پرهیز کنید. 
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محققان دانشگاه کاتولیگ لون در آلمان توانسته اند سلول های استخوان را پیش از کاشت 
آماده کنند و از این طریق تاثیر درمان برای شکستگی های شدید را ارتقا بخشند.

به گزارش سرویس علمی ایسنا، اگرچه بدن می تواند شکستگی های کوچک استخوانی را 
ترمیم کند، اما آسیب های چشمگیرتر مانند نقایص بزرگتر استخوان یا شکستگی ها نیازمند 

کمک بیشتری برای ترمیم هستند.
یکی از راههای کمک به ترمیم زخم های بزرگتر استخوان، کاشت سلول های استخوانی در 
محل شکستگی است تا به تسهیل و تسریع فرآیند کمک کند. متاسفانه مشکل بزرگی با این 
درمان وجود دارد؛ سلول ها در زمان کاشت با محیط نامساعدی روبرو می شوند و آسیب وارد 

شده به سلول های اطراف باعث کمبود اکسیژن و مواد مغذی می شود.
زمان قابل ملاحظه ای لازم است تا سلول های خونی جدید به سلول های کاشته شده برسند 
و این سلول ها با کمبود منابع اصلی شروع به تولید رادیکال های مضر اکسیژن می کنند که 
شرایط را پیچیده تر می کند. این شرایط سخت باعث می شود بیش از 70 درصد سلول های 

کاشته شده طی چند روز از بین بروند.
محققان آلمانی برای رفع این مشکل تصمیم گرفتند سلول های استخوانی را به ابزاری 
مجهز کنند که سازگاری بیشتری با محیط نامساعد پیدا کنند. آن ها بدین منظور حسگر 
اکسیژن موسوم به PHD2 را خاموش کردند که در مقابل باعث فعالسازی یک مکانیسم 

دفاعی دوگانه شد.
سلول ها در این "حالت بقا" به جمع آوری گلیکوژن برای استفاده به عنوان سوخت اضطراری 
می پردازند و از اسید آمینه ای موسوم به گلوتامین برای افزایش سطوح آنتی اکسیدان ها 
بهره می برند. به گفته محققان، این تغییر می تواند از طریق مهندسی ژنتیکی یا با اعمال 

مولکول های درمانی بطور ساده تری انجام شود.
این شیوه با موفقیت بر روی موشهای آزمایشگاهی آزمایش شد و سلول ها توانستند شرایط 
شدید در اطراف محل آسیب را تحمل کرده، بدون کمک به تولید انرژی بپردازند و از خود در 

برابر سطوح افزایش یافته رادیکال های اکسیژن محافظت کنند. 

امکان افزایش فرایند گوگردزدایی نفت خام به کمک کاتالیست های نانوساختار 

بازیابی بینایی نابینایان با پروتئین جلبک برای نخستین بار

کنترل دقیق انگشتان مصنوعی با امواج مغزی

تأثیر یک داروی دیابت بر جلوگیری از بروز مجدد سکته مغزی

فیزیکدانان و مهندسان پزشکی دانشگاه جان هاپکینز برای اولین  بار با استفاده از روش خواندن امواج مغزی، کنترل دقیق و 
مستقل انگشتان دست مصنوعی را امکان پذیر کردند.

به گزارش سرویس فناوری ایسنا منطقه خراسان، مهندسان پزشکی دانشگاه جان هاپکینز با انجام چند سری آزمایش موفق به 
کشف محل فرستنده سیگنال های عصبی کنترل انگشتان در مغز شدند.

آنها سپس با آزمایش بر روی نمونه انسانی برای اولین  بار کنترل دقیق و مستقل حرکات دست مصنوعی را از طریق خواندن 
امواج مغزی امکان پذیر ساختند.

پروفسور ناتان کرون، متخصص نورولوژی از دانشکده پزشکی دانشگاه جان هاپکینز اظهار کرد: ما معتقدیم که دستاورد حاصل 
مبنی بر کنترل مستقل و آسان انگشتان دست مصنوعی با دریافت سیگنال های مغزی برای اولین  بار در جهان محقق شده است.

وی در ادامه افزود: پیچیدگی این تکنولوژی از فناوری دست های پروتزی به مراتب بیشتر است و محققان با ساخت دست 
مصنوعی جدید امکان حرکت مستقل هر انگشت را با فرمان مستقیم مغز امکان پذیر ساخته اند.

محققان دستاورد جدید را بر روی یک داوطلب مبتلا به بیماری صرع آزمایش کردند.
برای استخراج امواج مغزی الکترود هایی با حساسیت بسیار بالا از طریق عمل جراحی بر روی ناحیه مغزی مسؤول کنترل 
انگشتان داوطلب قرار داده شد. برای دریافت کامل سیگنال های مغزی مربوط به حرکت دست، محققان یک لایه پلاستیکی 
حاوی 128 الکترود در اندازه کارت اعتباری را مستقیما روی مغز داوطلب قرار دادند. سپس با پردازش اطلاعات دریافتی در نرم افزار 

اختصاصی، فرمان های لازم و مستقل برای حرکت هر انگشت دست امکان پذیر شد. 

 محققان دانشگاه ییل دریافته اند، داروی مورد استفاده برای 
درمان دیابت موسوم به پیوگلیتازون )آکتوز( می تواند، افرادی 
که تجربه یک بار سکته مغزی را داشته اند، در برابر سکته دوم 

محافظت کند.  
به گزارش سرویس پژوهشی ایسنا منطقه اصفهان محققان 
متوجه شدند با اضافه کردن آکتوز به درمان های استاندارد 
و  فشارخون  خون،  کننده های  رقیق  نظیر  مغزی  سکته 
کلسترول می توان خطر بروز سکته دوم را 24 درصد کاهش 
داد.  طی این پژوهش چهار هزار بیمار مبتلا به سکته مغزی 

یا مینی سکته مغزی مورد بررسی قرار گرفتند؛ هیچ یک 
از بیماران سابقه دیابت نداشتند، اما نشانه هایی از مقاومت 
به انسولین از خود نشان دادند که خطر بیماری قند خون 
را برای آنها زیاد می کرد.  پس از گذشت پنج سال از این 
تحقیق 9 درصد از افرادی که آکتوز مصرف می کردند -در 
مقایسه با افرادی که از دارونما استفاده کردند- دچار سکته 
مغزی یا حمله قلبی شدند، اما این عدد برای مصرف کنندگان 
دارونما 12 درصد گزارش شد.  چهار درصد از مصرف کنندگان 
آکتوز به دیابت مبتلا شدند، اما این عدد برای مصرف کنندگان 

دارونما هشت درصد گزارش شد.  
 هنوز مشخص نیست که آکتوز چگونه از بروز سکته مغزی 
جلوگیری می کند، اما یکی از توجیهات آن می تواند تأثیر این 
دارو در کاهش التهاب، بهبود مقاومت به انسولین و کمک 
به کنترل چربی در بدن و پیرو آن بهبود کیفیت رگ های 
خونی باشد.  محققان خاطرنشان کردند؛ مصرف آکتوز در این 
بیماران عوارض جانبی نیز در پی داشت؛ اضافه وزن، ورم پا و 
مچ پا و شکستگی های مربوطه در مصرف کنندگان گزارش 

شد. 

تولید گوجه فرنگی تراریخته مقاوم به شوری 
محققان پژوهشکده کشاورزی دانشگاه تبریز موفق به انتقال ژن »تحمل به شوری« به 

گیاه گوجه فرنگی شدند.
به گزارش خبرنگار پژوهشی ایسنا، صنم شعرباف کلاقیچی، دانش آموخته کارشناسی 
ارشد دانشگاه تبریز با راهنمایی ابراهیم دورانی     علیایی و مشاوره مصطفی ولی زاده موفق 
به انتقال ژن پیروفسفاتاز واکوئلی آرابیدوپسیس به گوجه فرنگی رقم ارومیه کمرنگ 

شد.
تنش شوری یکی از مهمترین تنش های غیر زیستی محسوب شده و از عواملی است که 
گیاهان را از رسیدن به حداکثر پتانسیل ژنتیکی خود باز می دارد. با توجه به افزایش جمعیت 
و اهمیت امنیت غذایی، پژوهشگران برای غلبه بر این مشکل روش های مختلف زراعی و 

ژنتیکی را به کار گرفته اند.
یکی از روش های کارآمد که اخیرا نیز مورد توجه قرار گرفته است، انتقال ژن و تولید 

گیاهان تراریخته متحمل به شوری است.
ژن AVP1 یکی از ژنهایی است که انتقال آن به گیاهانی نظیر توتون، یونجه، برنج و گندم 

باعث افزایش تحمل این گیاهان به شوری و خشکی شده است.
گوجه فرنگی، گیاهی است که از نظر غذایی، اقتصادی و علمی از اهمیت بالایی برخوردار 

است و در مناطق خشک و نیمه خشک کشورمان کشت می شود.
هدف از این تحقیق انتقال ژن پیروفسفاتاز واکوئلی آرابیدوپسیس به گوجه فرنگی رقم 
ارومیه کم رنگ با استفاده از پلاسمید دوگانه pPZP و از طریق آگروباکتریوم GV3101 در 

جهت افزایش تحمل آن به شوری است.
 OD600 ،برای انتقال ژن به این به این رقم از دو نوع ریزنمونه کوتیلدون و هیپوکوتیلدون
دو دهم، چهار دهم و یک ، استفاده شد. بهترین باززایی با استفاده از ریزنمونه های کوتیلدون، 

OD600 چهار دهم صورت گرفت. 
ریزنمونه های پیش کشت شده با باکتری تلقیح و در محیط باززایی حاوی آنتی بیوتیک 
کانامایسین قرار داده می شوند. گزینش ریزنمونه ها در حضور 25 میلی گرم بر لیتر کانامایسین 

و 400 میلی گرم بر لیتر سفوتاکسیم صورت گرفت. 
نتایج حاصل نشان داد که استفاده از ریزنمونه های کوتیلدون برای تراریختی گوجه  فرنگی 
بهتر از هیپوکوتیلدون بود. برای شاخه زایی از 0.2 میلی گرم بر لیتر BAP و برای ریشه زایی 
از دو میلی گرم بر لیتر IBA استفاده شد. در این آزمایش 25 گیاه تا مرحله ساقه دهی 
 DNA ،تولید شد و 12 گیاه ریشه دار شدند. از گیاهان تراریخته احتمالی بعد از ریشه زایی
 PCR استخراج شده با استفاده از آغازگر ژن پیروفسفاتاز واکوئلی، تکثیر ژن انتقالی با روش

انجام می گیرد. 
در نتیجه PCR ثابت شد که گیاهان تراریخته هستند. گیاهان ریشه دار شده برای گلدهی 

تحت مراقبتهای ویژه در گلخانه قرار گرفتند تا بذردهی صورت گیرد. 

ترمیم شکستگی های استخوانی شدید
 با روش جدید کاشت سلول ها

محققان دانشگاه تربیت مدرس، کاتالیست هایی را سنتز 
کرده اند که می توان از آن ها در فرایند گوگرد زدایی نفت خام 
استفاده کرد. این کاتالیست فلزی- آلی نانوساختار از فعالیت 

کاتالیزوری بالایی نسبت به نمونه های مشابه برخوردار است.
 به گزارش سرویس فناوری ایسنا، یکی از مهم ترین وظایف 
صنعت پالایش، حذف عنصر گوگرد از نفت خام است. این 
عملیات به فرایند گوگردزدایی موسوم است. مصرف نفت 
تولید گازهای  از گوگرد، موجب  بالایی  خام حاوی درصد 
اکسیدی عنصر گوگرد می شود. این ترکیبات اکسیدی، ماده  
اولیه باران های اسیدی بشمار می روند. بنابراین در بسیاری 
از کشورهای جهان قوانینی مبنی بر کاهش درصد گوگرد 
موجود در سوخت تا یک حد مشخص وضع شده است. در 
این راستا معرفی کاتالیست های ارزان قیمت که سرعت فرایند 
گوگردزدایی را به میزان زیادی افزایش می دهند، مورد توجه 
قرار گرفته است.  دکتر محمد یاسر معصومی مجری طرح، 
با تأکید بر لزوم استفاده از کاتالیست ها به  منظور افزایش 

سرعت و بازدهی فرایند گوگردزدایی اظهار داشت: » سنتز 
چارچوب های فلز-آلی حاوی نانوحفرات به عنوان کاتالیست، 
جهت افزایش مؤثر سرعت واکنش گوگردزدایی نفت خام، 
هدف اصلی اجرای این طرح پژوهشی بوده است.«  وی در 
ادامه هزینه  پایین تهیه  این چارچوب ها و همچنین جداسازی 
آسان این مواد از مخلوط واکنش در انتهای فرایند گوگردزدایی 
را از مزایای عمده  این کاتالیست ها عنوان کرد.  گوگردزدایی 
اکسایشی یک فرایند با بازدهی بالاست که به شرایط خاص 
دمایی و فشاری نیاز ندارد. با استفاده از این فناوری، ترکیبات 
آلی گوگرددار نفت خام به مواد قطبی اکسید می شوند و سپس 
می توان این اکسیدهای قطبی را به آسانی از فاز غیرقطبی 
نفت جدا کرد. چارچوب های فلز- آلی را می توان به عنوان 
کاتالیست مؤثر در فرایند گوگردزدایی اکسایشی مورد استفاده 
قرار داد. ویژگی های چشمگیر این ترکیبات از قبیل مساحت 
سطح بالا، دارا بودن گروه های عاملی، قابلیت طراحی با توجه 
به نیاز، نوید بخش آینده  روشنی برای صنعت پالایش نفت و 

گاز خواهد بود.  معصومی در رابطه با نحوه  سنتز و چگونگی 
عملکرد این کاتالیست ها گفت: »در این پژوهش تحقیقاتی، دو 
چارچوب فلز- آلی )MOF( جدید به روش سولوترمال سنتز 
شدند. هر دو ترکیب نسبت به جذب گاز نیتروژن به صورت 
غیرمتخلخل عمل کردند درحالی  که نسبت به جذب گاز کربن 
دی اکسید به صورت متخلخل عمل شد. پس از بررسی خواص 
جذب گاز در این دو چارچوب فلز- آلی، به عنوان کاتالیست های 
فرایند گوگردزدایی اکسایشی مورد استفاده قرار گرفتند. یکی 
از ترکیبات، فعالیت کاتالیستی بیشتری از خود بروز داد که 
ناشی از مراکز فلزی کبالت و همچنین وجود فضای خالی 
ناشی از حضور نانوحفرات بود.«  وی در ادامه افزود: »فرایند 
گوگردزدایی تحت شرایط بهینه، ظرف مدت شش ساعت 
تقریباً کامل شد. جذب محصول اصلی در اکسیداسیون دی 
بنزوتیوفن بر روی دیواره  نانو حفرات چارچوب فلزی- آلی در 
حقیقت یک مرحله  کامل کننده در حذف گوگرد از مدل نفتی 

مورد استفاده در این طرح است.«

محققان در تگزاس برای نخستین بار قصد دارند از یک روش پیشگامانه عصب شناسی برای 
بازیابی بینایی افراد نابینا در ماه آینده استفاده کنند.

به گزارش سرویس علمی ایسنا، محققان شرکت RetroSense Therapeutics می خواهند 
از روشی موسوم به اپتوژنتیک استفاده کنند که شامل اصلاح نورون ها برای فعال یا غیرفعال 

کردن آن ها با استفاده از نور است.
این روش بر روی موش ها و میمون ها استفاده شده و این نخستین باری خواهد بود که بر 

روی انسان آزمایش خواهد شد.
این کارآزمایی توسط بنیاد شبکیه در ساوث وست اجرا می شود و شامل 15 بیمار مبتلا به 
رتیننت پیگمانته خواهد بود که طی آن، سلولهای حساس به نور چشم در شبکیه از بین رفته 

و بیمار دید محیطی و دید در شب را از دست داده، در نهایت نابینا می شود.
پیش از این دانشمندان از اپتوژنتیک برای حذف خاطرات ترسناک در مغز موش ها استفاده 

کرده بودند.
اپتوژنتیک شامل عفونی ساختن سلول های مغز با یک ویروس است که برای انتقال یک 
ژن به پروتئین حساس به نور در جلبکها موسوم channelrhodopsin برنامه ریزی شده است. 
زمانی که سلول ها مبتلا شدند، می توان آن ها را در واکنش به نور یک رنگ یا طول موج خاص 

بصورت خاموش یا روشن درآورد.
معمولا دانشمندان باید سیم های فیبر اپتیک را درون مغز حیوان قرار دهند تا به نورون های 
حساس به نور دسترسی پیدا کنند اما چشم، یک هدف ایده آل برای درمان های اپتوژنتیک 

محسوب می شود زیرا در معرض نور قرار داشته و نیازی به سیم یا جراحی مغز ندارد.
محققان قصد دارند یک ویروس حاوی ژن حساس به نور را به نورون های درون چشم 
موسوم به سلول های گانگلیون که سیگنال ها را از شبکیه به مغز منتقل می کند، تزریق کنند. 
از آنجایی که شبکیه بیماران آسیب دیده، امید است که بتوان این سلول ها را از آن گذرانده و 

سلول های گانگلیون را بطور مستقیم مسؤول واکنش به نور قرار داد. 
بیمارانی که در این کارآزمایی شرکت می کنند، ممکن است بطور کامل نابینا نباشند اما 
نمی توانند چیز بیشتری از دستی که در برابر صورتشان تکان داده می شود را تشخیص دهند. 
محققان امیدوارند این درمان به بیماران امکان مشاهده میز و صندلی و حتی خواندن حروف 
بزرگ را بدهد.  البته از آنجایی که پروتئین channelrhodopsin تنها می تواند به نور یک رنگ 
)در اینجا، آبی( واکنش نشان دهد، دانشمندان معتقدند که بیماران جهان را بطور تک رنگ 
مشاهده خواهند کرد. هنوز مشخص نیست که آن ها چگونه رنگ را تشخیص می دهند یا 

اصلا می توانند رنگی را ببینند یا نه. 

این مواد غذایی برای سبد اسفندماه تان
در این مطلب چند ماده ی غذایی مفید و پرویتامین را معرفی می کنیم تا در آستانه ی 

عید انرژی تان تحلیل نرود.
اسفند فرا رسیده است. ماه خانه تکانی و تلاش و خرید و آماده شدن برای سال نو. حالا 
در این شلوغی و کار، خیلی از افراد خورد و خوراکشان را نیز فراموش می کنند. یعنی آن 
قدر غرق کارهای مختلف می شوند که یادشان می رود به تغذیه شان اهمیت بدهند. به 
خصوص در ماهی که نیاز به انرژی مضاعفی دارند. در این مطلب چند ماده ی غذایی مفید 

و پرویتامین را معرفی می کنیم تا در آستانه ی عید انرژی تان تحلیل نرود.
هویج: هویج یکی از سبزیجات مفید و سرشار از ویتامین A است که می توانید به 
صورت خام، رنده شده، آب پز، آب میوه، پوره، داخل سوپ و به صورت خورشت هویج 
میل کنید. یادتان باشد که این ماده ی غذایی به خوش آب و رنگ شدن پوستتان نیز 

کمک می کند.
انواع کلم ها: بروکلی، بروکسل، کلم برگ، کلم قرمز و غیره به صورت پخته شده و 
یا خام داخل سالاد و به همراه گوشت قرمز، ماهی و غیره فوق العاده مفید خواهد بود. 
یادتان باشد که کلم ها سرشار از ویتامین C و اسیدفولیک هستند و انرژی زیادی به 

شما می دهند.
آناناس: آناناس شیرین و در عین حال کم کالری است. بنابراین اگر نگران تناسب 
اندامتان نیز هستید می توانید با خیال راحت از این میوه استفاده کنید. توصیه می کنیم 
آناناس را به صورت طبیعی میل کنید. از این میوه می توانید در تهیه ی غذاهای ترش 
و شیرین و انواع سالادها بهره ببرید. آناناس سرشار از ویتامین C بوده و تقویت کننده ی 

سیستم ایمنی بدن است.
آووکادو: آووکادو سرشار از چربی های خوب مانند اسید اولئیک و اسیدهای چرب 
ضروری است. البته این میوه جزو میوه های پرکالری حساب می شود و زیاده روی در 
آن کالری زیادی به بدن می رساند. بهتر است از آووکادوهای رسیده در سالاد میوه یا 
به صورت پوره در کنار غذاهایتان استفاده کنید. می توانید بعد از بریدن آووکادو کمی 
آب لیموترش به آن بزنید تا از اکسید و خراب شدن گوشت آن جلوگیری شود. آووکادو 
سرشار از مواد معدنی و ویتامین های A،B،C و E است. بنابراین حیف است که در این 

روزهای پرتلاش از این میوه غافل شوید.
موز: موز، میوه ای همه فصل شده است و بعد از سیب یکی از پرمصرف ترین ها 
محسوب می شود. موز سرشار از کربوهیدرات ها، فیبرها و ویتامین ها است. اگر سخت 
مشغول خانه تکانی هستید و یا ورزش می کنید حتماً موز را در سبد میوه تان داشته 

باشید.
کرفس ریشه ای یا سلریاک: خیلی از مردم آشنایی چندانی با سلریاک یا همان 
کرفس ریشه ای ندارند. غافل از اینکه این ریشه ی مغذی سرشار از فیبرها، ویتامین های 
K و B6 و همچنین مواد معدنی متعددی مانند پتاسیم، فسفر و منگنز است. می توانید 

این سبزی را به صورت بخارپز یا روش های دیگر آماده و میل کنید.
 نارنگی: خوبی نارنگی مانند موز در این است که مصرف آن ساده بوده و البته خوشمزه 
نیز هست. این میوه به راحتی پوست کنده می شود و هسته ی کمی نیز دارد. در واقع 
یکی از پرمصرف ترین های زمستان محسوب می شود. بهتر است در سالاد میوه، یا به 
صورت دسر، آبمیوه و یا در سس های ترش و شیرین مصرف شود. نارنگی یکی از منابع 

ویتامین C، مواد معدنی و دیگر ویتامین ها محسوب می شود.
خرما: خرما برای روزهای سرد سال بسیار مناسب است. می توانید آن را با چای یا شیر 
میل کنید. این میوه ی خشک سرشار از فیبر، پتاسیم و قندهای طبیعی است. بنابراین 
انرژی زیادی به شما می دهد. پس در حین رفت و روب دست از کار بکشید و یک عدد 

خرما میل کنید.
انار: انار سرشار از آنتی اکسیدان هاست که برای تصفیه خون، کاهش کلسترول، بهبود 
وضعیت معده و غیره بسیار مفید است. یادتان باشد که بیشترین میزان آنتی اکسیدان های 

آن در دانه هایش قرار دارد. 
کیوی: کیوی با طعمی کمی ترش انرژی و قدرت زیادی به شما خواهد داد. چون 
سرشار از ویتامین C است. هر یک عدد کیوی حدود 80 میلی گرم ویتامین C به بدن 
می رساند که معادل نیاز روزانه ی بدن است. فرقی نمی کند که این میوه را برای صبحانه 
میل کنید یا به صورت میان وعده و دسر. با مصرف آن عملکرد روده هایتان بهتر خواهد 
شد. چون سرشار از فیبر است. میزان پتاسیم این میوه نیز چشمگیر است بنابراین بهتر 

است آن را در برنامه ی روزانه تان بگنجانید.
پرتقال خونی: رنگ قرمز گوشت این پرتقال و میزان قند بالای آن از مشخصات بارز 
پرتقال خونی است. این نوع پرتقال نیز حاوی میزان قابل توجهی ویتامین C و آنتی 

اکسیدان ها است و انرژی و نشاط بدن را افزایش می دهد.

با بیش از 340 میلیون بیمار در سراسر جهان، افسردگی یکی از شایع ترین اختلالات روانی 
به شمار می آید. علائم این بیماری شباهت زیادی به دیگر بیماری های ناشی از اضطراب دارد؛ 
اما تشخیص آن به زمان بیشتری نیاز دارد. در ادامه نگاهی خواهیم داشت به بهترین راه های 

طبیعی برای مبارزه با افسردگی؛ همراه ما باشید. 
اگر متوجه تغییرات ناگهانی در خلق و خوی خود شده اید یا از زندگی احساس رضایت 
نکرده و اعتماد به نفس خود را از دست داده اید، البته پیشنهاد می کنیم به پزشک مراجعه 
کنید؛ اما خوب است بدانید که با بعضی تغییرات ساده در زندگی می توانید آینده ی بهتری 
را تجربه کنید. افسردگی موقعیتی از عواملی بیرونی منشاء می گیرد و افسردگی بالینی بر اثر 

عوامل درونی، که در هر دو نوع کمتر به درمان  دارویی نیاز است. 
 1. مدیتیشن

 افرادی که بی انگیزگی را تجربه می کنند و یا از زندگی احساس رضایت نمی کنند اکثراً 
از مشکلی با عنوان مواجهه با افکار منفی قوی رنج می برند. دکتر هوج این مشکل را اینگونه 
شرح می دهد که در این افراد نگرانی های بی حاصل و آزار دهنده نمی گذارد راه حلی برای 

مشکلات در ذهن شکل بگیرد.
 برای کاهش استرس روزی 30 دقیقه کامپیوتر، تلفن همراه و هر وسیله ی بر هم زننده ی 
آرامش را خاموش کنید و در گوشه ای آرام بنشینید، چشمانتان را ببندید و تنفستان را تنظیم 
کنید. بر روی فکر نکردن تمرکز نکنید بلکه اگر فکری به ذهنتان آمد به آن توجه کرده و 
بگذارید ادامه پیدا کند. همچنین می توانید بر روی یک کلمه و یا فکر تمرکز کرده و یا خودتان 

را در مکانی آرام و دوست داشتنی تصور کنید. 
2. خوردن غذاهایی با ویتامین B بیشتر 

ویتامین های خانواده ی B به خصوص B-12 باعث کمک به تولید مواد شیمیایی مانند 
سروتونین، اپی نفرین و دوپامین در مغز می شود که تا حد زیادی بر خلق و خوی انسان 
تأثیر می گذارد، بنابراین سطح پایین ویتامین های خانواده ی B احتمالاً به مشکلاتی مانند 
افسردگی منجر خواهد شد. با توجه به تحقیقات انجام شده توسط کلینیک مایو برای افرادی 
مانند گیاهخواران، سالمندان و کسانی که به اختلالات گوارشی مانند بیماری سلیاک مبتلا 

هستند تأمین ویتامین B سخت تر خواهد بود.  
مصرف مکمل های ویتامینی می تواند این کمبود را رفع کند اما راه حل سالم تر مصرف مواد 
غذایی غنی از ویتامین B است. ماهی هایی مانند قزل آلا و تُن حاوی مقادیر زیادی ویتامین 
هستند، همچنین پنیر سوئیسی، اسفناج، فلفل دلمه ای، سخت پوستان، گوشت بدون چربی، 
تخم مرغ و شیر کم چربی نیز از جمله مواد غذایی غنی مخصوصاً از لحاظ ویتامین های 

خانواده ی B هستند.
 ۳. تنظیم اهداف برای زندگی 

در افراد مبتلا به افسردگی طیف وسیعی از احساسات مختلف دیده می شود و در هر کسی 
این احساسات می تواند منحصر به فرد باشد، اما برخی از این احساسات در میان مبتلایان به 
افسردگی مشترک است. غم و اندوه، اضطراب، پوچی، نا امیدی، بیهوده بودن زندگی، احساس 
گناه و حساس شدن از جمله این احساسات مشترک است که اغلب باعث می شود تصور 

ناتوانی از انجام موفقیت آمیز کارها را در انسان به وجود بیاورد. 
 برای مبارزه با این حس باید سعی کنید مجموعه ای از اهداف روزانه را در زندگی خودتان 
مشخص کنید. اهدافی کوچک که می توانید از عهده ی آن ها به سادگی برآیید مانند شستن 
ظرف های روزانه؛ با رسیدن گام به گام به این اهداف کوچک به مرور احساس بهتری را تجربه 

خواهید کرد و برای به چالش کشیدن خود و انجام هدف های بزرگ تر آماده خواهید شد.
 4. برنامه ی خواب مناسب

 یکی از مشکلات بزرگ ایجاد شده به وسیله ی افسردگی به هم ریختن سیکل خواب است. 
خوابیدن برای افراد مبتلا به افسردگی سخت می شود و همین کمبود خواب می تواند علائم 
افسردگی را تشدید کرده و به طور کلی سلامت ذهن و بدن را با خطر روبرو کند. برای حل 
این مشکل نیز همانند تعیین اهداف کوچک در زندگی، با ایجاد تغییرات کوچک و به مرور 

به سطح مطلوب خواهید رسید. 
  هر شب در زمان مشخصی به بستر بروید و هر صبح در زمان مشخصی از خواب بیدار 
شوید. برنامه ی خواب مناسبی برای خودتان در نظر بگیرید و سعی کنید تا حد ممکن از 
چرت زدن در طول روز خودداری کنید. قبل از رفتن به بستر تلویزیون، رادیو و تلفن همراه 
یا کامپیوتر و تبلت خود را خاموش کنید و شرایط استراحت مناسبی را برای خودتان به 

وجود آورید.
 5. کاری جدید انجام دهید

 بسیاری از مردم احساس می کنند در روزمرگی زندگی گیر کرده اند و این بی هدفی 
کسالت بار خود یکی از مهمترین عوامل تشدید احساسات شبیه افسردگی است. به همین 
دلیل بسیار مهم است که بتوان این یکنواختی ار شکست و کاری جدید و متفاوتی را شروع 

کرد.
 6. با کسی که به او اعتماد دارید درد دل کنید 

صحبت کردن با کسی که شما را دوست دارد و به او اعتماد دارید فواید بسیاری برایتان 
خواهد داشت. باز کردن سفره ی دل در مورد آنچه در زندگیتان اتفاق افتاده و شنیدن نظرات 
فردی دیگر به شما کمک می کند تا مسائل را از دیدگاه های مختلفی ببینید. همچنین 
صحبت در مورد احساسات علاوه بر کمک در پیدا کردن راه حل حمایت عاطفی مورد نیاز 

از دیگران را به شما خواهد داد. 
برای بسیاری از مردم باز کردن سر صحبت در ابتدا کمی سخت است اما اجازه ندهید این 
موضوع جلوی شما را بگیرد، صحبت با دوستان و خانواده به شما در یافتن راه های جدید 
و دور زدن مشکلات کمک خواهد کرد و احتمالاً در کارهای عملی تر از کمک آن ها بهره 
خواهید برد، مانند همراهی شما در رفتن به جاهای جدید و یا کمک به بر گرداندن نظم و 

سازماندهی در کارها.
 7. به ورزش های سبک بپردازید 

ورزش های هوازی ساده، یا حتی فعالیت های سبک مانند قدم زدن در خیابان در درمان 
افسردگی بسیار مفید است. ورزش باعث ترشح اندروفین می شود، ماده ی شیمیایی که 
احساس خوبی در بدن ایجاد می کند، همچنین تحقیقات نشان داده است که با انجام این 

فعالیت ها اعتماد به نفس در شما به آرامی افزایش پیدا خواهد کرد.
 8 . مسئولیت بر عهده بگیرید

 وقتی حس افسردگی داشته باشید احتمالاً تمایل خواهید داشت که از زیر مسئولیت های 
روزانه ی خود در خانه و یا محل کار شانه خالی کنید. مشغول نگه داشتن خود کلید گذر از 
این چالش است، سعی کنید تا آنجا که می توانید در کار غرق شوید و مسئولیت های روزانه ی 
خود را به درستی انجام دهید. می توانید خودتان را با شرکت در مراسم تهیه ی غذای نذری 

درگیر کنید و یا کاری پاره وقت برای پر کردن وقت اضافی پیدا کنید.
  9. فعالیت های آرام بخش انجام دهید

 بر طبق نتایجی که از تحقیقات 14 ساله ی دکتر جرج کروک به دست آمده است 
افسردگی می تواند حس قطع ارتباط با محیط اطراف را در شما ایجاد کند، علاوه بر آن با 
تأثیر مخربی که افسردگی در الگوهای خواب می گذارد باعث ایجاد خستگی مفرط در شما 
خواهد شد، بنابراین پیدا کردن راهی برای برگرداندن آرامش به اوقات فراغت بسیار مهم 
است. می توانید فعالیت هایی مانند یوگا و یا دیگر ورزش های آرام ساز عضلات را انجام دهید 
و یا حتی ساده تر از آن با رفتن به سونا و یا یک حمام گرم خوب آرامش را به ذهن و بدن 

خود هدیه دهید.
 1۰. قهوه نخورید 

بسیاری عادت دارند که صبح خود را با قهوه آغاز کنند اما تحقیقات نشان داده است که 
مصرف کافئین به طور غیر مستقیم با افسردگی در ارتباط است. بر طبق تحقیقات کلینیک 
مایو، بسیاری از مردم حساسیت زیادی نسبت به مصرف کافئین دارند، کافئین می تواند باعث 
ایجاد مشکل در خوابیدن شده و تأثیر منفی بر روی خلق و خوی شما بگذارد مخصوصاً 
اگر شما با داشتن مشکل در خوابیدن در اواخر روز نوشیدنی های کافئین دار مصرف کنید. 

 با این حال ترک ناگهانی کافئین نیز می تواند مضر باشد. زمانی که بدن شما به دریافت 
این ماده عادت کرده از دست دادن ناگهانی آن می تواند به تحریک پذیری، سردرد و بد شدن 

خلق و خو منجر شود پس به آرامی میزان مصرف قهوه را کاهش دهید.

راه های طبیعی برای درمان افسردگی 
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اجتماعی 6

معاون خدمات شهري شهرداري قم :

تامین جلوه شهري شاداب براي استقبال از بهار
معاون خدمات شهري شهرداري قم گفت: در آستانه سال جدید باید زمینه تبلیغات و 

اطلاع رساني متناسب با ایام نوروز و همچنین شادابي فضاهاي شهري فراهم شود.
سید امیر سامع با تاکید بر اینکه فضاهاي مختلف شهري باید در ایام نوروز شاداب و با 
طراوت باشد، اظهار کرد: سازمان هاي متولي شهري در این ایام باید زمینه زیباسازي و 
تامین شادابي شهر را فراهم کنند. وي با بیان اینکه تبلیغات و اطلاع رساني منسجم در 
ایام نوروز باید در دستور کار باشد، افزود: مردم در این ایام باید تغییر در فضاهاي شهر و 
طراوت و تازگي را احساس کنند. معاون خدمات شهري شهرداري قم ادامه داد: ناوگان هاي 
حمل و نقل عمومي، ایستگاه هاي اتوبوس، بیلبوردهاي تبلیغاتي سطح شهر و... در این 
ایام باید طوري برنامه ریزي شود تا تمیز و پاکیزه بوده و زمینه خدمات رساني مطلوب به 
مردم را فراهم کنند. وي در ادامه سخنان خود با بیان اینکه هماهنگي بسیار خوبي براي 
خدمات رساني به مردم در ایام نوروز در بین دستگاه هاي زیرمجموعه شهرداري ایجاد 
شده است، گفت: 9 ستاد اجرایي در سطح مناطق براي برنامه ریزي خدمات رساني به 
مردم در ایام نوروز ایجاد شده است. سامع با تاکید بر اینکه تمام اقدامات خدماتي در سطح 
مناطق باید با همکاري و همراهي شهرداران باشد، اظهار کرد: همراهي و همکاري شهرداران 
مناطق در راستاي امور زیباسازي و نظافت شهري در ایام آغازین سال ضروري است. وي 
همچنین به آماده سازي محل هاي اسکان اضطراري اشاره کرد و افزود: در زمان هایي که 
مکان هاي اسکان اصلي شهر از جمله هتل ها و مهمانپذیرها ظرفیت لازم را ندارند باید 
تدابیري براي اسکان زائرین در ستادهاي آموزش و پرورش و حسینیه ها اتخاذ شود. معاون 
خدمات شهري شهرداري قم لزوم هماهنگي و همکاري با آموزش و پرورش، دانشگاه ها و 
حسینیه هاي سطح شهر براي فراهم آوري زمینه اسکان اضطراري زائرین را یادآور شد و 
افزود: هر فضایي در سطح شهر براي اسکان زائرین باید از ستاد تسهیلات سفر مجوز داشته 

باشد تا بتوان زمینه مطلوبي را براي خدمات رساني به زائرین فراهم کرد.

با اعتباری بالغ بر 120 میلیارد ریال صورت می گیرد:

محرومیت  زدایی از محله های
 قدیمی و اصیل منطقه یک  قم

شهردار منطقه یک  قم از تلاش و برنامه ریزی برای رفع محرومیت از چهره محله های 
قدیمی خبر داد .

مهدی اصفهانیان مقدم با اعلام این خبر اظهارداشت : با توجه به تاکیدات شهردار محترم 
کلانشهر قم جناب آقای دکتر سقائیان نژاد ضمن تشکیل جلسات متعددی که با معتمدین 
محل و اهالی محله دروازه ری انجام داده ایم، تمام تلاش خود را برای رفع محرومیت از 
سطح این محلات با قید فوریت به کار خواهیم گرفت . وی افزود برای حل مشکلات 
ترافیکی و بازگشایی معابر دروازه ری بیش از 120 میلیارد ریال اعتباربه صورت نقد و غیر 
نقد در نظر گرفته شده است که بخشی از آن از محل اعتبارات سفر پر خیر و برکت مقام 
معظم رهبری می باشد ، که در صورت  همکاری و مشارکت شهروندان شاهد احیا ء و 
بازگشایی معبر و مناسب سازی بافت فرسوده این محلات خواهیم بود .   وی  همچنین از 
بهسازی و توسعه بوستان شهید شفیعی در همین محل خبر داد و اضافه کرد : سعی بر این 
داریم که در کنار کارهای عمرانی که در محلات قدیمی و بافت فرسوده انجام می دهیم، 
مشکل کمبود فضای سبز این محلات را نیز رفع کنیم . شهردارمنطقه یک قم   تصریح 
کرد برای رفع کمبود های سرانه  فضای سبز در محلات قدیمی کارهای خوبی انجام گرفته 
است که احداث بوستان محلی مسجد جامع ، بوستان محلی رضوان و بوستان محلی 
حضرت زینب )س( از جمله این پروژه ها می باشد . اصفهانیان مقدم بیان داشت در شرایط 
کنونی تعامل مردم مومن و اصیل دروازه ری با شهرداری در وضعیت مطلوبی قرار دارد که 
نقش هیئت امنا و معتمدین محل در این تعامل بسیار سازنده می باشد . شهردار منطقه 
یک در جلسه فی مابین  از دو تن از معتمدین محله دروازه ری جناب آقایان کوه پیما و 

ملکیان که ارتباط  بین شهرداری و اهالی را  ایجاد نمودند تقدیر و تشکر نمود .

شهردار منطقه سه قم  خبرداد:

اجراي طرح باغ مزار در وادي السلام
شهردار منطقه سه قم به اجراي طرح باغ مزار اشاره کرد و گفت: این طرح توسط 

شهرداري قم تهیه و آماده اجراست که در صورت رفع مشکلات اجرا مي شود.
رضا پوریافر با اشاره به بافت هاي فرسوده در منطقه سه گفت: 275 هکتار بافت فرسوده 
در سطح منطقه سه وجود دارد و 12 درصد بافت فرسوده شهري در این منطقه قرار دارد.

وي گفت: بیشتر بافت فرسوده در خیابان تولیددارو است و همچنین در پشت قبرستان 
وادي السلام نیز شاهد بافت هاي فرسوده هستیم. شهردار منطقه سه قم گفت: به منظور 
رفع این مشکل سیاست هاي تشویقي براي مالکان در نظر گرفته شده که امیدواریم با 
استقبال آنها شاهد رفع مشکل باشیم. پوریافر به اجراي طرح باغ مزار اشاره کرد و گفت: 
این طرح توسط شهرداري قم تهیه و آماده اجراست که در صورت رفع مشکلات اجرا 
مي شود. وي بیان کرد: وادي السلام براي اوقاف است و هنوز تحویل شهرداري نشده که 
نیاز است مسئولان استان وارد شده و به رفع این مشکل بپردازند. شهردار منطقه سه قم 
گفت: در حال حاضر شهرداري اقدام به جمع آوري زباله و همچنین آبیاري درختان در 
آن قبرستان مي کند و در فصل تابستان نیز به منظور جلوگیري از مزاحمت حشرات سم 
زدایي کرده است. پوریافر گفت: براي ایجاد باغ مزار نیازمند اهتمام مسئولان هستیم، یکي 
از مشکلات وادي السلام وجود مزارهاي شخصي است که متاسفانه در بعضي اوقات شاهد 

وجود معتادان و بروز مشکلاتي در آن فضا هستیم.

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداري قم : 

عوارض مردمي پاسخ گوي هزینه هاي 
خدمات شهري نیست

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداري قم با اشاره به اینکه مردم باید براي توسعه 
شهر قم با پرداخت عوارض مشارکت بیشتري داشته باشند، گفت: عوارض مردمي 

پاسخ گوي هزینه هاي خدمات شهري شهرداري نیست.
علي اصغر جدي با بیان اینکه بر اساس سخنان رهبر انقلاب اسلامي خدمت به قم خدمت 
به آبروي انقلاب و کشور است، اظهار کرد: ظرفیت هاي قم این شهر را نسبت به دیگر 
شهرهاي ایران اسلامي متفاوت کرده است. وي با تاکید بر اینکه سند راهبردي شهرداري 
قم تا سال 1404 برنامه مشخصي را براي شهر قم تعیین کرده است، اضافه کرد: شهر 
قم در این برنامه باید به شهري پویا، مشارکت جو و با منابع درآمدي پایدار و نیروي 
متخصص تبدیل شود تا الگویي در مدیریت شهري مبتني بر تعالیم اسلامي باشد. مدیرکل 
تشخیص و وصول درآمد شهرداري قم از جایگاه شوراي اسلامي شهر قم و رسالت هاي 
این شورا یاد کرد و افزود: نظارت بر حفظ سرمایه ها، حساب درآمد، هزینه ها و وضعیت 
بودجه سازمان ها و شرکت هاي وابسته به شهرداري قم بخشي از رسالت هاي شوراست. 
وي با بیان اینکه لایجه بودجه شهرداري قم توسط شهردار با سقف درآمدي هزار و 350 
میلیارد تومان به شوراي اسلامي شهر قم ارائه شده است، تصریح کرد: در این لایحه 700 
میلیارد تومان از محل فروش ملك، 100 میلیارد تومان از محل دریافت وام و بقیه درآمد از 
دیگر منابع داخلي از جمله پرداخت عوارض در اختیار شهرداري قم قرار مي گیرد تا بتوانیم 
خدمات لازم را به شهروندان ارائه دهیم. جدي با اشاره به اینکه مردم باید براي توسعه شهر 
قم با پرداخت عوارض مشارکت بیشتري داشته باشند، خاطرنشان کرد: عوارض مردمي 

پاسخ گوي هزینه هاي خدمات شهري شهرداري نیست.

مدیرعامل سازمان اتوبوسراني شهرداري قم  عنوان کرد :

افزایش بهره وري سازمان اتوبوسراني
 با اجراي طرح تحول 

مدیرعامل سازمان اتوبوسراني شهرداري قم گفت: اجراي طرح جدید در اتوبوسراني 
موجب شد با بهینه سازي صورت گرفته معادل کارکرد 38 دستگاه اتوبوس در روز افزایش 

خدمات دهي صورت گیرد.
سعید امراللهي با اشاره به ساماندهي خطوط اتوبوسراني قم گفت: از مهمترین اقدامات ما 
مطالعه ساماندهي خطوط و شبکه سرویس دهي اتوبوسراني بوده که طرح عنوان تحول 
شبکه خطوط در پایان شهریور ماه سال جاري به مرحله اجرا در آمد. وي عنوان کرد: یکي 
از بزرگترین طرح هاي اجرا شده شهرداري در حوزه حمل و نقل شهري همین اجراي طرح 
تحول خطوط و شبکه هاي اتوبوسراني به شمار مي رود که مورد رضایت واقع شده است. 
مدیرعامل سازمان اتوبوسراني شهرداري قم گفت: طبق این سیستم در گذشته 41 خط 
داشتیم که این تعداد امروز به 14 خط تقلیل یافته اما بر اساس این برنامه ریزي جدید 95 
درصد سطح شهر زیر پوشش طرح اتوبوسراني قرار گرفته است. امراللهي افزود: اجراي این 
طرح مزایاي بسیاري داشت که دو سال کار مطالعاتي روي آن انجام شد که با عقد قرارداد و 
انتخاب مشاور و مطالعه و شناسایي مسیرها و کریدورهاي مناسب شهري توانستیم خدمات 
رساني را گسترش دهیم. وي گفت: با اجراي این طرح هشت خط اصلي پیش بیني شد 
که از ترکیب آنها خطوط اصلي سازمان شکل گرفت همچنین مزایاي دیگري از جمله 
کاهش بار ترافیکي در محدوده هسته مرکزي شهر و حذف پایانه هاي موجود و تبدیل 
آن به ایستگاه هاي تبادلي، افزایش حمل و نقل عمومي با تاکید بر استفاده از حمل و نقل 
عمومي، افزایش درآمد و اقتصاد خطوط واگذار شده به بخش خصوصي و همچنین کاهش 
هزینه هاي اقتصادي خانوار، افزایش سطح پوشش و دسترسي به اتوبوس، افزایش سرعت 
و کاهش تاخیر داریم، کاهش آلودگي هوا به ویژه در هسته مرکزي، کاهش زمان سفر در 

جابه جایي مسافران و... از دیگر مزایاي طرح است. 

فرمانده انتظامی استان قم:

امینت اخلاقی در قم بالاتر از دیگر استان ها است
فرمانده انتظامی استان قم گفت: قم نسبت به سایر استان های کشور از امینت اخلاقی 

بالاتری برخوردار است و هیچ تهدید جدی وجود ندارد.
کاظم مجتبایی در گفت وگو با فارس ، با تاکید بر اینکه خبری مبنی بر افزایش مزاحمت ها 
و مفاسد اجتماعی در قم، قابل تایید مقامات قضایی و امنیتی نیست،  اظهار کرد: استان قم 
نسبت به سایر استان های کشور از امنیت اخلاقی بالاتری برخوردار است و این مهم به 
تلاش گسترده و هوشیاری مستمر پلیس،  همگرای و هم افزایی بین پلیس و بخش های 

مردمی مانند امر به معروف و نهی از منکر و بسیج ارتباط مستقیم دارد.
وی با بیان اینکه پلیس یکی از وظایف عمده اش مبارزه با مفاسد اجتماعی و ناهنجاری های 
اجتماعی برابر قانون است،  تصریح کرد: تاکنون فعالیت های گسترده و قابل قبولی در این 
ارتباط انجام شده است. فرمانده انتظامی استان قم ادامه داد: گشت های امنیت اخلاقی به 
صورت روزانه در مکان های مرکزی شهر و سایر مکان هایی که نیاز به حضور نیروی انتظامی 
باشد مستقر هستند.وی از برگزاری رزمایش امنیت اخلاقی به صورت فصلی خبر داد و 
گفت: این رزمایش با شرکت پلیس،  بسیج،  سپاه، ناصحین و گروه های امر به معروف و 
نهی از منکر انجام می شود و همواره نتایج خوبی را به دنبال داشته است. مجتبایی با اشاره 
به نتایج مطلوب برگزاری رزمایش امنیت اخلاقی بیان کرد: این رزمایش از نظر عملی و 
محیطی در نشانگاه هایی که نیاز به حضور پلیس در ارتباط با مواد مخدر دارد توانسته است 
اثر بخش باشد. وی با بیان اینکه ما هیچ تهدیدی را جدی نمی بینیم که حرکت و فعالیت 
خود را گسترده تر کنیم، خاطرنشان کرد: در حال حاضر آسیب جدی را در سطح استان 

احساس نمی کنیم و پلیس وظایف خود را به صورت جاری انجام می دهد.
 

در محدوده کوه خضر در قم

واژگونی خودروی سمند قربانی گرفت
رئیس مرکز فوریت های پزشکی استان قم از انجام بیش از 133 مأموریت توسط 

اورژانس قم طی 24 ساعت گذشته خبر داد. 
محمدرضا حسنی اظهار داشت: بیش از 133 مأموریت توسط اورژانس طی 24 ساعت 
گذشته در قم انجام شد که بخشی مربوط به تصادفات بود که بیشترین تصادف نیز سهم 

موتورسواران است.
وی با بیان اینکه تمامی پایگاه های شهری و جاده ای و بالگرد اورژانس در مأموریت های 
24 ساعت گذشته حضور فعال داشته اند، گفت: برخورد شدید موتورسیکلت با سه 
سرنشین شامل کودک چهار و هفت ساله و راکب 17 ساله با سواری در جاده تاج خاتون 
موجب شد علاوه بر اورژانس زمینی ، بالگرد نیز به محل حادثه اعزام شود و کودک چهار 

ساله را که ضربه به سرش وارد شده بود به مرکز شهید بهشتی منتقل شد.
رئیس مرکز فوریت های پزشکی قم ادامه داد: حرکات نمایشی موتورسواران در جاده 

گرمسار و نیز رو به روی ورزشگاه یادگار امام منجر به سقوط 2 نفر از آنان شد.
وی با اشاره به اینکه چندین مورد تصادف موتور و حوادث شغلی، صنعتی و غیره از جمله 
دیگر مأموریت های اورژانس بود، بیان کرد: حرکت موتور بر روی خط زیر پل نیروگاه که 
فرزند چهار ساله نیز جلوی موتورسیکلت قرار داشت منجر به بروز حادثه شد و پرسنل 

اورژانس مصدومان را به مرکز درمانی منتقل کردند.
حسنی افزود: برخورد خودروی پژو و پراید در جاده جدید جعفریه متأسفانه هشت 
مجروح برجای گذاشت که پنج دستگاه آمبولانس به محل حادثه جهت اعزام مصدومان به 
قم اعزام شدند و پرسنل اورژانس پس از انجام اقدامات اولیه و فوریتی، مجروحان تصادف 

را به دو مرکز نکویی و شهید بهشتی منتقل کردند.
وی گفت: واژگونی خودروی سمند در محدوده کوه خضر در ساعت یک بامداد منجر 
به فوت آقای حدودا 30 ساله و زخمی شدن خانمی 25 ساله شد که مجروح حادثه پس 

از دریافت خدمات اولیه درمانی با یک آمبولانس اورژانس به مرکز نکویی منتقل شد.
رئیس مرکز فوریت های پزشکی قم عنوان کرد: بالگرد اورژانس 115 با پرواز به سمت 

محور سلفچگان - ساوه سه مجروح بدحال را به مرکز درمانی منتقل کردند.
حسنی اظهار کرد: برخورد شدید خودروی پژو کاروان عروس با جدول در بلوار پیامبر 
اعظم)ص( منجر به مصدوم شدن پنج نفر شد که سه مجروح این تصادف با 2 آمبولانس 
اورژانس به مرکز درمانی نکویی منتقل و 2 مجروح نیز در محل حادثه به صورت سرپایی 

درمان شدند.

بزرگ نمایی انگیزه سرقت :

سارقان مسلح کارگاه طلافروشی در پایتخت دستگیر شدند 
 سارقانی که برای بزرگ نمایی، سرقت مسلحانه از کارگاه 
طلافروشی را رقم زده و سهم پول بدست آمده از محل سرقت 
را صرف خرید لباس و کفش مارک دار کرده بودند به دام پلیس 

افتادند.
به گزارش خبرنگار انتظامی خبرگزاری فارس، در ساعت 
10:40 مورخه 9 دی 94 از طریق مرکز فوریت های پلیسی 
در خیابان وحدت  فقره سرقت مسلحانه  وقوع یک   110

اسلامی  جنب پارک وزیری به کلانتری 113 بازار اعلام شد.
با حضور مأموران در محل و انجام تحقیقات اولیه مشخص 
شد که سرنشینان دو دستگاه موتورسیکلت با تهدید چاقو و 
سلاح گرم ، ضمن شلیک گلوله و مجروح کردن یکی از شکات 

پرونده اقدام به سرقت 5.4 کیلوگرم طلا و جواهرات کردند.
با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع سرقت مسلحانه و به 
دستور بازپرس شعبه هشتم دادسرای ناحیه 34 تهران، پرونده 
جهت رسیدگی در اختیار اداره یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
قرار گرفت. شکات پرونده در اظهارات خود عنوان کردند که 
در ساعت 09:30 مورخه 9 دی 94 به همراه دو کیف دستی 
حاوی مقدار 4/5 کیلوگرم طلا با دو دستگاه موتورسیکلت و 
سه سرنشین از کارگاه طلاسازی خارج شدند که چند کوچه 
پائین تر از محل کارگاه سرنشینان دو دستگاه موتورسیکلت 
پالس و ] طرح [ هوندا 125 مشکی به سمت آنها حمله ور و 
در داخل یک کوچه بن بست با آنها درگیر شده و نهایتا ضمن 
استفاده از سلاح کمری و مجروح نمودن یک نفر از شکات از 
ناحیه زانوی پای راست اقدام به سرقت دو کیف حاوی طلا 

کرده و از محل متواری شدند.
یکی از شکات که مورد اصابت گلوله قرار گرفته بود در 
اظهاراتش به کارآگاهان گفت: ... ابتدای کوچه جورابچیان، 
ناگهان دو دستگاه موتورسیکلت با چهار نفر سرنشین به ما 
نزدیک شده و با تهدید اسلحه و قمه، ما را تهدید کردند که در 

صورت توقف نکردن ما را با گلوله خواهند زد.
ما به قصد فرار به داخل یک کوچه رفتیم اما کوچه بن بست 

بود. در داخل کوچه سارقین با ما درگیر شدند؛ یک نفر از آنها 
که یک ] قبضه [ سلاح کمری در اختیار داشت، گلوله ای را 
به سمت من شلیک کرد که از ناحیه پای راست  زیر زانو مورد 

اصابت گلوله قرار گرفتم.
همزمان، یکی دیگر از سارقین که یک قمه در دست داشت، 
همکارم را از ناحیه سر مورد اصابت ضربات قمه قرار داد که 
باعث خونریزی شدید وی از ناحیه سر شد؛ سارقین پس از 
سرقت دو کیف حاوی 4/5 کیلوگرم طلا از محل متواری 

شدند.
با توجه به شیوه و شگرد سرقت، کارآگاهان اطمینان پیدا 
کردند که کارگاه طلافروشی و شکات پرونده به شیوه زاغ 
زنی مورد شناسایی قرار گرفته و سارقین با اطمینان از همراه 
بودن طلا توسط شکات ) مالباختگان ( اقدام به انجام سرقت 

مسلحانه ، استفاده از سلاح و مجروح نمودن شکات کردند.
بنابراین دوربین مداربسته پیش بین شده در محدوده کارگاه 
طلافروشی مورد بازبینی قرار گرفت و سرانجام چهار مجرم 
سابقه دار با سوابق متعدد دستگیری در خصوص ارتکاب 
جرایم مختلف سرقت، زورگیری، سرقت منزل، شرب خمر 
و نگهداری مشروبات الکلی، تخریب اموال و ... مورد شناسایی 
قرار گرفتند. با شناسایی دقیق چهار متهم، مخفیگاه آنها در 
محدوده پایگاه نعمت آباد و عبدل آباد مورد شناسایی قرار 
گرفت اما در تحقیقات نامحسوس پلیسی مشخص شد که هر 

چهار نفر پس از انجام سرقت، از تهران متواری شدند.
تحقیقات پلیسی جهت شناسایی مخفیگاه متهمین در 
شمال کشور در دستور کار اداره یکم پلیس آگهی تهران بزرگ 
قرار داشت تا نهایتا کارآگاهان این اداره اطلاع پیدا کردند که هر 
چهار متهم به تازگی به تهران بازگشته اما مخفیگاه های خود را 
تغییر داده اند. با شناسایی آخرین مخفیگاه های متهمین بنام 
های شهرام )24 ساله( ، داریوش )27 ساله( ، یاسر)25 ساله 
( و علیرضا ) 25 ساله ( در مناطق عبدل آباد، مرتضی گرد و 
نعمت آباد، هر چهار متهم در ساعت 06:00 مورخه 2 اسفند 

94 دستگیر و در بازرسی از مخفیگاه آنها یک قبضه سلاح 
کمری و  سلاح سرد ) قمه ( مورد استفاده در سرقت کشف 
شد ؛ در زمان دستگیری ، متهمین ضمن ایجاد درگیری سعی 
در فرار داشتند که با هوشیاری کارآگاهان و شلیک چندین تیر 

هوایی، هر چهار متهم دستگیر شدند.
در همان تحقیقات اولیه، هر چهار متهم همدستِ خود بنام 
حسین . ن ) 26 ساله ( را به عنوان عضو دیگر گروه و تأمین 
کننده سلاح کمری معرفی کردند که با شناسایی مخفیگاه 
این متهم در منطقه پونک، وی نیز دستگیر و به همراه سایر 

متهمین به اداره یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شد.
در اعترافات بدست آمده از متهمین مشخص شد که عضو 
پنجم گروه سارقین، با یک دستگاه خودرو سواری در چند 
خیابان پائین تر از محل سرقت اقدام به سوار کردن ترک 
نشنیان دو دستگاه موتورسیکلت استفاده شده در سرقت ها و 

همچنین طلا و جواهرات مسروقه کرده است.
در ادامه، متهمین در اظهارات خود ضمن اعتراف صریح به 
انجام سرقت مسلحانه عنوان داشتند که به هیچ عنوان با انگیزه 
نیاز مالی اقدام به انجام سرقت مسلحانه نکرده و صرفا در یک 
میهمانی، در زمان مصرف مشروبات الکلی تصمیم به انجام 
سرقت گرفته و انگیزه واقعی خودشان از انجام سرقت به شیوه 

مسلحانه را به بزرگ نمایی نزد سایر افراد شرور عنوان کردند.
همچنین متهمین در همان اظهارات اولیه عنوان داشته اند 
که سهم پول بدست آمده از محل سرقت ) هر متهم نزدیک 
به 50 میلیون تومان ( را صرف خرید لباس و کفش مارک دار 
) خرید کفش دو میلیون تومانی و ... (، رفتن به شمال کشور 
و خرج کردن برای دوستان !! کرده اند. سرهنگ کارآگاه آریا 
حاجی زاده ، معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران 
بزرگ ، با اعلام این خبر گفت: تحقیقات از متهمین در مراحل 
اولیه قرار داشته و هر 5 متهم با صدور قرار قانونی و جهت انجام 
تحقیقات تکمیلی در اختیار اداره یکم مبارزه با سرقت مسلحانه 

پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته اند.

ابوالفضل علیدوست ابرقویی

سیزدهم جمادی الاول به روایتی مصادف است با 
شهادت دخت نبی مکرم اسلام )س( ، حضرت صدیقه 

کبری، فاطمه زهرا)س(.
فاطمه بنده ای است از بندگان خدا، بلکه جوهر 
افراد غلیظ تر و در عبودیت و  از همه  بندگی اش 

پرستش خداوند کس را به پای او نرسد.
بانوی بی نظیر دارای چنان مکارم اخلاقی و  آن 
صفات نفسانی است که اگر تمام نویسندگان و قلم 
به دستان یاری کنند، سطری از ویژگی ها و ملکات 
نفسانی حضرتش را نمی توانند به نظم و نثر درآورد و در 
رشته کلام برکشند و در این مورد مقالات و کتابهای 

متعددی به رشته ی تحریر در آمده اند.
که  دارد  هایی  ویژگی  آن حضرت  حال  عین  در 
"منحصر به فرد" است و هیچ کس را نمی رسد که 
در آن فضائل با او بتوان برابر قرار داد. بدیهی است 
حساب پدر بزرگوارش و شوهر مکرمه اش در این مقوله 
جداست. سالروز شهادت آن حضرت فرصتی است تا 
مورد ویژگی هایی که عنوان" منحصر بفرد" برای آن 

بانو لقب می گیرند ، نکاتی گفته شود.
بانوی همه روزگاران 

یکی از ویژگی های منحصر بفرد ایشان و از کرامات 
و افتخاراتی که هیچ کس؛ با آن همتا نیست، آن است 
که حضرت فاطمه زهرا)س( بانوی بانوان همه اعصار و 

روزگاران است.
در معانی الاخبار، از شخصی به نام مفضل نقل شده 
است که به امام صادق)ع( راجع به این گفته رسول خدا: 
" فاطمه بانوی بزرگ زنان عالم است" ؛ مطلبی گفتم و 
از ایشان پرسیدم: آیا حضرت فاطمه بانوی بانوان عصر 

خود بوده است ؟
امام صادق)ع( فرمودند: مریم، بانوی بانوان عصر خود 
بود؛ حضرت زهرا بانوی همه بانوان از ابتدای خلقت تا 

انتهاست."
به راستی چه کسی را می توان در این زمینه بدیل و 

همتای آن مکرمه قلمداد کرد؟
حضرت  ی  بهره  که  است  افتخاری  این  مسلما 

زهرا)س( شده است.
برترین زنان اهل زمین 

شبیه افتخاری که در روایت قبل عنوان شد، از رسول 
مکرم اسلام)ص( گفته شده است.

آن حضرت فرمودند: حسن و حسین، بعد از من 
و پدرشان بهترین مردم روی کره زمین هستند و 

برترین زنان روی زمین است  مادر آن ها - فاطمه- 
)بحارالانوار، ج 43، ص 19(

برترین زنان اهل زمین نیز افتخاری است که نصیب 
حضرت شده و کسی را در این مقوله نمی توان با او 

همتا قرارداد.
تلفیق این دو روایت: 

از تلفیق دو روایتی که گفته شد، به این نکته راه 
می یابیم که حضرت زهرا )س( هم در عرصه زمان 

برترین زمان است و هم در گستره ی مکان.
آن هنگام که  از  زمان"   " و  زمین"  در حقیقت" 
در گردونه آفرینش قرار گرفتند، بنده و مخلوقی به 
بزرگواری و کرامت حضرت زهرا)س(- البته در میان 
زنان- به خود ندیدند و البته این الگو بودن ، مردان را هم 
در برمی گیرد و در واقع بعد از رسول خدا )ص( ، و امام 

علی)ع( این افتخار بهره ی فاطمه زهرا است.
محور خشم و خشنودی خدا

به نقل از حضرت علی)ع( و آن حضرت از رسول 

خدا)ص(  چنین آمده است که }ای زهرا{ همانا خداوند 
به خشم تو خشم می گیرد و به خشنودی تو خشنود 
می شود. به نظر نگارنده این روایت سلسله  افتخارات 
حضرت زهرا و در گنجینه مکارم و بزرگواری های آن 

بانو، از دو روایت دیگر گویا تر و برتر است.
نکته بسیار عجیبی است که خداوند متعال به خشم 
یکی از مخلوقاتش خشم بگیرد و براساس رضایت او 
خشنود شود. در حقیقت ، فاطمه_)س( محور و معیار 
خشم و رضای خدا است و این افتخار از سایه  افتخارات 

آن بانوی برتر و بالاتر و بزرگ تر است.
بی تردید این محوریت دو طرفه است، یعنی فاطمه 
هم با خشم خدا، به خشم می آید و براساس رضایت خدا 
به رضایت می نشیند، اما آنچه در روایت آمده، آن سوی 
قضیه  است. یعنی محور بودن خشم و رضای زهرا)س( 

، نه محوریت خشم و خشنودی خدا!
به راستی کدام افتخار از این بالاتر و کدام امتیاز از 

این افزون تر؟!

پاره تن رسول ا... !
از دیگر امتیازات حضرت زهرا)س( آن است که آن 

مکرمه پاره تن رسول خدا)ص( عنوان شده است .
شما  تقدیم  را  روایت  عین  ترجمه  دهید  اجازه 

خوانندگان محترم کنم:
در جلد 43 بحارالانوار، ص23 روایتی از رسول مکرم 
اسلام )ص( آمده است. آن حضرت فرمودند: فاطمه پاره 
تن من است. هرکس که او را شاد کند، مرا شاد کرده 
است و هر کس به او بدی کند به من بدی کرده است. 

فاطمه عزیزترین مردم برای من است.
دو نکته در این روایت مطرح شده است که تا حدود 
زیادی با روایت قبلی ) محوریت خشم و رضای فاطمه( 

همسو و یک جهت است.
اول این که فاطمه، پاره تن رسول خداست و این 
نکته، اوج تقرب فاطمه زهرا)س( رابه رسول خدا روشن 
می کند . در حقیقت این رابطه بسیار فراتر از رابطه فرزند 

و پدری است.

نکته دوم ان که شادی و اندوه حضرت زهرا)س( 
محور شادی و غم رسول خداست، به طوری که اگر 
خدا  رسول   ، می ساخت  شاد  را  آن حضرت  کسی 
)ص( را خشنود کرده بود و اگر زهرا)س( را اندوهگین 
می کرد، رسول ا... )ص( را غمگین ساخته بود این نکته 
نیز گویای کرامت و عزت فاطمه زهرا)س( نزد پدرش 

- رسول ا... - است .
براساس همین رابطه دوستی و ارتباط الاهی پدر و 
فرزندی است که "ثوبان" یعنی همان فردی که آزاد 
شده رسول خداست، نقل می کند که رسول خدا)ص( 
هر وقت قصد داشتند به مسافرت بروند، آخرین کسی 
را که دیدار می کردند، دخترشان -زهرا- بود و هر وقت از 
مسافرت برمی گشتند ، بر اولین کسی که وارد می شدند 

، بر دخترشان - زهرا- بود.
این میزان علاقه و محبت نیز افتخاری است بی بدیل 
و بی همتا که بهره ی فاطمه زهرا)س( شده است و 
کسی را در این زمینه نمی توان همسنگ فاطمه قرار 

داد.
هشداری به بانوان!

واپسین سخن این نوشتار را اختصاص می دهیم 
به نکته ای که "  انس بن مالک" نقل می کند و این 
نکته در حقیقت هشداری است به همه بانوان جامعه 

اسلامی ما.
اصل جریان این است که روزی رسول خدا)ص( 
درجمع مردمان سوالی را مطرح کردند به این مضمون 

که برای بانوان چه چیز بهتر است؟
انس می گوید که ما جوابی برای این سوال رسول ا... 
نداشتیم و در واقع قرار شد هرکس در این زمینه فکری 

بکند و جواب بیاورد.
سرانجام علی)ع( نزد فاطمه رفت و ماجرا را شرح داد 

و پرسش پیامبر را با دخترش ) زهرا(باز گفت.
حضرت زهرا)س( در جواب فرمود: برای زنان بهتر 
است که نه آن ها مرد بیگانه ای را ببینند و نه مرد بیگانه 
ای آن ها را ببیند. امام علی)ع( پس از دریافت این پاسخ 

، آن را به رسول خدا )ص( عرضه کرد.
پیامبر)ص( فرمود: چه کسی این پاسخ را به تو گفت؟

امام علی )ع( فرمود: جواب از فاطمه_)س( است .
پیامبر فرمودند: او پاره ی تن من است.

آری ؛ فاطمه بانوی همه عصرها و همه فرمان هاست 
و در زمین همتایی برای او نیست.

او برترین موجودات است و محور خشم و رضای خدا 
و معیار شادی و اندوه پدرش رسول ا... است.

براستی او پاره تن پیامبر است.

فاطمه؛ آفریده ای بی نظیر

کم رویی یک مشکل جزیی رفتاری است که بسیاری از افراد می توانند آن را خود به خود 
کنار بگذارند. اما اگر این مشکل فرد را کلافه کند و مشکلات عاطفی و جسمی برای او به وجود 
آورد، در این صورت دیگر نمی توان از کنار آن به راحتی گذشت و حتما باید به فکر چاره بود، 

چون در غیر این صورت ، فرد را به انزوا و افسردگی می کشاند.
 شخص کمرو کیست؟

کم رویی پدیده ای جهانی است. پایه ای ترین یافته ی تحقیقات، راجع به کم رویی رایج، 
کاملًا گسترده و جهانی است. روان شناسان در تعریف می گویند: »کسی کم رو است که فاقد 
جرات است« یا به عبارتی کسی که تحت تأثیر فلج روانی قرار گرفته است. تأثیر کم رویی در 
توجهات است در »فعالیت های بدنی« و در »فعالیت های فکری« و فعالیت های »احساسی«. 
نکته: بنابراین فرد کم رو باید در درجه ی اول، دقیقاً خود را مورد آزمایش و بررسی قرار دهد 

و قضاوت های غلط و نادرستی را که منشاء ناراحتی اش می باشد پیدا و کشف کند.  
انجام چنین تحلیلی، همیشه ساده و آسان نیست. مطالبی که در زیر مطرح می شوند 
خواننده را در چنین بررسی و تجربه و تحلیلی کمک خواهد کرد. در این جا به خلاصه ای از 

عقاید و نظرات غلطی که عادی ترین علل کم رویی است اشاره می شود.

1-تحقیر نابه جای خود است. بعضی افراد خود را از لحاظ فکری ضعیف و حقیر می شمارند. 
آن چه را می نویسند و می گویند به نظرشان پوچ و بی ارزش می رسد. ترس از آشکار شدن 
حالت معمولی و متعادل خود و ترس از این که با رفتار و گفتار نامعقول خود مورد تمسخر و 

استهزای دیگران قرار گیرند. دهان آن ها را می بندد.
2-پخمگی خیالی است. بعضی افراد معتقدند که ظاهرشان فاقد ظرافت، رفتارشان ناشیانه، 
چلمن و ورودشان به جایی سبب کنجکاوی مسخره آمیز می شود. این فکر و خیال که مبتنی 
بر هیچ پایه ای نمی باشد بر طرز رفتار آنان تأثیر می کند و آن ها نمی دانند چه بکنند و کجا 
باید بنشینند. با این حال نباید عقیده ی غلط فرد کم رو را با بی اطلاعی واقعی از عادت همگانی 
اشتباه کرد. عادات و رسوم به وسیله ی خانواده، معلم، مطالعه، مشاهده، رفت و آمد در محافل 

و با نزاکت فرا گرفته می شود.
3-ترس بی دلیل از مسخره کردن دیگران است، بعضی از افراد کم رو، حتی جرات نمی کنند 
لطف و محبت خود را نسبت به افراد خانواده شان ابراز کنند. کلمات دوستی، تشکر و سپاس، 
رحم و شفقت و مهربانی که بر حسب موارد مختلف مطرح می شوند در گلوی آن ها خفه 
می شوند. این نوع افراد اجازه می دهند تحت فشار نوعی شرم و حیای پوچ و بی مورد فلج 

شوند و خون سردی ظاهری آن ها سبب ناراحتی دیگران شود، همان طوری که خودش هم 
سبب ناراحتی آنان می شود.

4-عدم اعتماد، بعد از شکست است. چنین افرادی تصور می کنند، تمام مردم دنیا از 
شکست او خبر دارند و او را خانه خراب تلقی می کنند. این فرد، تعادل ذهنی خود را از دست 
می دهد و از حضور در جمع نگران و ناراحت می شود. حتی جرات نمی کند دیگر با افرادی 

چون دوستان، هم کاران و... که احتمالاً به او توصیه هایی می کنند روبه رو شود.
5- مبالغه کردن در اهمیت یک عیب است. گاهی عیب واقعاً در کسی هست و همین 
عیب کم رویی اوست که این عیب برای او بیش ترین احساس بد را ایجاد می کند، بدون 
آن که صفات خوب خود را به خاطر آورد و به آن ها مباهات کند. اولین چاره درمان 
کم رویی؛ شناخت چگونگی ظاهر شدن کم رویی فرد است این که در چه مواقعی، در 
برخورد با چه کسانی دچار چه حالاتی می گردد. پس اولین شرط معالجه، روشن بینی 

شخص است.
دیگران تصور می کنند که افراد کم رو، فاقد قلب و روح می باشند در حالی که آن ها سرشار 

از محبّتند، ولی جرأت ابراز آن را ندارند. 

عادی ترین علل کمرویی کدامند؟ 

سیزدهم جمادی الاول به روایتی مصادف است با شهادت حضرت فاطمه زهرا)س(
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رئیس پلیس فتا استان  قم خبرداد:

دستگیري مدیر یک گروه مجرمانه در تلگرام
رئیس پلیس فتا استان از دستگیري فردي که با ایجاد گروهي با عنوان اتاق فکر در شبکه 

اجتماعي تلگرام اقدام به ارسال مطالب مجرمانه مي کرد، خبر داد.
سرهنگ علي موالي در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، اظهارداشت:در پي رصد و پایش 
مستمر در فضاي مجازي فردي که در شبکه اجتماعي تلگرام با ایجاد گروهي با عنوان اتاق فکر 
اقدام به انتشار مطالب مجرمانه مي کرد شناسایي و پرونده اي در این رابطه تشکیل شد. وي 
افزود:طي بررسي هاي صورت گرفته و اقدامات تخصصي کارشناسان این پلیس مشخص شد 

متهم از طریق یکي از کافي نت هاي سطح استان قم اقدام به فعالیت مي کند که در ادامه 
نامبرده با اخذ دستور از مقام قضایي استان دستگیر شد.   رئیس پلیس فتا استان قم گفت:متهم 
در بازجویي هاي صورت گرفته به بزه انتسابي خود اعتراف و اذعان داشت به دلیل مشکلات 
خانوادگي و اختلافات اعتقادي که با والدینم داشتم به دنبال فضایي بودم تا با همفکران خود 
تبادل نظر کنم. سرهنگ موالي با اشاره به کم سن و سال بودن متهم ضمن توصیه به والدین 

خواست تا بر فعالیت فرزندان شان در فضاي مجازي نظارت کافي داشته باشند.

مدیرعامل سازمان اتش نشاني شهرداري قم  خبرداد:

نجات جان 1124 شهروند قمي طي 10 ماه نخست سال
 مدیرعامل سازمان آتش نشاني و خدمات ایمني شهرداري قم با اشاره به اجراي چهار هزار و 
71 مورد عملیات طي 10 ماه نخست سال گفت: از این آمار هزار و 696 مورد اطفاء حریق و 
دو هزار و 375 مورد نجات و ایمن سازي بوده است و در اقدامات عملیاتي به شیوه هاي مختلف 

هزار و 124 نفر از شهروندان قمي نجات یافتند.
عباس جعفري با بیان اینکه طي 10 ماه نخست سال جاري چهار هزار و 71 مورد عملیات 
توسط نیروهاي سازمان آتش نشاني و خدمات ایمني شهرداري قم انجام شده است، اظهار کرد: 
از این آمار هزار و 696 مورد اطفاء حریق و دو هزار و 375 مورد نجات و ایمن سازي بوده است 
و در اقدامات عملیاتي به شیوه هاي مختلف هزار و 124 نفر از شهروندان قمي را نجات داده ایم.

وي اضافه کرد: رخ دادهاي ناگوار 10 ماه نخست امسال 473 مصدوم و 66 نفر فوتي را به 

دنبال داشته که رعایت نکردن مسائل ایمني، تصادفات، سقوط از ارتفاع و آتش سوزي از عوامل 
این رخ دادها بوده است.

مدیرعامل سازمان اتش نشاني و خدمات ایمني شهرداري قم با تاکید بر اینکه قم اولین شهر 
ایمن کشور است، تصریح کرد: از نظر تعداد ایستگاه ها بر اساس استانداردها، شهر قم به شهري 
امن تبدیل مي شود و امیدواریم با خرید تجهیزات جدید و مطلوب بتوانیم به جایگاه والاتري 
برسیم. وي با اشاره به تلاش برخي از مسئولان شهرهاي مختلف کشور براي الگوبرداري از 
سازمان آتش نشاني و خدمات ایمني شهرداري قم گفت: براي تجهیز ایستگاه هاي آتش نشاني 
200 میلیارد ریال توسط شهرداري قم و 100میلیارد ریال از محل اعتبارات دفتر رهبر انقلاب 

اسلامي به سازمان آتش نشاني و خدمات ایمني اختصاص داده شده است.
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دو جریان اصلی سیاسی کشور، یعنی اصولگرایان و اصلاح طلبان، 
برای حضور هرچه بهتر در انتخابات مجلس پیش رو از ماه ها پیش 
صحبت از لزوم ائتلاف و اتحاد در بین نیروهای هم فکر خود می 
کردند و در اظهار نظرها و سخنانشان همواره بر پایبندی به هرگونه 
ائتلاف انتخاباتی برای کسب اکثریت کرسی های پارلمان و راه یافتن 
حداکثری نیروهای منتسب به خود به مجلس دهم تاکید می کردند.

به گزارش جماران، برای تصاحب 290 صندلی مجلس دهم، 6 
هزار و 229  کاندیدا در مبارزات انتخاباتی حضور دارند که  بیشترین  

تعداد مربوط به  پرجمعیت ترین استان یعنی تهران است.
در تهران برای هر صندلی مجلس، بیش از 30 داوطلب از گروه 
های مختلف رقابت می کنند و در دیگر استان ها، دستکم 21 نفر. 
در شهرهای بزرگ تبلیغات زیر سایه ائتلاف ها و فهرست ها در حال 
انجام است که در این مجال فهرست های مختلفی از سوی جناح ها 

و احزاب سیاسی ارائه شده است. 
فهرست های انتخاباتی جریان های مختلف سیاسی  کشور در 
آستانه انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی منتشر شده اند 
و در ایام تبلیغات انتخاباتی در حال ارائه در ستادهای انتخاباتی طیف 
های مختلف است، این فهرست های انتخاباتی همچنین در شبکه 

های اجتماعی و فضای مجازی دست به دست می شوند.
دو جریان اصلی سیاسی کشور، یعنی اصولگرایان و اصلاح طلبان 
در این انتخابات از ماه ها پیش صحبت از لزوم ائتلاف و اتحاد در 
بین نیروهای هم فکر خود می کردند و در اظهار نظرها و سخنانشان 
همواره بر پایبندی به هرگونه ائتلاف انتخاباتی برای برد در انتخابات 
مجلس و راه یافتن حداکثری نیروهای منتسب به خود به مجلس 

دهم تاکید می کردند.
جریان اصولگرایی بعد از ماه ها کش و قوس برای نهایی کردن 
ائتلاف  ائتلاف اصولگرایی، 30 نفر را در تهران به عنوان  لیست 
اصولگرایان معرفی کرد و در سایر شهرستانها، در بسیاری از حوزه 
ها نسبت به معرفی کاندیدای مورد حمایت خود اقدام ورزید. با 
وجود اینکه در لیست مورد حمایت اصولگرایان تهران سهم حضور 
برخی جریانات منتسب به اصولگرایی نسبت به دوره های قبل دچار 
تغییراتی شده بود، بالاخره با اندکی تغییر نسبت به لیست منتشر 
شده اولیه این ائتلاف، لیست نهایی شد و اکنون در تراکت های 
تبلیغاتی و بنرهای انتخاباتی اصولگرایان مشاهده می شود. لیستی که 
بسیاری از افراد جبهه پیروان در آن حضور ندارند و در عوض حضور 

پررنگ کاندیداهای جبهه پایداری در آن به چشم می خورد.
 به گفته غلامعلی حدادعادل که سرلیست فهرست ائتلاف 
اصولگرایان و البته سخنگوی این ائتلاف نیز هست، فهرست نهایی 

اصولگرایان در شورای مرکزی در تهران با اجماع تأیید شده است.
وی اضافه کرده که در این جلسه، گزارش نهایی کارگروه نامزدهای 
اصولگرای تهران برای مجلس دهم به اطلاع اعضا رسید و آنان با در 
نطرگرفتن ملاحظات مختلف پیشنهادکارگروه را بااجماع تأیید کردند. 
لیست نهایی ائتلاف اصولگرایان تهران چنین است: مرتضی آقاتهرانی- 
یحیی آل اسحاق- فاطمه آلیا- سیدمحمدحسن ابوترابی فرد- لاله 
افتخاری- زهره الهیان- مهرداد بذرپاش- احمد توکلی- محمدنبی 
حبیبی- غلامعلی حدادعادل- پرویز داوودی- مجتبی رحماندوست- 
زاکانی- محمد سلیمانی- زهره طبیب زاده  فاطمه رهبر-علیرضا 
نوری- محمدجواد عامری شهرابی- حجت الله عبدالملکی- لطف الله 
فروزنده- سیدعلی قریشی- اسماعیل کوثری- غلامرضا مصباحی 
مقدم- حسین مظفر- سیدمسعود میرکاظمی- الیاس نادران- محمد 
ناظمی اردکانی- سیدمحمود نبویان- بیژن نوباوه وطن- مرضیه 

وحیددستجردی- مهدی وکیل پور. 
اما عدم حضور برخی کاندیداهای اصولگرای شناخته شده که 
تصور نمی کردند در لیست نهایی ائتلاف اصولگرایان جایی نداشته 
باشند، علی رغم اصرار و خواهش سخنگوی ائتلاف اصولگرایان لیست 
های دیگری با عناوین تریبون مستضعفین و جمعیت حامیان انقلاب 
اسلامی برای حوزه انتخابیه تهران، ری و شمیرانات و پردیس منتشر 

شد. علی کیهانیان، دبیرکل جمعیت حامیان انقلاب اسلامی از نهایی 
شدن لیست 30 نفر این تشکل برای انتخابات دهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی در حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر 
و پردیس خبر داده و گفته است: از آنجا که یکی از وظایف احزاب و 
تشکل های مردمی احصا شرایط انتخاب صحیح برای مردم محسوب 
می شود، جمعیت حامیان انقلاب اسلامی با بررسی های گسترده، 
دقیق و کارشناسی، نامزدهای مورد تایید و حمایت خود انتخاب کرده 
است. وی تاکید کرده که با توجه به عدم رعایت اصول ائتلاف و تامین 
نظر بیش از 40 حزب و سمن در شورای همگرایی اصولگرایان بر آن 
شدیم تا بر حسب وظیفه در دهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس 

لیستی تهیه و در اختیار مردم قرار دهیم.
کیهانیان گفته که معیشت و اقتدار نظام و نقش واقعی مردم در 
تقویت و حفظ نظام در سه جایگاه ملت، حکومت و حاکمیت از 

ضرورت های ایجاد مجلسی مقتدر است.
اسامی نامزدهای مورد حمایت جمعیت حامیان انقلاب اسلامی 
در انتخابات مجلس برای حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، 
اسلامشهر و پردیس که سرلیست آن محمد حسن ابوترابی فرد اعلام 
شده، به شرح زیر است: محمد حسن ابوترابی فرد- علی کیهانیان 
-شهاب الدین صدر- علی نجات بخش اصفهانی- عصمت سوادی- 
المیرا حسیبی- محمدرضا جلیلی- بهروز نعمتی- مهدی محمدی- 
امیرمحمد مومنی ها- محمدرضا عامری برکی- حجت الله ذوالفقاری- 
علیرضا طاهری- محمد خوش چهره جمالی- محمد حسن غفوری 
فرد- غلامرضا مصباحی مقدم- غلامعلی حدادعادل- احمد توکلی- 
علیرضا زاکانی- مرضیه وحید دستجردی- رباب جدیری ناصری- 
مهرداد بذرپاش- اسماعیل کوثری- لطف الله فروزنده- حسین مظفر- 
الیاس نادران-محمدنبی حبیبی- محمد ناظمی اردکانی- مهدی 

جوانمرد- سجاد معین
با نگاه به دو لیست منتشر شده ائتلاف بزرگ اصولگرایان و 
جمعیت حامیان انقلاب اسلامی حضور برخی افراد جای نگرفته 
در  لیست ائتلاف اصولگرایان از جمله علی کیهانیان -شهاب الدین 
صدر- علی نجات بخش اصفهانی- عصمت سوادی- المیرا حسیبی- 
محمدرضا جلیلی- بهروز نعمتی- مهدی محمدی- امیرمحمد مومنی 
ها-  حجت الله ذوالفقاری- علیرضا طاهری- محمد خوش چهره 
جمالی دیده می شود و برخی چهره های اصولگرا از جمله داوودی، 

افتخاری و فاطمه رهبر در این لیست دیده نمی شوند.
این در حالی است که سی ام بهمن ماه ائتلاف بزرگ اقتدار ملت با 
حضور افرادی از جبهه پایداری با معرفی 30 نامزد برای دهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی و چهار نامزد خبرگان رهبری برای پنجمین 
دوره این مجلس روز جمعه با شعار معرفی اصلح با ما انتخاب با مردم، 

خدمت بی منت از منتخب اعلام موجودیت کرد.
 نسرین بنانی، سخنگوی این ائتلاف عصر جمعه در گفت و گو 
با ایرنا اظهار کرد: یک سری از افراد اصولگرای فعال در شرق تهران 
که از سال 82 تا به امروز در این عرصه فعال بوده اند پس از این که 
عدم حضور تعدادی از نامزدهای مورد نظر خود را در لیست ائتلاف 
اصولگراها شاهد بودند بر این باور شدند که لیستی از نامزدهای 
مردمی و از جنس مردم و با اهداف اصولگرایی و ولایت مداری با شعار 
کاندیداهایی از جنس مردم و اقتصاد و امنیت و اشتغال معرفی کنند.

با بیان این که اعضای این ائتلاف از بین اصولگرایان هستند 
توضیح داد: افرادی در فهرست قرار دارند که در احزاب اصولگرا بوده 
اند و در لیست اصلی ائتلاف اصولگرایان هم هستند و با توجه به این 
که اصولگرایی و ولایتمداری در درجه اول اولویت ائتلاف بوده است 
یک سری هم از دیگر افراد جریان اصولگرایی به اینها اضافه شده اند.

اسامی اعضای ائتلاف بزرگ اقتدار ملت به شرح زیر است:
شهاب الدین صدر، حسین مظفر، مهرداد بذرپاش،  حسین طلا،  
سید مهدی هاشمی،  فاطمه رهبر،  لاله افتخاری، نسرین بنانی،  
مسعود میرکاظمی،  اسماعیل کوثری،  سیدعلی قریشی، محمد 
ناظمی اردکانی، حسن بیادی،  سعید محمدحسینی، شهاب الدین 
ادیب یزدی،  محمد سلیمانی، عبدالله امیری دوگاهه، پرویز داودی،  
عبدالرضا گودرزی،  محمد لاریجانی،  محمود جمشیدوند،  افشین 
میرزایی،  بهزاد کتیرایی،  محمدرضا دشتی اردکانی،  حمیدرضا 
سیفی،  سیدمحمدرضا مرندی،  حمیدرضا مشایخی،  مصطفی 

حسینیان رودسری،  لطف الله فروزنده،  ابوالفضل ظهره وند.
البته لیست های دیگری از سوی جریانات اصولگرا منتشر شده 
است که خیلی قابل اعتنا نیست. یکی از این لیست ها »لیست تریبون 
مستضعفین« بود که روز گذشته در شبکه های اجتماعی منتشر شد 
و منتسب به جبهه پایداری خوانده شد که البته برخی اعضای این 
جبهه انتشار چنین لیستی را رد کردند. در عین حال باید توجه داشت 
که انتشار لیست های متکثر در انتخابات از سوی افراد و احزاب داخل 
جناح ها که تصور می کنند، جایی برای کاندیداهای آنها در فهرست 

اصلی به ناحق درنظر گرفته نشده است، امری طبیعی است.
اما در صف مقابل جریان اصولگرایی جریان اصلاح طلبی و 
اعتدالیون قرار گرفته اند که  عمدتا شامل گروه ها و احزاب اصلاح 
طلب و حامیان دولت هستند. علی رغم اینکه به خاطر مسئله رد 
صلاحیت ها جریان اصلاحات با نبود چهره های آشنای این جریان 
در بیشتر حوزه ها مواجه بوده است، انسجام و یکدستی در لیست 
ائتلاف اصلاح طلبان و اعتدالیون بیشتر دیده می شود و هیچ لیستی 
از درون این جریان لیست واحد ائتلاف اصلاح طلبان را دچار تشتت 
نکرده است. در تهران لیست 30 نفره اصلاحات علاوه بر اصلاح 
طلبان، افرادی از جریان رهروان ولایت، چهره های مستقل، افراد 
همسو با دولت و چهره هایی  هم چون علی مطهری که در انتخابات 
سابق مجلس در لیست اصولگرایان بودند نیز دیده می شود. لیست 
نهایی 30 نفره ائتلاف اصلاح طلبان و اعتدالگرایان در تهران عبارتند 
از:  محمدرضا عارف 2-فریده اولاد قباد 3-محمدرضا بادامچی 4- 
فاطمه السادات  زاده 6-  جلودار  کاظم جلالی 5-مهندس سهیلا 
حسینی 7- الیاس حضرتی 8- غلامرضا حیدرى 9- فاطمه ذوالقدر 
10- علیرضا رحیمی 11 ابوالفضل سروش 12- فاطمه سعیدى 13- 
پروانه سلحشور 14- رحیم سلیمانی راد 15-طیبه سیاووشی 16- 
دکتر مهدى شیخ 17- محمود صادقی 18- محسن علیجانی زمانی 
19- محمدجواد فتحی 20-  مصطفی کواکبیان 21- احمد مازنی 
22- پروانه مافی 23- علیرضا محجوب 24- داوود محمدى 25- علی 
مطهرى 26- سیدفرید موسوى 27- محمدرضا نجفی 28- بهروز 

نعمتی 29- محمدعلی وکیلی 30- عبدالرضا هاشم زائی
این لیست شامل کاندیداهای احزاب و گروه های اصلاح طلب از 
جمله خانه کارگر، حزب مردمسالاری، حزب اتحاد ملت و برخی دیگر 
از چهره های معتدل اصولگرا از جمله، جلالی، نعمتی و مطهری می 
شود. همسو با این ائتلاف احزابی همچون ندای ایرانیان و اعتدال و 
توسعه نیز بر همین لیست واحد تاکید کرده و این لیست 30 نفره را 

مورد حمایت قرار داده اند.
جریان سومی به نام صدای ملت که سرلیست آن علی مطهری 
است نیز در تهران ابتدا لیستی 20 نفره و سپس با تکمیل لیست 
فهرستی 30 نفره ارائه داده است که عمدتا از افراد معتدل گروه های 

مختلف تشکیل یافته است. 
علی مطهری. حسن سبحانی. کاظم جلالی. حسن غفوری 
خوش چهره.  محمد  جلودارزاده.  سهیلا  محجوب.  علیرضا  فرد. 
مصطفی کواکبیان. محمدرضا مفتح. بهروز نعمتی. الیاس حضرتی. 
حجت الاسلام محمد صالحی منش. محمود مقدم. محمدعلی وکیلی. 
حسین شیخ الاسلام. محمدرضا دشتی اردکانی. حسن بیادی. محمد 
سقایی. پروانه مافی. محمود صادقی. محمدرضا علایی. محسن 
عابدینی پور. سید محمد حسینی. محمد موسی خانی. مژگان آژیده. 
محمد حسن طریقت منفرد. طه عبدخدایی. وحید شریعتمداری. 

سید محمد طباطبایی نژاد. حسن زمانی
 به نظر می رسد در کلان شهرها که در بیشتر آن ها جریان های 
اصلی سیاسی فهرست مشخص ارائه داده اند رقابت بین لیست ها 
معنی دارتر از شهرهای کوچک خواهد بود که در آن  بیشتر رقابت 
ها،  حال و هوای قومی و محلی  دارد. با این وجود جریان اصولگرایی 
روی هم رفته در تمامی حوزه انتخاباتی کشور فهرست کاندیداهای 
مورد حمایت خود را ارائه داده است و جریان اصلاح طلب اسامی 
147 کاندیدای ائتلاف فراگیر اصلاح طلبان در سراسر کشور را برای 

قرار گرفتن در معرض انتخاب مردم قرار داده است.
همه این اتفاقات در حالی است که به گفته وزیر کشور، 53 هزار 
شعبه اخذ رأی و 20 هزار صندوق در نظر گرفته شده و حتی بالگرد 
برای انتقال صندوق های اخذ رأی به مناطق سخت گذر پیش بینی 

شده است. 
عبدالرضا رحمانی فضلی با اشاره به وجود 55  میلیون واجد 
شرایط رای دادن در انتخابات 7 اسفند، از رسانه ها خواست که از 

هرگونه اتهام زنی و تحریف پرهیز کنند و مردم را دچار ابهام نکنند.

با نزدیک شدن به انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی و پنجمین مجلس 
خبرگان رهبری، برخی رسانه ها و محافل مخالف دولت در تلاشند آفت ها و آسیب های 
موجود در حوزه های گوناگون از جمله همه چالش های اقتصادی را نتیجه عمل دولت یازدهم 
قلمداد کنند یا با تیغ تیز بی انصافی چهره مسوولان نظام را مخدوش سازند. این جریان با 
نادیده گرفتن نقش مقصران واقعی در شکل گیری و تشدید چالش هایی چون فساد مالی 
و اقتصادی طی سال های گذشته، به دنبال پیگیری اهداف تبلیغاتی به بهای بی اخلاقی 

انتخاباتی و قانون شکنی هستند.
این جریان در واکنش به سخنان چند روز پیش معاون اول رییس جمهوری که گفته بود 
کسانی باید شرمنده باشند که فساد را در کشور نهادینه کردند، کسانی باید شرمنده باشند که 
»بابک زنجانی« درست کردند و دکل نفتی را گم کردند، در اقدامی پرسش برانگیز با به هم 
چسباندن 2 تصویر از متهم نامبرده مفاسد اقتصادی در کنار رییس جمهوری و رییس مجمع 
تشخیص نظام - مربوط به سال هایی که متهم، تنها یک فعال اقتصادی متوسط بود- سعی 

کردند نوک پیکان انتقاد را به سمت منتقدان برگردانند.
در ارتباط با این ادعاها، اتهام زنی ها و فرافکنی ها، گروه پژوهش و تحلیل خبری ایرنا با 2 

تن از کارشناسان اقتصادی و سیاسی به گفت وگو پرداخت.
 برخی با چسباندن زنجانی به دولت در جستجوی راه نجات برای خود هستند 

»مهدی تقوی« مدرس اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی در پاسخ به این پرسش که مفاسد 
اقتصادی در ایران از چه زمانی تشدید شد و چه عواملی در گسترش آن نقش داشت، گفت: 
این مسایل در همه کشورها وجود دارد اما قوانین مقابله با مفاسد اقتصادی در برخی کشورهای 
جهان بسیار محکم تر از قوانینی است که در ایران وجود دارد. در موضوع زنجانی عده ای از 
مقام های فاسد نقش داشتند و عده ای دیگر نیز مورد سوءاستفاده این فرد واقع شده اند. 

اکنون نیز اگر روند محاکمه های این متهم نفتی را مرور کنید شاهد آرتیست بازی های وی 
خواهید بود. بنابراین، قوه قضاییه باید این موضوع را به صورت جدی پیگیری و این متهم نفتی 
را مجازات کند.به باور عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی، حمایت های جدی برخی 
جریان ها از امثال زنجانی ها، برخورد با این افراد را دشوار می کند. وی در این ارتباط تصریح 
کرد: عده ای در کشور کارهایی به نفع مملکت انجام می دهند و گروهی دیگر این تلاش ها 

را تخریب می کنند. باید به این افراد که مانع پیشرفت کشور می شوند پاسخی قاطعانه داد.
وی ضمن رد این انگاره که در پیش گرفتن اقتصاد بازار آزاد و تلاش برای گسترش 
همکاری های اقتصادی با جهان بسترساز مفاسد اقتصادی شده است، گفت: بسیاری از 
کشورهای جهان از جمله آمریکا و اروپا از اقتصاد بازار آزاد استفاده می کنند. این کشورها اما 
افرادی مانند »آرسل لوپن« را - تبهکار معروفی که کلکسیونی از کلاهبرداری ها را در پرونده 
خود دارد- به دلیل سوءاستفاده از این آزادی های اقتصادی مجازات کرده اند. بنابراین، در 
موضوع پرونده های مفاسد اقتصادی ایران نیز باید جزییات آن به دقت مورد بررسی قرار گیرد 

تا همه عوامل و دست اندرکاران آن به جزای اعمال خود برسند.
تقوی در ادامه سخنان خود به موضوع رانت و رانت خواری اشاره و تصریح کرد: رانت 
امری غیرقانونی است که این امتیاز به افراد عادی داده نمی شود. شخصیت هایی مانند 
روحانی )رییس جمهوری( در تلاشند که کشور را از فقر نجات دهند. در شرایط کنونی، اجرای 
»برجام« )برنامه جامع اقدام مشترک( تاحدی به بهبود وضعیت اقتصادی کمک کرده است 
اما اگر افرادی مانند بابک زنجانی وجود داشته باشند همه این زحمت هایی که برای اجرای 
برجام انجام گرفته بی نتیجه خواهد ماند زیرا همه پول ها به جیب افراد مشخص سرازیر می 
شود و افراد عادی از آن هیچ نفعی نمی برند. دستگاه قضایی کشور در این زمینه باید عملکرد 
خود را به نحو مطلوب انجام دهد.این کارشناس مسایل اقتصادی در بخشی از سخنان خود 

به تلاش بیهوده برخی جریان های خاص برای ارتباط دادن پرونده فساد مالی، نفتی و ... با 
شخصیت های برجسته کشور اشاره کرد و افزود: موضوع عکس بابک زنجانی با روحانی و 
هاشمی رفسنجانی مربوط به زمانی است که این متهم نفتی هنوز مفسد اقتصادی به نظر 
نمی رسید. این امر، سوءاستفاده از تصویر است که برخی در نظر دارند با انتشار آن راه نجاتی 
برای خود بیابند. شاید هم وکیل این متهم نفتی در نظر دارد با چسباندن این فرد به دولت، 

مجازات وی را کاهش دهد.
 اینکه زنجانی زیر سایه چه کسی رشد یافته »اظهر من الشمس« است 

»نعمت احمدی« صاحبنظر مسایل حقوقی و سیاسی در ارتباط با پیدایش زنجانی و 
حمایت های پیدا و پنهان از وی، گفت: از سال 1384 دولت در اختیار جناح خاصی قرار 
گرفت. در این دوره است که شاهد رشد زنجانی هستیم. در دولت قبل قصد دور زدن تحریم ها 
را داشتند. در این فضا بود که افرادی چون زنجانی عرض اندام کردند و مورد حمایت قرار گرفت 
و سرانجام تبدیل به غده ای شد که امروز شاهد آن هستیم.این کارشناس مسایل سیاسی 
افزود: در آن بازه زمانی روحانی و هاشمی رفسنجانی بر مسند قدرت نبودند. در سابقه این افراد 
نیز رد پایی از حمایت از زنجانی دیده نمی شود. اینکه زنجانی زیر سایه چه کسی رشد یافته 
»اظهر من الشمس« است. در اینجا سوال هایی مطرح می شود که چه کسی او را به شرکت 
ملی نفت معرفی کرد؟ چه کسی صورت جلسه نوشت و اجازه داد این فرد نفت را تحویل 
گیرد؟ چه فردی اراضی ایران زمین را به وی واگذار کرد؟ حال باید دید چرا این تصویرها گرفته 
شده اند و اینک هدف جریان های خاص از انتشار عکس زنجانی با رییس جمهوری و رییس 
مجمع تشخیص نظام چیست؟. همچنین باید توجه داشت که عکس مورد نظر در چه برنامه 

ای و با چه موضوعی گرفته شده است؟. 
احمدی انتشار این عکس را در آستانه انتخابات به منزله آدرس غلط جریان خاص به 

مردم دانست که با انگیزه های سیاسی همراه است. او در این باره به پژوهشگر ایرنا گفت: امروز 
حتی کوچکترین حرکت های طرف مقابل در راستای تبلیغات سیاسی صورت می گیرد. 
انتشار این عکس نیز پرواضح است که با چنین هدفی دنبال شده است؛ اقدامی که نتیجه ای 

عکس به همراه دارد.
وی سطح آگاهی و شعور سیاسی مردم ایران را فراتر از آن دانست که با این قبیل تبلیغات 
سطحی فریب بخورند. او در این ارتباط توضیح داد: مردم ایران به این سطح از آگاهی سیاسی 
رسیده اند که بدانند این دو شخصیت در 2 دولت گذشته در کجا قرار داشتند. آیا داشتن 
عکس با زنجانی گناه است یا امضای پنج وزیر دولت قبل پای معرفی نامه این فرد؟ آیا این 
تصویر گناه است یا دادن بزرگترین منطقه تجاری تهران به زنجانی در قلب شهرک غرب؟ 
درست است که مردم خاموشند اما به منزله آن نیست که خاموشِ ناآگاه باشند.احمدی افزود: 
اگر عقل سلیم در چند روزنامه که تیترهایی از این دست برای خود برمی گزینند وجود داشت 
بدون شک آنها رویکرد بهتری در پیش می گرفتند. با نگاهی کوتاه به صفحه نخست این شمار 
از روزنامه های جریان مخالف، آشکارا متوجه خواهید شد که پر است از تیترهایی که هیچ وقت 
یک خبرنگار متعهد آن را بر زبان نمی آورد. این کارشناس ادامه داد: این طیف از روزنامه ها در 
ایران یادآور روزنامه ای در ایالات متحده است که همیشه اخبار را به صورت وارونه بازتاب می 
دهد. این موضوع در جهان بر کسی پوشیده نیست همانند »دروغ 13« یا »دروغ اول آوریل«. 
البته زیر مطلب های آن روزنامه ها درج شده است که این اخبار وارونه است و واقعیت ندارد. 
متاسفانه در ایران رسانه هایی تلاش دارند وارونه نمایی کنند و بدون مطالعه از آن مطالب وارونه 
خارجی هم سوءاستفاده کنند. چند روز پیش بود که یکی از روزنامه های کشورمان بدون 
توجه به اخبار وارونه آمریکا، به نقل از »هیلاری کلینتون« نامزد انتخابات ریاست جمهوری 

این کشور نوشت: اگر رییس جمهور شوم مجوز قتل 200 هزار فلسطینی را صادر می کنم!

گزارشی از تخریب های انتخاباتی

تندروی زیر پوشش اصولگرایی!
در آستانه برگزاری دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره 

انتخابات خبرگان رهبری، فضای سیاسی کشور در تب وتاب و شور انتخاباتی قرار دارد.
به باور بسیاری از ناظران و کارشناسان، این شور و هیجان انتخاباتی، گسترش فعالیت 
های سیاسی و پویش های تبلیغاتی، از خیابان ها گرفته تا فضای مجازی را باید جزیی 
جدایی ناپذیر از فرایند مشارکت سیاسی شهروندان برای تعیین سرنوشتشان دانست و آن 
را به فال نیک گرفت. با این حال، گاه برخی اقدام های غیراخلاقی، غیرقانونی و نیز مغایر 
آموزه های دینی در این فضا شکل می گیرد که با روح و فلسفه مشارکت و اخلاق سیاسی 

در تعارض است.
در این میان، رسانه ها ضمن بایسته هایی که در زمینه دوری از تخریب، اتهام زنی، 
ادعاهای بدون مدرک و سند، شایعه پراکنی و دیگری بی قانونی ها و بی اخلاقی های 
سیاسی پیش رو دارند باید برکنار از گود رقابت های غیرسازنده و آلوده، به آگاهی بخشی به 

شهروندان و شفاف سازی فضای رقابت بپردازند.
این در حالی است که فعالیت برخی رسانه های نزدیک یا وابسته به جریان های مختلف 
سیاسی، گاه در تعارض با ضرورت های یاد شده بوده است. این گزارش به بررسی فعالیت 

برخی از رسانه ها در جریان تحولات روزهای اخیر پرداخته است.
چندی پیش )بیست و هشتم بهمن ماه( یکی از روزنامه های مخالف دولت با 
اشاره به سخنان معاون اول رییس جمهوری مبنی بر اینکه »کسانی که بابک زنجانی 
را درست کرده اند باید شرمنده باشند«، به رییس جمهوری و رییس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام تاخت و نوشت: همین جریان های آلوده سیاسی که این روزها حرف 
های عوام فریب در حمایت از حقوق مردم و پاسداری از بیت المال می زنند، گاه 
سخنان جالبی گفته اند که در حافظه تاریخ ثبت است اما چون خودشان فراموش 
کرده اند، امروز 180 درجه مخالف همان حرف ها را می زنند و به روی مبارکشان هم 
نمی آورند که روزگاری، در همراهی از مفسدان و دزد ها از هم سبقت می گرفتند و 

برای آنها آه و ناله سر می دادند و اشک می ریختند.
بیست و هفتم بهمن نیز یکی از روزنامه ها با تیترها و جمله هایی مانند »طرف 
غربی به شدت علاقه مند به ورود جریان همسو با سیاست های خود در مراکز تصمیم 
سازی نظام است«، »یاران هاشمی چگونه هزینه های میلیاردی برای انتخابات مجلس 
را مدیریت می کنند و مخارج مالی این حزب، از کجا تامین می شود؟«، »انتخابات 
بهانه است، اصل نظام نشانه است«، »انقلابیونِ پشیمان از پل انتخابات بگذرند، آمریکا 
تحریم ها را تشدید می کند« و ... بر حجم آتش باری خود بر جریان و چهره های 

سیاسی رقیب افزود.
نخستین روز ماه جاری یک از همین دست روزنامه ها در گزارشی با عنوان »لیست 
جریان اشرافی سفره مردم را کوچک تر می کند«، با نادیده گرفتن تلاش های دولت یازدهم 
برای بهبود اوضاع سیاسی- اقتصادی کشور آورد: دولت بعد از آنکه دو سال و نیم همه هم 
و غم خود را معطوف برجام و رسیدن به وصال کدخدا کرد، اکنون همه توانش را برای فتح 
مجلس دهم بکار بسته تا آنجا که رییس جمهور از آرزوی قلبی اش برای راه یافتن اعتدالیون 
به مجلس می گوید، یک مدیر ارشد نهاد ریاست جمهوری علنا مسوول کارهای انتخاباتی 
یک حزب منسوب به دولت می شود، برادر معاون رییس جمهور و سخنگوی دولت بعد از 

بسته شدن لیست اصلاح طلبان، جایگزین یکی از اصلاح طلبان می شود.
»تکلیف انتخاباتی انگلیس برای مردم ایران!« نیز عنوان روز شنبه یکی از روزنامه های 
تندرو بود که در آن آمده است: گام هدفمند بی بی سی فارسی جهت اثرگذاری در آوردگاه 
انتخاباتی کشورمان که از تمایل انگلیسی ها برای رای آوری جناح غرب گرا در داخل کشور 
هم خبر می دهد، معرفی نامزدهای انتخاباتی مورد حمایت خود آنهم به صورت مصداقی 
است. در این به اصطلاح تحلیل تلاش شده تا جریان رقیب، جریانی همسو یا حتی وابسته 

به کشورهای غربی قلمداد شود.
به گزارش ایرنا، در این پیوند، امروز یکی از تندروترین روزنامه هایی که خود را اصولگرا 
می خواند در عنوان نخست خود به نقل از رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام، نوشت: 
»روحانی 3 درصد بیشتر رای نداشت با حمایت من رییس جمهور شد.« این دست از تیترها 
نشان می دهد یکی از محورهای جبهه تخریب، ایجاد تفرقه و شکاف در صف رقیبان و ایجاد 

بدبینی میان مسوولان ارشد نظام است.
افزون بر موارد یادشده، برخی رسانه ها و مطبوعاتی که خود را زیر چتر اصولگرایی و 
حتی داعیه دار رهبری آن می خوانند با تیترها یا جمله هایی چون »نباید انقلاب اسلامی 
ایران به دست افرادی سپرده شود که مقابل فرمایشات رهبر انقلاب اسلامی حرف دارند«، 
»کاندیداها از انگلیس اعلام برائت کنند«، »مصداق پول کثیف با لیدری یک مفسد اقتصادی 
برای اصلاح طلبان مشخص شد« و ... تلاش کردند با هرگونه ابزارِ در دسترس، حریف 

انتخاباتی خود را از میدان به در کنند.
در برابر کنش تخریبگرانه مدعیان اصولگرایی، برخی رسانه های رقیب نیز ضمن 
پاسخگویی به برخی شایعه ها، برچسب زنی ها و بی اخلاقی ها، با زبانی تند و گاه تازیانه 

وار سخن گفتند. 
یکی از این رسانه ها در گزارش یکم اسفند خود با عنوان »شروع بارش برای سیل 
اسفند« نوشت: جریان محافظه کار و راستگرای ایران که هر ضعف تشکیلاتی و سیاسی را 
برگردن جناح رقیب و استکبار می اندازند! این بار نیز همزمان با مشکلات ایجاد شده در 
مسیر آنها شروع به فرضیه سازی »مهندسی انتخابات« توسط آمریکا کرده اند تا اگر در ادامه 
بازی را باختند، رقبای خود را که شامل اصلاح طلبان، اعتدالگران و مستقلان هستند متهم 

به بازی در زمین دشمن و خودباختگی کنند. 
این روزنامه افزود: یاران جدا شده از اصولگرایان ایران که این روزها انزوای سیاسی 
سختی را تحمل می کنند، حتی از تبلیغات صورت گرفته برای حضور مردم در انتخابات 

نیز واهمه پیدا کرده اند. 
آنها علاقه زیادی داشتند تا مانند سال 90 که جریان هایی از نظام سیاسی ایران به 
دلایل مختلف زمین را خالی کردند و برخی با اندکی رای وارد بهارستان شدند، این بار نیز 
مردم با صندوق های رای قهر کنند و وارد میدان نشوند! رای ندهند! انتخاب نکنند! ولی 
مردم فهمیدند اگر عرصه را درنیابند و انتخاب نکنند، امکان اینکه کسانی از صندوق بیرون 

بیایند که اعتقادی به رای مردم ندارند و آن را تشریفاتی می دانند، زیاد است. 
روزنامه دیگری یکم اسفندماه زیر عنوان »رقابت 70 اصلاح طلب مقابل 3 هزار اصولگرا« 
آورد: سه هزار برابر با 70 نیست؛ این واقعیت را همه می دانند که رقابت 3 هزار کاندیدای 
اصولگرا با 70 کاندیدای اصلاح طلب دهمین دوره مجلس شورای اسلامی رقابت عادلانه ای 
نیست و یک گروه چندین برابر یک گروه دیگر دارای کاندیداست؛ جالب آنکه گروه دارای 
اکثریت مطلق کاندیدا در رقابت با اقلیت 70 نفری، اصول رقابت را رعایت نمی کند و از 

مسیرهای مختلف سعی در کنار زدن یا ناامید کردن آنها دارد. 
باید پذیرفت رقابت انتخاباتی مجلس در جمعه پیش رو را نمی توان یک رقابت کاملا 
ازحیث تعداد نامزدها برابر دانست. بدیهی است که اصلاح طلبان هرگز ناامید نشدند و مسیر 
انتخابات را با قوت بیشتر طی می کنند، چون آنها به مردم وعده دادند حماسه خرداد 92 

را ادامه خواهند داد. 
یکی از تارنماها نیز بیست و هفتم بهمن به نقل از نماینده پیشین ادوار مجلس نوشت: 
رسانه های بیگانه از ابتدای انقلاب خط اختلاف افکنی را دنبال می کردند و باید از دوستان 
اصولگرا پرسید شما که تا الان همواره معتقد بودید نباید اسیر بازی های تبلیغاتی رسانه 
های بیگانه شد چرا این بار موضوع را جدی گرفتید و مبنای کار را ادعای رسانه های 

بیگانه گذاشتید؟
 این تارنما همچنین در سی ام بهمن ماه سخنان سخنگوی یکی از چهره های سیاسی 
را زیر تیتر »برخی آقایان در یک جناح رادیکال سیاسی شعور مردم را دست کم گرفته 

اند« پوشش داد. 
کوتاه سخن آنکه طی روزهای گذشته در میان جریان های سیاسی، برخی روندهای 
تخریبگرانه و بی اخلاقی هایی سیاسی رخ نموده و متاسفانه با کارگزاری برخی رسانه ها 

تشدید شده است. 
این در حالی است بایسته های فعالیت حرفه ای و اخلاقی رسانه ها در تب و تاب 
انتخاباتی نیز باید سرلوحه عمل قرار گیرد و شیرینی مشارکت شهروندان در تعیین 

سرنوشت ملت و کشور به تلخی نگراید.

نکــته

آنها که امروز نگران محرمانه های دولتند و تبدیل به مدافعان سرسخت شفاف تر شدن 
سیاست های اقتصادی و سیاسی دولت حسن روحانی هستند، در دولت احمدی نژاد 
محرمانه ماندن بسیاری از مکانیزم های تصمیم گیری را می ستودند و حتی به نام مسائل 
امنیتی، مخالفان را زنهار می دادند که مبادا بخواهند این تصمیمات را زیرسوال ببرند. با توجه 
به اینکه بسترهای تصمیم گیری در دولت محمود احمدی نژاد، عمدتا بر مسائل محرمانه 
استوار بود، نمی توان مانند شرایط کنونی، صرفا عدم شفافیت متن فلان قرارداد را مصداق 
محرمانه ماندن بسیاری از امور کشور در هشت سال دولت وی دانست، با این حال یادآوری 
بخشی از سیاست های دولت قبل، می تواند به یاد منتقدان دولت فعلی و مدافعان سرسخت 

رئیس جمهور سابق بیاورد که قرارومدارهای محرمانه سیاسی و اقتصادی به چه معناست!
مذاکرات محرمانه با کشورهای خارجی

به گزارش خبر آنلاین، در دولت فعلی هرچند جزئیات مذاکرات ایران با 1+5 هیچگاه 
رسانه ای نشد، ولی نتیجه آن، رسما در بیانیه هایی که معمولا از سوی وزیر امور خارجه کشورمان 
و مسئول هماهنگی امور خارجی اتحادیه اروپا قرائت می شد، به اطلاع افکارعمومی می رسید و 
حتی مراسم قرائت این بیانیه ها به طور زنده از شبکه های مهم خبری جهان بازتاب پیدا می کرد. 
شفافیت مذاکرات تا به آنجا بود که رسانه ملی با دعوت از منتقدان دوآتشه مذاکرات، همه بندهای 
این بیانیه ها را زیرسوال می برد و آنچه دولت از آن به موفقیت تعبیر می کرد را از زبان منتقدان، 
»شکست« لقب می داد. حالا این شفافیت در سیاست گذاری هسته ای را با آنچه در دولت قبل رخ 
می داد مقایسه کنید. مذاکرات عمان که وزیر امور خارجه دولت قبل، چندی قبل و به دنبال انتشار 
کتاب خاطرات وزیر وقت خارجه آمریکا، جزئیات آن را بیان کرد، از جمله گفتگوهایی در دولت 
محمود احمدی نژاد بود که در زمان خود اصلا رسانه ای نشد و پس از دولت او، معلوم شد که تهران 
و واشنگتن چگونه درباره مباحث هسته ای به دعوت سلطان قابوس پاسخ مثبت داده و به گفتگو 
نشسته اند. افزون بر این، در طول مذاکراتی که سعید جلیلی مدیریت آن را برعهده داشت، جز 
چند خبر سربسته درباره »مثبت و سازنده« بودن مذاکرات، هیچ اظهارنظر دیگری منتشر نشده 
و تنها در دوران پسااحمدی نژاد بود که تیم سابق مذاکره کننده صلاح دیدند که به برخی جزئیات 
مذاکرات در دولت قبل اشاره کنند. همین محرمانه نگه داشتن موضوعات مهم مرتبط با معیشت 
مردم بود که باعث شد، نه فقط در آن دوره به دلیل خاموش نگه داشتن منتقدان، هیچ گشایشی 
در مذاکرات حاصل نشود، بلکه اقتصاد کشورمان روز به روز بیشتر در تنگنای تحریم ها قرار گیرد 
و کار برای تیم بعدی مذاکره کننده برای بازکردن گره هایی که در دوره قبل بر روابط ایران و 5+1 

زده شده بود، مشکل شود.
محرمانه های قهر 11 روزه

اما این فقط مسائل مربوط به حوزه سیاست خارجی نبود که از طرف دولت پنهان نگه 
داشته می شد، بلکه رئیس جمهور پیشین که دست بر قضا یار غار منتقدان کنونی دولت است، 
در حوزه مسائل داخلی نیز هرگز شفاف عمل نمی کرد. نمونه محرمانه های داخلی، ماجرای عزل 

وزیر وقت اطلاعات و قهر و خانه نشینی رئیس جمهور پس از آن بود که موفق به عملیاتی کردن 
برنامه اش در تغییر وزیر نشد.  افکارعمومی هرگز نفهمید که رئیس دولت، چرا وزرایش را یک به 
یک برکنار می کند و چرا دایره این تغییرات را به وزیر اطلاعات هم تعمیم می دهد. افکارعمومی 
همچنین به جز چند خاطره از شخصیت های سیاسی که در جریان خانه نشینی 11روزه با 
احمدی نژاد دیدار کرده بودند، هیچ وقت فرصت نیافت از زبان رئیس جمهور بشنود که چرا با 
همه ادعاهای کاری و ولایی بودن، 11 روز حساس کشور را در شرایط بحران قرار داد و چه شد 
که به این شرایط پایان داد؟ روشن نیست مدافعان امروز شفافیت، آن سال ها کجا بودند که بر 

محرمانه نگه داشتن امور گلایه کرده و خواستار شفاف شدن مسائل شوند!
بابک زنجانی، فرزند محرمانه های احمدی نژادی

سیاست داخلی و خارجی به کنار، مسائل اقتصادی هم ازجمله مواردی بود که دولت 
قبل آن را خط قرمز ورود منتقدان توصیف می کرد. بهانه دولت احمدی نژاد برای پنهان نگه 
داشتن قراردادهای اقتصادی و به ویژه معملات نفتی، تحریم کشورمان بود. تیم اقتصادی دولت 
احمدی نژاد تحریم را فرصتی دانست برای آنکه پای اشخاص حقیقی را به موضوع فروش نفت 
باز کند. یکی از مشهورترین این افراد، بابک زنجانی بود که این روزها بازگردانیدن بدهی هایش 
به وزارت نفت، یکی از دردسرهای دولت روحانی شده است. از دیگر قراردادهای محرمانه نفتی 
دولت احمدی نژاد، موضوع مبادلات اقتصادی دولت قبل با چین است که در دوران پسابرجام، 
برخی جزئیات این قرارداد مورد نقد صاحبنظران قرار گرفته است و در دولت قبل، هیچ کس 
فرصت نیافت بپرسد چرا در واگذاری نفت به نیروی انتظامی، تهاتر با چین و مجوز فروش نفت 
دادن به امثال بابک زنجانی که مدعی بود یک بسیجی اقتصادی است، شفاف عمل نمی کنید؟

انحلال نهادهای شفاف کننده اقتصاد
گذشته از عدم شفافیت مکانیزم اجرایی بسیاری از طرح های دولت قبل، ازجمله راه اندازی 
بنگاه های زود بازده و اختصاص وام های کلان به آن، طرح مسکن مهر، طرح هدفمندسازی 
یارانه ها و صندوق مهر امام رضا، برخی سیاست های دولت وقت در رابطه با خصوصی سازی نیز 
به دلیل فقدان شفافیت لازم، جنجالی شد که از جمله آنها می توان به خصوصی سازی بانک 
ملت و واگذاری بانک تجارت از طریق بورس اشاره کرد. انحلال شوراهای مختلف از جمله 
شورای پول و اعتبار و حذف سازمان مدیریت و برنامه ریزی از دیگر اقداماتی است که هرچند 
انگیزه های اصلی آن همواره پنهان نگاه داشته شد، اما مکانیزم مصرف پول در دولت قبل را 
چنان محرمانه کرد که این عدم شفافیت حتی به لایحه بودجه نیز تسری یافت. انتقادات از 
عدم شفافیت دولت دقبل در آن دوره چنان بالا گرفت که حتی برخی نمایندگان تلاش کردند 
سوال از رئیس جمهور را در دستورکار مجلس قرار دهند. عدم پایبندی رئیس دولت وقت به 
قوانین مصوب مجلس و آنچه طراحان طرح سوال، آن را »آمارهای غیرواقعی« دولت می نامیدند 
و نیز شانه خالی کردن دولت از کمک به تولید با همه ادعاهایی که از سوی دولتمردان صورت 
می گرفت، از جمله دلایلی بود که باعث شده بود سیاست های غیرشفاف دولت قبل کشور 

را دچار التهابات اقتصادی کند که اوج این روند، افزایش شدید قیمت طلا و ارز بود. در کل 
باید یادآوری کرد که اگرچه از سال 1380 تا تیرماه 1392 در مجموع حدود 140 هزار 
میلیارد تومان از سهام شرکت های دولتی به تفکیک 32 درصد سهام عدالت، 46 درصد بخش 
غیردولتی و 22 درصد سهام های عمومی غیردولتی واگذار شد، اما این واسپاری ها، شاید به دلیل 
محرمانه ماندن جزئیات آن، نه فقط به چابک تر شدن دولت نینجامید، که حتی گزارش ها نشان 
می دهد حجم بودجه در سال های 90 تا 94 به طور متوسط رشد 18.6 درصدی داشته که 

بخشی از این رشد مربوط به بودجه شرکت های دولتی است!
میراث احمدی نژاد در تنزل 9۰پله ای  رتبه شفافیت ایران

منتقدانی که امروز فریاد شفافیت اقتصادی سرمی دهند، شاید از یاد برده اند فیلمی را که 
محمود احمدی نژاد، به طور »محرمانه« از سعید مرتضوی و برادر رئیس مجلس گرفته بود. 
شاید آنها فراموش کرده اند که در جلسه رئیس جمهور وقت با نمایندگان، در آستانه اجرایی 
شدن قانون هدفمندسازی یارانه ها، احمدی نژاد در پاسخ به خواست وکلای ملت درباره نرخ 
حامل های انرژی پاسخ داده بود: »محرمانه است«. آنها همچنین گویی نمی خواهند به یاد 
بیاورند ماجرای اختلاس سه هزار میلیارد تومانی و دخیل بودن هفت بانک در آن فساد 
گسترده را که شاید اگر شفافیت اقتصادی وجود می داشت، دولت قبل هیچ گاه اینچنین 
دچار دردسرهای این پرونده نمی شد. به صف محرمانه های دولت قبل باید مسائل پشت پرده 
مربوط به دانشگاه احمدی نژاد یا برداشت پول از حساب 18 بانک در دولت قبل را هم اضافه 
کرد. سیاست هایی که هیچ گاه مدافعان امروز شفافیت اقتصادی نخواستند از سطح محرمانگی 
آن بکاهند و با سکوت خود، اجازه دادند همین پشت پرده ماندن سیاستگذاری های اقتصادی، 
رتبه جهانی ایران در شفافیت اقتصادی که در بین 178 کشور، در سال 2003 میلادی 78 

بود را به 168 در سال 2009 برساند.
قسم حضرت عباس دلواپسان نفتی  و دم خروس عملکرد گذشته

به این ترتیب با وجود اینکه چرخش برخی فعالان سیاسی در شعارهای اقتصادی و تغییر 
180درجه ای خواست آنها از »ضرورت محرمانه ماندن آمارهای اقتصادی« به »لزوم شفافیت 
در سیاستگذاری های کلان «را باید ستود، اما نباید انتظار داشت افکارعمومی، عملکرد گذشته 
همین منتقدان در ارتباط حمایتی با دولت قبل را به فراموشی سپرده و از مدعیان این سوال را 
نپرسد که چطور بعضی از آنانی که به دلیل یک قرارداد اقتصادی با شرکت پژو و یا سردرنیاورندن 
از محتوای قراردادهای جدید نفتی، چنین هوادار شفافیت شده اند، در هشت سال استقرار 
دولت قبل و محرمانه های آن دولت زبان به کام گرفته و رسالت خود در دفاع از شفافیت را 
به انجام نرسانیدند. افکارعمومی حق دارد این سوال را مطرح کند که چگونه است که برخی 
مدعیان کرسنت، حرفی از پرونده اختلاس سه هزار میلیاردی و بدهی های بابک زنجانی به میان 
نمی آورند و ستایش گران محرمانه های دیروز، دلواپس محرمانه های امروز شده اند؛ مبادا پشت 

قسم حضرت عباس منتقدان، دم خروس منافع جناحی بیرون زده باشد!

گزارشی از تلاش جریانات سیاسی برای پیروزی در انتخابات مجلس

رقابت پرحرارت لیست ها

در گفت وگو با کارشناسان اقتصادی و سیاسی مطرح شد؛ 

برچسب زنی و فرافکنی تندروها در آستانه انتخابات 

پرسش از محرمان محرمانه های دولت احمدی نژاد

قراردادهای آن دوران مبهم بود یا معاملات امروز؟! 
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با بی رغبتی به آنچه مردم از آن بهره مندند، 
به آنان محبتّ كن تا دوستی شان را به 

دست آوری.
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»معمای شاه« اصلاح می شود
گفته می شود: رییس مرکز گسترش فیلمنامه نویسی رسانه ملی درباره سریال »معمای شاه« بیان کرد 
که تیمی به مدیریت رضا پورحسین تشکیل شده است که هر هفته اشکالات سریال را بررسی و تا حد امکان 
آنها را رفع می کنند. امین صدیقی با اشاره به نکات مثبت و منفی سریال »معمای شاه« بیان کرد: با این 
حال »معمای شاه« به نظرم علی رغم ضعف ها نکته های مثبتی هم دارد. ما هم با کارگردان این اثر جلساتی 
داریم و در دوره جدید هم تیمی به مدیریت رضا پورحسین قائم مقام معاون سیما تشکیل شده است که هر 
هفته سریال را بازبینی می کنند و روی ایرادات و اشکالاتی که قابل رفع است، کار می کنند. در ادامه کار هم 
اصلاحاتی روی فیلمنامه انجام شده است. باید توجه داشت این سریال مخاطب دارد و اکنون دو نوع واکنش 
در بردارد اول اینکه این سریال می توانست بهتر شود که نگاه ایده آل گرایانه ای است که همه ما نسبت به آثار 
هنری داریم اما در کنار آن دیدگاهی سیاسی کارانه وجود دارد که روی مباحث فرمی، محتوایی و تکنیکی 
سریال بحث نمی شود بلکه می خواهند اصل سریال را زیر سوال ببرند و آنچه را که نسبت به پهلوی ها مطرح 

می شود نقض کنند.

افشای جزئیات قرارداد بازیگر ایرانی با »حریم سلطان«
گفته می شود: امیر آقایی جمعه شب پیشین مصادف با سی ام بهمن ماه، در برنامه هفت حضور یافت و 
در خلال گفته هایش از حضورش در یک سریال ترکیه ای و ممانعت از ادامه حضورش در این سریال سخن به 
میان آورد و نسبت به این منع گلایه جدی کرد و در این ارتباط گفت: من قرارداد بازی در یک فیلم ترکیه ای 
را بسته بودم اما ایوبی و ایل بیگی )مسوولان سینمایی( گفتند که باید بازگردی. من به آقای ایل بیگی گفتم 
شما مدیرید و کار شما پشت میز نشینی است. اما من بازیگرم و در میان مردم جامعه ام زندگی می کنم. من از 
شما بهتر به خطوط قرمز نظام آشنا هستم. آقایی افزود: ما چرا نباید حق داشته باشیم تا مثل بازیکنان فوتبال 
لژیونر داشته باشیم و با فیلمسازهای خارجی کار کنیم؟ این اتفاق ها، اتفاق های خوبی است و پرچم کشور ما را 
بالا می برد. من برای بازی در یک سریال ترکیه ای به آنجا رفتم. حتی به آنها قید کردم در لوکیشنی که روی 
میزش مشروبات الکی باشد من بازی نخواهم کرد. اما سر صحنه بودم که آقایان ایوبی، ایل بیگی و مدیران بالا 

با من تماس گرفتند که این کار شما هزینه دارد، برگردید تا ما در خدمت شما باشیم.

ابوبکر بغدادی در محاصره است
گفته می شود:  فرمانده گردان های نینوا در عراق که نخواست نامش فاش شود در گفتگو با خبرگزاری 
اسپوتنیک روسیه از کشته شدن سه تن از خطرناکترین فرماندهان داعش در موصل از جمله مسئول انبار 
مهمات داعش در سنجار، مسئول شرعی شهر موصل و فرمانده نظامی داعش در شمال موصل خبر داد. به 
گزارش ایسنا، فرمانده گردان های نینوا در ادامه به رفت و آمدهای ابوبکر بغدادی، رهبر داعش میان شهرهای 
دیر الزور و رقه سوریه اشاره کرد و گفت: خبرهای بسیاری از محل استقرار بغدادی در سوریه به دست ما 
رسیده مبنی بر اینکه وی نمی تواند به موصل بازگردد و در حال حاضر به دلیل حملات جنگنده های روسی 
در مناطق تحت تصرف خود در سوریه محاصره شده است. همچنین خبر می رسد که معاون سرکرده گروه 
تروریستی داعش در یک عملیات هوایی در شهر موصل کشته شد. به گزارش پایگاه سما بغداد، ابوباقر الکریزی 
سخنگوی گردان های دفاع ملی عراق گفت: معاون ابوبکر البغدادی در موصل کشته شد. وی ضمن اعلام این 
مطلب افزود: بر اساس گزارش های دقیقی که به دست ما رسیده است عبدالامیر السلبی معاون سرکرده گروه 

تروریستی داعش در جریان عملیات هوایی در منطقه الاصلاح شهر موصل کشته شده است.

اعتراف درخشان به باخت 8 گله مقابل آبی ها؟!
گفته می شود:  استقلالی ها همچنان به دنبال پیروزی 8 گله مقابل پرسپولیس و اسناد این مسابقه 
هستند. عدد 6 و عدد 4 نماد دو باشگاه پرسپولیس و استقلال در بین طرفداران پرتعدادشان است و هر 
روز در محافل مختلف درباره این دو تیم صحبت می شود. تابناک ورزشی در ادامه نوشت: پرسپولیسی ها 
که سالهاست عدد 6 را نشان می دهند و استقلالی  هم چند سالی است با 4 برد در داربی این عدد را به رخ 
پرسپولیسی ها می کشند اما جالب اینجاست که استقلالی ها اعتقاد دارند در یک مسابقه پرسپولیس را با 8 گل 
شکست داده اند. علی فتح الله زاده در این رابطه گفت: »تلاش های زیادی برای پیدا کردن فیلم های این بازی 
شده است اما فعلا سندی که به آن دسترسی پیدا کردیم همان آرشیو کیهان است. حتی حمید درخشان، 
یکی از پیشکسوتان تیم فوتبال پرسپولیس تهران هم در یکی از برنامه های تلویزیونی شکست تیمش برابر 

تیم استقلال را تایید کرده بود.«

نوروز 95 کلاه قرمزی نداریم  
گفته می شود: یکی از مجموعه هایی که هر سال در ایام نوروز مخاطبان زیادی دارد مجموعه کلاه 
قرمزی و پسرخاله است. شنیده می شود این مجموعه در نوروز 95 از شبکه دو پخش نخواهد شد. به گزارش 
ایلنا، مجموعه کلاه قرمزی و پسرخاله به احتمال بسیار زیاد امسال و در نوروز 95 پخش نمی شود اما دلیل 
این پخش نشدن دقیق و شفاف اعلام نشده استیکی از دلایل دیگری که برای پخش نشدن این مجموعه 
گفته می شود؛ مسائل مالی است. حمید جبلی صداپیشه کلاه قرمزی یک ماه پیش در مراسم افتتاحیه سی و 
چهارمین جشنواره تئا تر فجر گفته بود که امسال کلاه قرمزی پخش نمی شود زیرا صداوسیما و مدیران شبکه 
دو قبل از محمدرضا جعفری جلوه بدهی سال گذشته را پرداخت نکرده اند. هرچند این مسئله نیز از سوی 

مسئولان صداوسیما تایید نشد.

آخرین وضعیت کارت اعتباری خرید لوازم خانگی 
گفته می شود:  رئیس انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی اعلام کرد: صدور کارت  اعتباری خرید لوازم 
خانگی رسما منتفی شده و امکان اجرای آن نیست؛ لذا خریداران منتظر صدور این کارت ها برای خرید 
نباشند. محمدرضا دیانی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: استقبال مردم برای خرید نسبت به ماه های گذشته 
بهتر شده ولی مردم کماکان منتظر صدور کارت های اعتباری  برای خرید کالای ایرانی هستند که دولت قول 
داده بود صادر می شود اما باید به اطلاع مردم برسانیم که طرح کارت های اعتباری خرید کالا به هیچ وجه 

انجام شدنی نیست.

نگوییم در انتخابات عده ای انگلیسی هستند
گفته می شود:  وزیر کشور گفت: ما باید متحد باشیم و نگوییم در انتخابات عده ای انگلیسی هستند. نباید 
اجازه دهیم دشمن در میان صف بندی کند و اتحاد ما را از بین ببرد. همه جناح ها باید این دخالت ها را محکوم 
کنند. عبدالرضا رحمانی فضلی با اشاره به جنگ روانی رسانه های دشمن برای ایجاد ابهام در انتخابات گفت: 
این اقدامات کهنه شده و دشمن باید واقعیت قدرت ایران را بپذیرد. افراد ما در سر صندوق ها آموزش دیده و 

باتجربه هستند و مطابق دستورالعمل ها عمل می کنند. 

نامحــرمانه

یکی از اصلی ترین برنامه های علی لاریجانی نماینده مردم 
قم و رییس مجلس شورای اسلامی دیدار و ملاقاتهای متعدد با 
مراجع عظام تقلید، روحانیت معظم و بهره مندی از فرمایشات 

حضرات آیات عظام و توجه به نقطه نظرات آنان بوده است.
دکتر علی لاریجانی همانگونه که در آغاز با دعوت و اشارت 
برای  را  قم  شهرمقدس  تقلید،  عظام  مراجع  و  فضلا  علما، 
کاندیداتوری انتخاب کرد؛ در طول سالهای مجالس هشتم و 
نهم، همواره و مستمر، ضمن ملاقات با مراجع بزرگوار تقلید و 
ارائه گزارشی از مهمترین مسائل مهم داخلی و خارجی، آنان را 
در جریان مسائل مهم استان قرار می داد و از رهنمودهای این 

بزرگواران استفاده می نمود.
رئیس مجلس شورای اسلامی همواره به اهمیت جایگاه حوزه 
علمیه، مراجع و علمای استان قم اشاره کرده و خاطرنشان ساخته 
است: قطعاً نظرات این بزرگواران برای اعتلای استان بسیار مفید 
است و به طور حتم علما می توانند مسئولان و نمایندگان استان 
قم را برای پیدا کردن و یافتن راه درست یاری کنند. لاریجانی که 
در طول هفت سال و نیم گذشته هر بار به حوزه انتخابیه خود رفته 
تلاش کرده در صورت امکان به بیوت حضرات آیات شرفیاب شود 
به صراحت می گوید: بنده که هر وقت به خدمت مراجع می روم، 
دلسوزی و خیرخواهی را در نظرات این عزیزان به وفور می بینم، 
از این رو می توان از پیشنهادات و نظرات مراجع و علما در مسائلی 
همچون موضوعات حوزوی، فرهنگی، معیشتی و اقتصادی قم 
استفاده کرد. بررسی اخبار مربوط به دیدار مراجع بزرگوار تقلید با 
رییس مجلس شورای اسلامی نشان می دهد که این بزرگواران 
علاوه بر مسایل کلان کشور در عرصه های مختلف بین المللی و 
داخلی، توجه ویژه ای به مسایل شهر قم و بویژه معیشت و رفاه 
مردم داشته اند. از اصلی ترین دغدغه های مراجع عظام تقلید 
در سالهای اخیر که اتفاقا دغدغه و مطالبه مردم عادی شهر قم 
نیز هست می توان به موضوع آب این شهر در همه بخش های 
شرب، کشاورزی و اقتصاد و اشتغال جوانان، بهداشت و درمان 
و البته طرح توسعه حرم حضرت معصومه )س( و رسیدگی به 
وضعیت زایران اشاره کرد. دکتر علی لاریجانی در پیگیری حل 
مشکل آب شهر قم در سالهای گذشته تلاشهای قابل توجهی 
انجام داده است. او با اهتمامی که به حل مسایل حوزه انتخابیه و 
رفع نگرانی بزرگان حوزه برای حل مشکل آب هشتمین کلانشهر 
کشور داشته است جلسات و مکرری در سطح ملی و استانی 
برگزار و پیگیریهای مستمری بعمل آورده است تا تخصیص اعتبار 
و تامین بودجه و اتمام پروژه طرح تامین آب آشامیدنی قم هر 
چه سریعتر انجام شود. امروز از نگاه رییس مجلس؛ استان قم از 
گردنه مشکلات مربوط به آب عبور کرده و هم اکنون تنها نیازمند 

کارهای تکمیلی است.

رهبر معظم انقلاب نیز در سال 89 از مساله آب آشامیدنی 
به عنوان مهمترین مساله قم یاد کرده و از همه خواستند در 
این زمینه کمر همت ببندند. با انتقال آب از سرچشمه های دز 
به قم سالیانه 183 میلیون متر مکعب آب به پشت سد کوچری 
وارد می شود که توانسته بخش عمده نیاز آب شرب، کشاورزی 
و صنعتی قم را برآورده کند. احداث سد پانزده خرداد نیز گام 
دیگری برای حل معضل کم آبی برای شهری است که نام آن 
برگرفته از آب است. چنانچه درکتاب قم تالیف حسن بن محمد 
قمی، آمده است: »بدین علت این منطقه را قم نامیدند که محل 
جمع شدن آبها و آب انار بوده است. زیرا در زبان عربی جمع شدن 

آب را قم می گویند.«
دکتر لاریجانی جایی گفته بود؛ درباره این پروژه 20 سال 
سخن گفته شده ولی نتیجه ای حاصل نشد اما امروز با تلاش 

های صورت گرفته و عنایت ویژه رهبر معظم انقلاب، بودجه کافی 
اختصاص داده شده و به سرانجام رسیده است و ما قدردان مقام 
معظم رهبری هستیم. دومین توصیه مراجع عظام تقلید در دهها 
بار دیدار علی لاریجانی با ایشان رسیدگی به وضعیت اشتغال 
جوانان بود. معضلی که سخت همه مسئولان کشور را تحت فشار 
قرار داده است و عامل اصلی بسیاری از ناهنجاریهای اجتماعی 
تلقی می شود. منفی شدن رشد اقتصادی کشور، قوانین پیچیده 
و نظام بورکراتیك اداری باعث شده است تا نرخ رشد بیکاری بویژه 

در میان جوانان تحصیل کرده افزایش یابد. مقابله با این پدیده 
نیازمنداجماع عمومی میان همه کارگزاران نظام اسلامی است تا 
بسترهای توسعه اقتصادی فراهم شود. رییس مجلس در سطح 
کلان و در صحن مجلس در برچیدن قوانین نادرست و فراهم 
کردن شرایط برای رونق اقتصادی و افزایش سرمایه گذاری داخلی 

و خارجی تلاش بسیاری کرده است.
لاریجانی در جمع مردم قم خطاب به آنها برای رفع این دغدغه 
گفت: ایجاد اشتغال برای جوانان تنها با سرمایه گذاری در بخش 
تولید فراهم می شود. او که به استعدادهای استان قم و ظرفیت 
های اشتغالزایی در حوزه گردشگری،  صنعت، معدن و به ویژه 
صنایع دستی آشناست در بیش از هفت سالی که ردای نمایندگی 
مردم را به تن کرده است، بیش از 125 دیدار با مدیران دولتی 
بخش های مختلف، 30 دیدار با اصناف، تشکل ها، تعاونی ها و 

هیات مدیره شرکت های بزرگ و 10 دیدار با مدیران بانك های 
مختلف استان برگزار کرده است تا بتواند بنوبه خود گرهی از کار 
تولید و سرمایه گذاری باز کند و راه را برای گردش چرخ اقتصاد 
هموارتر کند امری که موجب شده وضعیت استان قم در مقایسه 

با بسیاری از استان های دیگر بهتر باشد.
نماینده مردم شهری که بر اساس آخرین سرشماری ها 
جمعیت آن نزدیك به یك میلیون و صدهزار نفر است امیدوار است 
حالا که توافق هسته ای حاصل شده است گشایش بسیاری برای 

صادرات فرش به وجود  آید. او معتقد است باید از ظرفیت ایجاد 
شده استفاده کرد تا بار دیگر پایتخت فرش ابریشمی ایران و جهان 
را به مردم دنیا شناساند امری که کلید آن پس از برجام، با هدیه 
یك قطعه فرش ابریشمی بافت قم به رهبر کاتولیك های جهان 
توسط رییس جمهور در واتیکان رقم خورد و این باور را زنده 
کرد که صنایع دستی می تواند هنوز در اشتغالزایی جوانان و در 

آمدزایی برای کشور و استان تاثیر گذار باشد.
همه کسانی که برای زیارت کریمه اهل بیت به قم رفته اند 
متوجه تغییرات فراوان در اطراف حرم مطهر حضرت معصومه 
)س( شده اند. با افزایش تعداد زایران و عبور و مرور خودروها 
مشکلات متعددی برای دوستداران آن حضرت به هنگام تشرف 
بوجود می آمد و این معضل را مراجع که میهمان دایمی آن بانوی 
مکرم هستند بیش از همه درك و به مسئولان از جمله رییس 

مجلس شورای اسلامی منتقل می کردند.
برگزاری جلسات متعدد به مدیریت شهری و پیگیری مسایل 
مختلف آن از جمله پیگیریهای دکتر علی لاریجانی در کسوت 
نمایندگی مجلس شورای اسلامی بوده است. امروز علاوه بر 
تغییرات ایجاد شده، طرح های وسیع تبری برای اطراف حرم 
مطهر در نظر گرفته شده است که البته نیاز به سرمایه گذاری 
بیشتری دارد. در این طرح، حرم مطهر حضرت معصومه )س( به 
عنوان محور و اطرافش مجامع علمی مختلفی در نظر گرفته شده 
که بخشی از این طرح اجرا شده و بخش دیگر آن باقی مانده است.

 در حوزه رفاهی و درمانی اقدامات متعددی مد نظر قرار گرفت 
که از جمله آن احداث بیمارستان یک هزار تختخوابی در منطقه 
پردیسان قم بود که شخص رییس مجلس برای اجرای این پروژه، 
پیگیر مذاکرات با بانک پاسارگاد در جهت سرمایه گذاری برای 
ساخت بیمارستان بود تا زمین این پروژه در اختیار این بانک قرار 

گرفت و اقدامات اجرایی کلید خورد.
از آن سو رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح دارد که اگر در 
استان قم رجال دینی برجسته به ویژه مراجع عظام و ائمه جمعه 
کمک کنند قم می تواند به یک استان نمونه تبدیل شود و در 

آینده ای نزدیک الگوی کل کشور در تمام حوزه ها باشد.
تاکنون جلسات متعددی با حضور رییس مجلس برای پیگیری 
و اجرایی شدن مصوبات سفر مقام معظم رهبری به قم انجام شده 
است. رهبر انقلاب اسلامی در آن سفر از آب آشامیدنی، مناطق 
محروم، امکانات بهداشتی و درمانی بویژه در بخش زنان، صنایع 
دستی، آب کشاورزی و صنعت به عنوان مسائل اساسی شهر قم 
یاد کردند و فرمودند: خدمت به قم را خدمت به کشور است. 
زیرا: شهر مقدس قم آبروی جمهوری اسلامی ایران است زیرا این 
شهر پایگاه انقلاب و روحانیت و محل بزرگترین حوزه علمیه و 

شخصیت های برجسته علمی و دینی است.

یکی از اصلی ترین برنامه های علی لاریجانی نماینده مردم قم

پاسخ به دغدغه های مراجع و تلاش برای پیگیری مطالبات مردم قم

شرکت  معتبر دارویی
جهت تکمیل کادر خود در قم اقدام به جذب نیرو می کند.
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